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Редакциядан: 
 

Құрметті оқырмандар! 

Қазақстан Ұлттық Банкі Сіздердің назарларыңызға «ҚҰБ Хабаршысы» журналының 

2017 жылғы  1– 30 сәуірдегі № 4  кезекті  шығарылымын ұсынып  отыр. 

«Басты оқиғалар» бөлімінде Қазақстан Ұлттық Банкінің базалық мөлшерлемесі 

туралы шешімімен және Қазақстанның қаржы нарығындағы ахуалмен танысасыздар. 

Сондай-ақ басылым беттерінен әдеттегідей Қазақстан Ұлттық Банкі әзірлеген 

және  Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде тіркелген нормативтік  

құқықтық актілер туралы  ақпаратты  аласыздар. 
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қаржы өнімдерінің тізбесін бекіту туралы» ҚРҰБ Басқармасының 2016 жылғы 30 маусымдағы № 136 
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3. «Көлік құралдары иелерінің азаматтық-құқықтық жауапкершілігін міндетті сақтандыру бойынша 

сақтанушыға (сақтандырылушыға) берілетін сыныпты "бонус-малус" жүйесі бойынша есептеу 
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азаматтық-құқықтық жауапкершілігін міндетті сақтандыру, туроператордың немесе турагенттiң 

азаматтық-құқықтық жауапкершілiгiн мiндеттi сақтандыру бойынша сақтандыру полистерін 

рәсімдеуге және беруге, сондай-ақ міндетті сақтандырудың жекелеген түрлері бойынша міндетті 

сақтандыру шарттарын жасау үшін сақтанушы өтініштерінің мазмұнына қойылатын талаптарды 

бекіту туралы" Қазақстан Республикасының Қаржы нарығын және қаржы ұйымдарын реттеу мен 
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6. ««Қазақстан Республикасында валюталық операцияларды жүзеге асыру қағидаларын бекіту 

туралы» Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі Басқармасының 2012 жылғы 28 сәуірдегі № 154 

қаулысына өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» ҚРҰБ Басқармасының 2015 жылғы 31 
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7. «Рима Бейсенбекқызы Әтейбековаға актуарлық қызметті жүзеге асыруға берілген 

лицензияның қолданылуын тоқтата тұру туралы» ҚРҰБ Басқармасының 2017 жылғы 27 

наурыздағы № 58 қаулысы ..................................…………………..................................…___ бет. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Басты  оқиғалар 
 

 

Базалық мөлшерлемені 11% деңгейінде сақтау туралы 

 

2017 жылғы 10 сәуір Алматы қ. 

 

Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі базалық мөлшерлемені +/-1%-дық 

дәлізбен 11% деңгейінде сақтау туралы шешім қабылдады. Инфляция 2017 жылғы 

наурыздың қорытындысы бойынша болжамды және нысаналы аралыққа сәйкес келеді. 

Инфляциялық процестердің халықаралық нарықтардағы жағдайларға, 2017 жылғы 

бюджет шығыстарының ұлғаюына, сондай-ақ халық кірісінің оң серпініне сезімталдығы 

белгілі бір инфляциялық тәуекелдер туындатады. Соған қарамастан, жылдың басынан бері 

байқалған іскерлік белсенділіктің өсуі, ішкі қаржы нарықтарындағы тұрақты ахуал 

базалық мөлшерлемені келесі жолы ағымдағы жылғы 2-тоқсанда қайта қарау кезінде 

базалық мөлшерлеменің төмендеу ықтималдығын арттырады.          

Базалық мөлшерлеме туралы шешім мынадай факторлар ескеріле отырып 

қабылданды.  

2017 жылғы наурызда жылдық инфляция 7,7%-ды құрады және Ұлттық Банктің 

нысаналы дәлізінің шегінде (6-8%) тұр. Наурызда халық арасында жүргізілген пікіртерімге 

сәйкес респонденттердің инфляцияның болашақтағы деңгейіне қатысты инфляциялық 

күтулері тұрақтанды. Сандық бағалау (2016 жылғы желтоқсандағы 7,6%-бен салыстырғанда 

ақпанда 5,9% және наурызда 6,1%) халықтың күтулерінің нысаналы дәліз шеңберінде 

қалыптасатынын және нақты инфляция мәнінен төмен деңгейде белгіленетінін көрсетіп 

отыр.  

Инфляция құрылымында мұнай бағасының күткендегіден жоғары болуы және Ресей 

рублінің нығаюы аясында теңгенің нығаюы нәтижесінде азық-түлікке жатпайтын тауарлар 

бағасының өсу қарқыны баяулауда. Азық-түлік инфляциясы жылдық көрсеткіш бойынша әлі 

жоғары деңгейді көрсетуде және ағымдағы жылғы бірінші тоқсандағы өндірушілер 

бағасының өсуінің қысымында қалып отыр.  

Халықтың девальвациялық күтулері бойынша ахуал жақсаруда. Теңгенің нығаюын 

күтетін респонденттер үлесі пікіртерім жүргізілгеннен бастап ең жоғары деңгейге жетіп, 

22%-ды құрады. Теңгенің әлсіреуін күткендердің үлесі үшінші ай қатарынан 35% бірдей 

деңгейде тұр. Валюта нарығының кәсіби қатысушыларының айырбастау бағамы бойынша 

күтулері теңге бағамының ағымдағы деңгейінің бір айға дейінгі қысқамерзімді кезеңде 

сақталатынын және оның жылдық кезеңде аздап әлсірейтінін болжайды.  

Елдің валюта нарығындағы тұрақты ахуал, теңгенің айырбастау бағамының 

нығаюына қатысты күтулердің күшеюі (девальвациялық күтулер соңғы жылдары ең төменгі 

деңгейде тұр)  аясында салымшылардың валюталық басымдықтарын теңге жағына қарай 

ауыстыру жалғасуда, бірақ өте баяу қарқынмен жүруде. Алдын ала бағалау бойынша, 2017 

жылғы наурызда шетел валютасындағы депозиттердің және теңгедегі депозиттердің үлесі 

тең деңгейге жуық болды (шетел валютасындағы депозиттердің үлесі 50,7%-ды құрады).  

Экономиканы қалпына келтірудің 2016 жылдың соңында байқалған белгілері елдегі 

іскерлік белсенділіктің жаңғыруын білдіреді. Экономиканың базалық салаларының дамуын 

көрсететін қысқамерзімді экономикалық индикатор өсу аймағында тұр және 2017 жылғы 

ақпанда 2013 жылғы  желтоқсаннан бастап 103,7% ең жоғары мәнге жетті (өткен жылдың 

наурызында – 100,3%). Экономиканың даму перспективаларына қатысты халық арасында 

жүргізілген пікіртерім оң көңіл-күйдің бар екенін растайды, бұл  іскерлік белсенділік үшін 

қолдау факторы болады. Тұтынушылық сұраныс өсуінің номиналдық жалақының қаңтар-



 

 

ақпан айларында 5,6%-ға ұлғаюымен (өткен жылдың тиісті кезеңімен салыстырғанда) 

нығайған, одан әрі жоғары өсуі мүмкін біртіндеп жаңаруы орын алуда. 

Ақша-кредит саясатының қалыптасқан жағдайлары сақталған кезде Ұлттық Банктің 

болжамы бойынша инфляция 2017 және 2018  жылдары ішкі нысаналы дәлізде болады, бұл 

ақша-кредит жағдайларының ағымдағы жылғы 2-тоқсанның өзінде жұмсаруына жол береді.  

Базалық мөлшерлеме бойынша кезекті шешім 2017 жылғы 5 маусымда Астана уақыты 

бойынша 17:00-де жарияланады.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Қаржы нарығындағы ахуал туралы  
 

  

2017 жылғы  28  сәуір                                                                                                      Алматы қ.                                                                                                      

 

1. 2017 жылғы наурыздағы инфляция және инфляциялық күтулер  
Қазақстан Республикасында инфляция 2017 жылғы наурызда 0,5%, ағымдағы жылдың 

басынан бері – 2,3% болды. 

Жылдық көрсеткіш бойынша инфляцияның төмендеуі жалғасуда, наурыздың 

қорытындылары бойынша ол 7,7%-ға жетті, бұл 2017 жылға арналған 6-8% нысаналы дәлізге 

сәйкес келеді.  

 Жылдық көрсеткіш бойынша инфляцияның төмендеуіне әсіресе, теңгенің айырбастау 

бағамының нығаюы әсерінен азық-түлікке жатпайтын тауарлар бойынша бағаның өсу 

қарқынының төмендеуі әсер етті. Азық-түлікке жатпайтын тауарлар бойынша жылдық өсу 

қарқыны наурызда 8,5% болды (2016 жылғы желтоқсанда - 9,5%). 

Бірқалыпты өсу қарқыны ақылы қызметтер бағасынан байқалады – жылдық көрсеткіш 

бойынша 4,7% (2016 жылғы желтоқсанда – 6,1%). Наурызда тұрғын үй-коммуналдық 

қызметтері тарифтерінің өсу қарқыны баяулады, олардың айтарлықтай көтерілуі, негізінен 

ақпан айында болды. Бұл ретте көлік қызметтерінің, атап айтқанда, автомобиль (1%) және 

әуе (11,1%) тасымалы бағасының көтерілгені байқалды.   

Азық-түлік тауарлары бағасының жыл бойғы өзгеруі 2016 жылғы желтоқсандағы 

деңгейде сақталып, жылдық көрсеткіш бойынша 9,7% болды. 

Халықтың инфляциялық күтулері тұрақтануда. Халық арасында жүргізілген 

сауалнама нәтижелері бойынша бір жылдан кейін күтілетін инфляцияның сандық бағасы 

2017 жылғы наурызда 6,1% болды (1-график). 

 

1-график  

Инфляция және күтілетін инфляция 

 
Дереккөз: Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігінің Статистика 

жөніндегі комитеті, GfK Kazakhstan 

 

2. 2016 жылдың қорытындылары бойынша төлемдік баланс және сыртқы борыш 

2016 жылы төлемдік баланстың жағдайы теңгенің еркін өзгеріске көшуінің 

ықпалымен анықталды. Мұнай бағасының динамикасын ескеретін болсақ, 2016 жылдың 

ішінде мұнай экспортының көлемі, тиісінше, тікелей шетел инвесторларының, оның ішінде 

бірлескен кәсіпорындардың қызметіне реинвестицияланған кірісі өсті.  

2016 жылдың нәтижелері бойынша ағымдық шоттың дефициті 8,5 млрд. АҚШ долл. 

немесе  ЖІӨ-ға 6,4% болды.  
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Тауарлардың экспорты 2015 жылдың көрсеткішіне қатысты 19,8%-ға төмендеп, 37,3 

млрд. АҚШ долл. құрады, оның ішінде мұнай және газ конденсаты экспортының құны 

27,6%-ға қысқарды. Төртінші тоқсанда мұнай және газ конденсаты экспортының өсуі 2015 

жылдың төртінші тоқсанына қатысты 7,0%-ға жетіп, қайта жалғасты.  

Тауарлардың импорты 17,7%-ға қысқарып, 27,9 млрд. АҚШ долл. құрады. Азық-

түлікке жатпайтын тұтынушылық тауарларды және инвестициялық тауарларды шеттен әкелу 

бойынша айтарлықтай төмендеу байқалды. Сауда балансының профициті 2015 жылмен 

салыстырғанда 25,6%-ға қысқарып,  9,4 млрд. АҚШ долл. құрады.   

2016 жылы тікелей инвесторлардың инвестициялық кірісін шығару 10,9 млрд. АҚШ 

долл. дейін 24,6%-ға өсті. Дегенмен, шетел инвесторларына төленуге тиіс кірістің 60% 

астамы елде қалды және Қазақстандағы өз кәсіпорындарын, бірінші кезекте мұнай-газ 

саласындағы кәсіпорындарды қаржыландыруға жіберілді.  

2016 жылға қаржы шоты бойынша капиталдың таза құйылымы (Ұлттық Банктің 

резервтік активтермен операцияларын қоспағанда) 8,8 млрд. АҚШ долларын құрады. 

Мұнайдың әлемдік бағасын қалпына келтіру аясында инвесторлардың мұнай және газ 

саласындағы жобаларды кеңейтуге қызығушылығы өсті. 2016 жылы төлем теңгерімінің 

негізгі қаржыландыру көзі тікелей шетелдік инвестициялар (ТШИ) болды. ТШИ бойынша 

таза құйылым 14,4 млрд. АҚШ доллары көлемінде қалыптасты, бұл 2008 жылдан бері 

рекордтық жылдық көрсеткіш (13,1 млрд. АҚШ доллары) болып табылады және 2015 жылғы 

көрсеткіштен 4,6 есе жоғары. Қазақстанда ТШИ жалпы құйылымы 2015 жылмен 

салыстырғанда шамамен 40%-ға өсті және 20,6 млрд. АҚШ долларын құрады. 

Портфельдік инвестициялар бойынша таза кету 0,7 млрд. АҚШ доллары болды. 

Шетелдік эмитенттердің бағалы қағаздары түріндегі резиденттердің шетелдік активтері 1,3 

млрд. АҚШ долларына төмендеді, резиденттердің міндеттемелері қайталама нарықтан 

тәуелсіз еурооблигацияларды сатып алу, сондай-ақ қазақстандық эмитенттердің бұрын 

өздері шетелдік нарықтарға шығарған борыштық бағалы қағаздарды өтеуі есебінен 2,0 млрд. 

АҚШ долларына азайды. 

Басқа инвестициялар бойынша 2016 жылы таза кету резиденттердің қысқа мерзімді 

активтерінің өсуіне байланысты, 5,0 млрд. АҚШ доллары көлемінде байқалды. Сол уақытта 

орта және ұзақ мерзімді борыштық құралдар бойынша таза құйылым, негізінен 

мемлекеттік және корпоративтік секторлардың қарыз алуы нәтижесінде (1,9 млрд. АҚШ 

доллары) 3,4 млрд. АҚШ доллары көлемінде белгіленген. 

2016 жылғы 31 желтоқсанда Қазақстан Республикасының сыртқы қарызы жыл 

басынан бері 10,4 млрд. АҚШ долларына өсіп, 163,8 млрд. АҚШ долларын құрады. Бұл ретте 

2016 жылдың 4 тоқсанында сыртқы қарыз 1,4 млрд. АҚШ долларына қысқарды. 

Сыртқы борыштың құрылымында 7,9% немесе 12,9 млрд. АҚШ доллары мемлекеттік 

сектордың сыртқы қарызына,  4,4% немесе 7,2 млрд. АҚШ доллары – «Банктер» секторының 

сыртқы қарызына, 32,0% немесе 52,5 млрд. АҚШ доллары – тікелей инвестициялармен 

байланысты емес, «Басқа секторлардың» берешегіне,  қалған 55,7% немесе 91,3 млрд. АҚШ 

доллары – фирмааралық берешекке тиесілі. 

2016 жылы мемлекеттік сыртқы қарыз негізінен, Дүниежүзілік Банк тобынан 

экономиканың бәсекеге қабілеттілігін, автомобиль жолдарының құрылысын және өзге 

институционалдық жобаларды қолдауға бағытталған қарыздарды тартуға байланысты өсті.  

«Банктердің» сыртқы борышы, негізінен резиденттердің осы сектордың 

еурооблигацияларын өтеуі  және сатып алуы  есебінен 0,8 млрд. АҚШ долл. қысқарды. 

«Басқа секторлардың» сыртқы міндеттемелері, фирмааралық берешекті қоса, негізінен 

экономиканың  өндіруші салаларындағы жобаларды іске асыру шеңберінде қаражатты 

белсенді түрде тарту есебінен  10,5 млрд. АҚШ долл. ұлғайды. 

 ЖІӨ қатысты сыртқы борыш 2015 жылғы 31 желтоқсандағы 83,2% салыстырғанда 

122,5% болды. Сыртқы борыштың ЖІӨ арақатынасының  өсуі сыртқы борыш өсуінен және 

доллармен есептегенде ЖІӨ құнының төмендеуінен туындайды. Кеңейтілген ұғымдағы 

мемлекеттік сектордың сыртқы борышы (мемлекет бақылайтын мемлекеттік сектор және 

ұйымдарды қоса) 2015 жылдың соңындағы 17,7%-ға қарсы 26,8%  болды.  

 



 

 

2. Теңгенің нақты айырбас бағамы    

2017 жылдың екі айының қорытындысы бойынша теңгенің нақты мәні 4,1%-ға 

күшейді (37 елдің валюталарына  нақты тиімді айырбас бағамы индексінің өзгеруі), 2014 

жылдың басынан 2017 жылғы ақпан аралығында 17,8%-ға әлсіреді. 

2017 жылдың екі айында теңгенің ресей рубліне  әлсіреуінің нақты  мәні 1,9% 

(салыстырмалы бағалардың өзгеруіне түзетілген), 2014 жылдың басынан теңгенің нақты 

әлсіреуі 11,9% болды. 

Негізгі сауда әріптестер валюталарының нақты айырбас бағамдарының индекстерін 

өзгерту бойынша деректер кестеде келтірілген. 

 

Теңгенің нақты айырбас бағамы индекстерінің өзгеруі  

 2017 жылғы қаңтар – ақпан   2014 жылғы қаңтар –  2017 

жылғы ақпан 

ресей рубліне 1,9%-ға әлсіреуі 11,9%-ға әлсіреуі 

АҚШ долларына 5,2%-күшеюі 38,0%-ға әлсіреуі 

еуроға 5,6%-күшеюі 18,4%-ға әлсіреуі 

қытай юаніне 4,5%-күшеюі 30,6%-ға әлсіреуі 

белорус рубліне 1,1%-күшеюі 10,9%-ға әлсіреуі 

қырғыз сомына 4,5%-күшеюі 21,2%-ға әлсіреуі 

 

 

4. 2017 жылғы наурыздағы халықаралық резервтер (жедел деректер) және ақша 

агрегаттары 

Жедел деректер бойынша, 2017 жылғы наурызда Ұлттық Банктің жалпы халықаралық 

резервтері 30,0 млрд. АҚШ долларына дейін 1,1%-ға (немесе 314,1 млн. АҚШ долларына) 

ұлғайды. Шетел валютасындағы активтер 1,3%-ға немесе 246,9 млн. АҚШ долларына) 

ұлғайды, алтындағы активтер 0,6%-ға немесе 67,2 млн. АҚШ долларына өсті. 

Жалпы халықаралық резервтердің өсуіне Ұлттық қордың активтерін толықтыру, 

Үкіметтің сыртқы қарызына қызмет көрсету бойынша операцияларға және банктермен 

валюталық және пайыздық своптар операцияларының бір бөлігін аяқтауға қарамастан, 

Үкіметтің Ұлттық Банктегі шоттарына валютаның келіп түсуі, банктер мен ұйымдардың 

корреспонденттік шоттарында шетел валютасындағы қалдықтардың өсуі, сондай-ақ бағасы 

0,8% аз ғана төмендеген кезінде алтынмен жасалған операциялар ықпал етті.  

 

Ұлттық қордың шетел валютасындағы активтерін қоса алғанда, елдің жалпы 

халықаралық резервтері (62,6 млрд. АҚШ доллары) 2017 жылғы наурызда жедел деректер 

ойынша, 92,6 млрд. АҚШ долларына дейін 0,5%-ға өсті. 

2017 жылғы наурызда ақша базасы 10,9%-ға кеңейді және 5 198,8 млрд. теңгені 

құрады. Тар ақша базасы, яғни екінші деңгейдегі  банктердің Ұлттық Банктегі мерзімді  

депозиттерін ескермегендегі  ақша базасы  4 706,4 млрд. теңгеге  дейін 13,8%-ға кеңейді.  

            2017 жылғы наурызда ақша массасы 19 289,7 млрд. теңгеге дейін 3,2%-ға ұлғайды, 

айналыстағы қолма-қол ақша 1 645,4 млрд. теңгеге дейін 0,3%-ға ұлғайды. 

 

5. 2017 жылғы наурыздағы ақша нарығы және мемлекеттік бағалы қағаздар 

нарығы 

2017 жылғы наурызда ақша нарығындағы сауда-саттықтың негізгі көлемі автоматты 

РЕПО нарығында жүргізілді. Ақша нарығындағы мөлшерлеме 11% деңгейіне дейін 

төмендетілген базалық мөлшерлеменің деңгейін ескере отырып қалыптастырылды. 

Автоматты РЕПО нарығында сауда-саттықтың көлемі 2017 жылғы наурызда 5 156,2 млрд. 

теңгеге дейін 2,8%-ға азайды. 

2017 жылғы наурызда 1-күндік РЕПО операциялары бойынша орташа алынған 

мөлшерлеме (TONIA индикаторы 
1
) жылдық 10,25% деңгейінде (2017 жылғы ақпанда – 

                                                 
1
 Биржада автоматты РЕПО секторында МБҚ-мен  бір жұмыс күні мерзіміне жасалған РЕПО ашу мәмілелері 

бойынша орташа алынған пайыздық мөлшерлеме 



 

 

10,85%) қалыптасты. Ақша нарығында ақша-кредит саясатының операцияларын жүргізген 

кезде таргеттелетін (нысаналы) мөлшерлеме болып табылатын TONIA индикаторын 

қалыптастыру негізінен базалық мөлшерлеменің пайыздық дәлізінің төменгі шегіне жақын 

жүргізілді. 

2017 жылғы наурыздың соңындағы жағдай бойынша Қаржы министрлігінің 

мемлекеттік бағалы қағаздарының және Ұлттық Банктің айналымдағы қысқа мерзімді 

ноттарының көлемі 8 740,8 млрд. теңге болды. 

2017 жылғы наурызда Қаржы министрлігі мемлекеттік бағалы қағаздарды жылдық 9% 

кірістілікпен 2,5 млрд. теңге сомасына бір рет 10-жылдық МЕУКАМ орналастыруды жүзеге 

асырды.  

Қазақстан Ұлттық Банкінің қысқамерзімді ноттары. Қысқамерзімді ноттар 

эмиссиясының көлемі 2017 жылғы наурызда 5 239,5 млрд. теңгені құрады. Бұл ретте  

28 аукцион өткізілді, оның ішінде 7 күндік ноттарды орналастыру бойынша 4 113,2 млрд. 

теңге сомада 21 аукцион, 1 айлық ноттарды орналастыру бойынша 723,2 млрд. теңге сомада 

4 аукцион, 3 айлық ноттарды орналастыру бойынша 253,1 млрд. теңге сомада 1 аукцион, 6 

айлық ноттарды орналастыру бойынша 100 млрд. теңге сомада 1 аукцион  және  1 жылдық  

ноттарды орналастыру бойынша 50 млрд. теңге сомада 1 аукцион өткізілді.  

Орналастырылған 7 күндік ноттар бойынша орташа алынған тиімді кірістілік 10,55%, 

1 айлық ноттар бойынша – 10,48%, 3 айлық ноттар бойынша – 10,06%, 6 айлық ноттар 

бойынша – 10%, 1 жылдық  ноттар бойынша – 9,62% болды. 2017 жылғы наурыздың 

соңында айналыстағы ноттар көлемі 3 198,1 млрд. теңгені құрады. 

Қаржы министрлігінің мемлекеттік бағалы қағаздарын және Ұлттық Банктің 

қысқамерзімді ноттарын шығару операцияларының нәтижесінде әртүрлі уақыт шектерінде 

ең төмен тәуекелі бар пайыздық мөлшерлемелерінің деңгейлерін сипаттайтын кірістіліктің 

қисық сызығы 2017 жылғы 1-тоқсан ішінде «қысқа» бөлікте неғұрлым жазық және дұрыс 

көрініс алды. 

 

2-график  

Кірістіліктің тәуекелсіз қисық сызығының өзгеруі  
 

 
 

6. 2017 жылғы наурыздағы валюта нарығы  

2017 жылғы наурызда теңгенің айырбастау бағамы бір АҚШ доллары үшін 313,73-

319,02 теңге аралығында өзгерді. 2017 жылғы наурыздың соңында теңгенің АҚШ долларына 

қатысты биржалық бағамы бір айда 0,3%-ға аз-маз әлсіреп (жыл басынан 5,9%-ға нығайып), 

бір АҚШ доллары үшін 313,73 теңге болды. Қазақстан қор биржасында KZT/USD валюталық 

жұбы бойынша биржалық операциялардың көлемі 2017 жылғы ақпанмен салыстырғанда 

2017 жылғы наурызда 7,3%-ға ұлғайып, 2,8 млрд. АҚШ долларын құрады. Биржадан тыс 
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валюта нарығында KZT/USD валюталық жұбы бойынша операциялардың көлемі 2017 

жылғы ақпанмен салыстырғанда 7,8%-ға төмендеп, 8,4 млрд. АҚШ долларын құрады. 2017 

жылғы наурызда сауда-саттықтың жалпы көлемі 4,5%-ға төмендеп, 11,2 млрд. АҚШ 

долларын құрады. 

2017 жылғы наурызда халықтың қолма-қол АҚШ долларын нетто-сатып алуының 

көлемі айырбастау пункттерінде 2017 жылғы ақпанмен салыстырғанда 52,2%-ға ұлғайып, 

294,3 млн. АҚШ долларын құрады. 

Ағымдағы жылдың басынан бері халықтың қолма-қол АҚШ долларын нетто-сатып 

алуының көлемі 689,7 млн. АҚШ долларын құрады (2016 жылғы қаңтар-наурызда нетто-

сатып алу 300 млн. АҚШ доллары сомасында болды). 

 

7. 2017 жылғы наурыздың соңындағы жағдай бойынша депозит нарығы   

Резиденттердің депозиттік ұйымдардағы депозиттерінің көлемі бір айда 3,5%-ға 

ұлғайып, 2017 жылғы наурыздың соңында 17 644,3 млрд. теңгені құрады. Заңды тұлғалардың 

депозиттері 6,5%-ға ұлғайып, 10 143,5 млрд. теңгені құрады, ал жеке тұлғалардың 

депозиттері 7 500,8 млрд. теңгеге дейін 0,2%-ға төмендеді. 

2017 жылғы наурыздың соңындағы жағдай бойынша ұлттық валютадағы 

депозиттердің көлемі 8 863,0 млрд. теңге (бір айда 7,2%-ға ұлғайды), шетел валютасындағы 

депозиттердің көлемі бір айда өзгерген жоқ, 8 781,3 млрд. теңге болды. Шетел 

валютасындағы депозиттердің үлес салмағы бір айда 51,5%-дан 49,8%-ға дейін төмендеді. 

Заңды тұлғалардың ұлттық валютамен депозиттері 2017 жылғы наурызда 10,7%-ға 

ұлғайып, 5 716,2 млрд. теңге болды, шетел валютасымен депозиттері 1,5%-ға ұлғайып, 4 

427,2 млрд. теңге (заңды тұлғалардың депозиттерінен 43,6%) болды.  

Жеке тұлғалардың теңгемен депозиттері 2017 жылғы наурызда 1,5%-ға ұлғайып,              

3 146,7 млрд. теңгені құрады, шетел валютасымен депозиттері 1,4%-ға төмендеді және 

4 354,1 млрд. теңге (жеке тұлғалардың депозиттерінен 58,0%) болды.   

Мерзімді депозиттер наурызда 0,3%-ға қысқарып, 12 143,7 млрд. теңгені құрады.  

Мерзімді депозиттер құрылымында ұлттық валютамен салымдар 5 580,6 млрд. теңге (бір 

айда 2,4%-ға ұлғайды), шетел валютасымен салымдар 6 563,1 млрд. теңге болды (бір айда 

2,5%-ға төмендеді). 

2017 жылғы наурызда банктік емес заңды тұлғалардың ұлттық валютамен мерзімді 

депозиттері бойынша орташа алынған сыйақы мөлшерлемесі 9,6% (2017 жылғы ақпанда – 

10,2%), жеке тұлғалардың депозиттері бойынша 12,3% (12,1%) деңгейінде қалыптасты.  

 

8. 2017 жылғы наурыздың соңындағы жағдай бойынша кредит нарығы 

Банктердің экономиканы кредиттеуінің көлемі 2017 жылғы наурыздың соңында   бір 

ай ішінде 1,2%-ға ұлғайып, 12 506,0 млрд. теңгені құрады. 2017 жылғы наурызда заңды 

тұлғаларға теңгемен берілген кредиттердің көлемі 8 467,5 млрд. теңгеге 1,5%-ға ұлғайды, 

жеке тұлғаларға теңгемен берілген кредиттер көлемі 4 038,5 млрд. теңгеге дейін 0,7%-ға 

ұлғайды. Жеке тұлғаларға бір айда берілген кредиттердің үлес салмағы 32,5%-дан 32,3%-ға 

дейін төмендеді. 

Ұлттық валютамен бір айда берілген кредиттердің көлемі 1,9%-ға 8 738,3 млрд. 

теңгеге дейін ұлғайды. Олардың құрылымында заңды тұлғаларға берілген кредиттер 2,5%-ға 

көтерілді, ал жеке тұлғаларға берілген кредиттер 1,1%-ға көтерілді. Шетел валютасымен 

кредиттердің көлемі 3 767,7 млрд. теңгеге дейін 0,3%-ға төмендеді. Олардың құрылымында 

заңды тұлғаларға берілгені өзгерген жоқ (0,01%-ға өсті), жеке тұлғаларға берілгені 2,8%-ға 

төмендеді. Теңгемен берілген кредиттердің үлес салмағы бір айда 69,4%-дан 69,9%-ға дейін 

ұлғайды. 

Ұзақмерзімді кредиттер көлемі 2017 жылғы наурыздың соңында 10 367,2 млрд. 

теңгеге дейін 1,0%-ға ұлғайды, қысқамерзімді кредиттер көлемі 2 138,8 млрд. теңгеге дейін 

2,3%-ға ұлғайды. 

Шағын кәсіпкерлік субъектілерін кредиттеу 2017 жылғы наурызда 3 047,6 млрд. 

теңгеге дейін  (экономикаға кредиттердің жалпы көлемінен 24,4%) 1,3%-ға көтерілді. 



 

 

Салалар бойынша банктердің экономикаға кредиттерінің барынша айтарлықтай 

сомасы сауда (жалпы көлемдегі үлесі – 19,9%), өнеркәсіп (14,3%), құрылыс (7,7%), ауыл 

шаруашылығы (5,7%) және көлік  (4,6%)  сияқты салаларға тиесілі.  

             2017 жылғы наурызда банктік емес заңды тұлғаларға ұлттық валютамен берілген 

кредиттер бойынша сыйақының орташа алынған мөлшерлемесі 13,0% (2016 жылғы 

желтоқсанда – 14,4%),  жеке тұлғаларға  18,4% (18,4%) болды.  

 

9. 2017 жылғы наурыздағы банк секторы 

2017 жылғы 1 сәуірдегі жағдай бойынша Қазақстан Республикасының банк секторын 

33 банк ұсынды. 2017 жылғы 1 сәуірдегі жағдай бойынша банк секторының жиынтық 

активтері жыл басымен салыстырғанда 25 043,4 млрд.теңге болып, 2,0%-ға азайды. 

Банк секторының жиынтық міндеттемелері 2017 жылғы 1 қаңтармен салыстырғанда 

2,7%-ға азайып, 22 098,0 млрд. теңгеге жетті. Екінші деңгейдегі банктердің ұлттық 

валютамен көрсетілген міндеттемелерінің үлесі 54,7%, шетел валютасымен – 45,3% болды. 

Банктердің міндеттемелерінің құрылымында бұрынғысынша клиенттердің салымдары басым 

болып отыр, олардың үлесі 75,2%. 

2017 жылғы 1 сәуірде банк секторының несие портфелі жыл басымен салыстырғанда 

1,7%-ға азайып, 15 248,1 млрд. теңге болды. 

Негізгі борыш және (немесе) есептелген сыйақы бойынша 90 күннен астам мерзімі 

өткен берешегі бар қарыздардың үлесі банктердің жиынтық несие портфелінен 7,7% болды 

(2017 жылғы 1 қаңтарда – 6,7%). 

 

10. 2017 жылғы наурыздағы сақтандыру секторы 

2017 жылғы 1 сәуірдегі жағдай бойынша сақтандыру секторын 32 сақтандыру (қайта 

сақтандыру) ұйымы ұсынды. 

Сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдары активтерінің жиынтық көлемі 2017 жылғы 

1 сәуірде 884,8 млрд. теңге болды, ол 2017 жылғы 1 қаңтардағы осыған ұқсас көрсеткіштен 

3,3%-ға артық. 

2017 жылғы 1 сәуірдегі жағдай бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдары 

міндеттемелерінің сомасы 474,0 млрд. теңге болды, ол 2017 жылғы 1 қаңтардағы осыған 

ұқсас көрсеткіштен 4,3%-ға көп. 

Есепті күнге қолданыстағы сақтандыру және қайта сақтандыру шарттары бойынша 

қабылданған міндеттемелердің орындалуын қамтамасыз ету үшін сақтандыру (қайта 

сақтандыру) ұйымдары қалыптастырған сақтандыру резервтерінің көлемі 429,1 млрд. теңгені 

құрады, бұл 2017 жылғы 1 қаңтарға қалыптастырылған резервтердің көлемінен 4,0%-ға көп. 

 

11. 2017 жылғы наурыздағы зейнетақы жүйесі 

Салымшылардың (алушылардың) зейнетақы жинақтары 2017 жылғы қаңтар-наурызда   

153,6 млрд. теңгеге  (2,3%) ұлғайып, 2017 жылғы 1 сәуірдегі жағдай бойынша 6 838,8 млрд. 

теңгені құрады. 

2017 жылғы қаңтар-наурызда зейнетақы активтерін 51,5 млрд. теңгеге 

инвестициялаудан «таза» кірістің артуы орын алды, ол 2017 жылғы 1 сәуірде  2 275,8 млрд. 

теңгені құрады. 

Міндетті зейнетақы жарналары бойынша салымшылардың жеке зейнетақы 

шоттарының саны (зейнетақы жинақтары жоқ ЖЗШ-ны есептемегенде) 2017 жылғы 1 

сәуірде 9,4 млн. шотты құрады.  

Зейнетақы төлемдерінің сомасы 2017 жылғы қаңтар-наурызда 77,3 млрд. теңгені 

құрады. 

БЖЗҚ-ның жиынтық инвестициялық портфелінің негізгі үлесін 2017 жылғы 1 сәуірде 

бұрынғыдай, Қазақстан Республикасының мемлекеттік бағалы қағаздары мен Қазақстан 

Республикасы эмитенттерінің корпоративтік бағалы қағаздары алады (зейнетақы 

активтерінің жалпы көлемінен тиісінше 41,2% және 37,0%). Өз кезегінде, банктердегі 

салымдардың үлесіне зейнетақы активтерінің жалпы көлемінен 8,2% келді.  

 

 



 

 

 

 

 Қазақстан Республикасы  

Әділет министрлігінде 

2016 жылғы 30 маусымда   

№ 13852 тіркелген 

 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ҰЛТТЫҚ БАНКІ 

БАСҚАРМАСЫНЫҢ ҚАУЛЫСЫ 

 

Қаржы ұйымы Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкін 

бекітілуі туралы хабардар ететін 

қаржы өнімдерінің тізбесін бекіту туралы 

 

«Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі туралы» 1995 жылғы 30 

наурыздағы, «Қазақстан Республикасындағы банктер және банк қызметі туралы» 1995 

жылғы 31 тамыздағы, «Сақтандыру қызметі туралы» 2000 жылғы 18 желтоқсандағы, «Бағалы 

қағаздар рыногы туралы» 2003 жылғы 2 шілдедегі, «Рұқсаттар және хабарламалар туралы» 

2014 жылғы 16 мамырдағы Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес Қазақстан 

Республикасы Ұлттық Банкінің Басқармасы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ: 

1. Қоса беріліп отырған Қаржы ұйымы Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкін 

бекітілуі туралы хабардар ететін қаржы өнімдерінің тізбесі бекітілсін. 

2. «Қаржы ұйымдарының қаржылық қызметтерді тұтынушыларға ұсынуы үшін 

Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің келісімі талап етілетін қаржы өнімдерінің тізбесін 

(түрлерін) бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі Басқармасының 2014 

жылғы 22 қазандағы № 202 қаулысының (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік 

тіркеу тізілімінде № 9898 тіркелген, 2014 жылғы 11 желтоқсанда «Заң газеті» газетінде № 

187 (2755) жарияланған) күші жойылды деп танылсын. 

3. Қаржылық қызметтерді тұтынушылардың құқықтарын қорғау және сыртқы 

коммуникациялар басқармасы (Терентьев А.Л.) заңнамада белгіленген тәртіппен: 

1) Заң департаментімен (Сәрсенова Н.В.) бірлесіп осы қаулыны Қазақстан 

Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркеуді; 

2) осы қаулыны «Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің Республикалық 

құқықтық ақпарат орталығы» шаруашылық жүргізу құқығындағы республикалық 

мемлекеттік кәсіпорнына: 

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркелгенінен кейін 

күнтізбелік он күн ішінде «Әділет» ақпараттық-құқықтық жүйесінде ресми жариялауға; 

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркелгеннен кейін 

оны Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі алған күннен бастап бес жұмыс күні ішінде 

Қазақстан Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің мемлекеттік тізіліміне, Қазақстан 

Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкіне енгізуге 

жіберуді; 

3) осы қаулыны Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік 

тіркелгеннен кейін күнтізбелік он күн ішінде мерзімді баспа басылымдарында ресми 

жариялауға жіберуді қамтамасыз етсін; 

4) осы қаулы ресми жарияланғаннан кейін оны Қазақстан Республикасы Ұлттық 

Банкінің ресми интернет-ресурсына орналастыруды. 

4. Осы қаулының орындалуын бақылау Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі 

Төрағасының орынбасары Ғ.О. Пірматовқа жүктелсін. 

5. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік жиырма бір күн 

өткен соң қолданысқа енгізіледі. 

Алматы 2016 жылғы 30 маусым                                № 136  



 

 

Қазақстан Республикасы  

Ұлттық Банкі Басқармасының 

2016 жылғы 30 мамырдағы 

№ 136 қаулысымен    

бекітілді       

 

Қаржы ұйымы Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкін бекітілуі 

туралы хабардар ететін қаржы өнімдерінің тізбесі 

 

1. Қаржы ұйымы Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкін ұсынылатын мынадай 

қаржы өнімдерінің бекітілуі туралы хабардар етеді: 

1) жеке тұлғаларға берілген кәсіпкерлік қызметті жүзеге асыруға байланысты емес 

жылжымайтын мүлік кепілімен қамтамасыз етілген қарыздар; 

2) жеке тұлғаларға берілген кәсіпкерлік қызметті жүзеге асыруға байланысты емес 

кепілмен қамтамасыз етілмеген қарыздар; 

3) жеке тұлғаларға берілген автомобиль көлігі кепілімен қамтамасыз етілген 

автомобиль көлігін сатып алуға берілген қарыздар; 

4) жеке тұлғалардың мерзімді салымдары; 

5) жазатайым жағдайлардан ерiктi сақтандыру; 

6) ауырған жағдайдан ерiктi сақтандыру; 

7) жеке тұлға сақтанушы және (немесе) сақтандырылушы болатын қызметтерді 

ұсынған кезде автомобиль көлiгiн ерiктi сақтандыру; 

8) жеке тұлға сақтанушы және (немесе) сақтандырылушы болатын қызметтерді 

ұсынған кезде мүлікті залалдан ерікті сақтандыру; 

9) жеке тұлға сақтанушы және (немесе) сақтандырылушы болатын қызметтерді 

ұсынған кезде қарыздарды ерікті сақтандыру; 

10) жеке тұлға сақтанушы және (немесе) сақтандырылушы болатын қызметтерді 

ұсынған кезде ипотеканы ерiктi сақтандыру; 

11) жеке тұлға сақтанушы және (немесе) сақтандырылушы болатын қызметтерді 

ұсынған кезде басқа да қаржы шығындарынан ерiктi сақтандыру; 

12) брокердің клиенттің тапсырмаларына сәйкес бағалы қағаздарды сатып алу-сату 

мәмілелерін жасауын жорамалдайтын шарттың негізінде көрсетілетін брокерлік қызметтер, 

олар бойынша есеп айырысуды брокер брокердің клиентке қайтарымдылық және төлемділік 

шарттарында берген ақшаны немесе бағалы қағаздарды пайдаланумен жүргізеді 

(маржиналдық мәмілелер). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Қазақстан Республикасы  

Әділет министрлігінде 

2016 жылғы 14 шілдеде   

№ 13928 тіркелген 

 

 
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ҰЛТТЫҚ БАНКІ 

БАСҚАРМАСЫНЫҢ ҚАУЛЫСЫ 

 

 

Көлік құралдары иелерінің азаматтық-құқықтық жауапкершілігін міндетті 

сақтандыру бойынша сақтанушыға (сақтандырылушыға) берілетін сыныпты "бонус-

малус" жүйесі бойынша есептеу қағидаларын бекіту туралы 

 

«Көлік құралдары иелерінің азаматтық-құқықтық жауапкершілігін міндетті 

сақтандыру туралы» 2003 жылғы 1 шілдедегі Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес 

Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің Басқармасы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ: 

1. Қоса беріліп отырған Көлік құралдары иелерінің азаматтық-құқықтық 

жауапкершілігін міндетті сақтандыру бойынша сақтанушыға (сақтандырылушыға) берілетін 

сыныпты «бонус-малус» жүйесі бойынша есептеу қағидалары бекітілсін. 

2. Осы қаулыға қосымшаға сәйкес тізбе бойынша Қазақстан Республикасының 

нормативтік құқықтық актілерінің, сондай-ақ Қазақстан Республикасының кейбір 

нормативтік құқықтық актілерінің құрылымдық элементтерінің күші жойылды деп 

танылсын. 

3. Қаржы нарығының әдіснамасы департаменті (Әбдірахманов Н.А.) Қазақстан 

Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен: 

1) Заң департаментімен (Сәрсенова Н.В.) бірлесіп осы қаулыны Қазақстан 

Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркеуді; 

2) осы қаулыны «Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің Республикалық 

құқықтық ақпарат орталығы» шаруашылық жүргізу құқығындағы республикалық 

мемлекеттік кәсіпорнына: 

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркелгенінен кейін 

күнтізбелік он күн ішінде «Әділет» ақпараттық-құқықтық жүйесінде ресми жариялауға; 

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркелгеннен кейін 

оны Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі алған күннен бастап бес жұмыс күні ішінде 

Қазақстан Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің мемлекеттік тізіліміне, Қазақстан 

Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкіне енгізуге 

жіберуді; 

3) осы қаулы ресми жарияланғаннан кейін оны Қазақстан Республикасы Ұлттық 

Банкінің ресми интернет-ресурсына орналастыруды қамтамасыз етсін. 

4. Қаржылық қызметтерді тұтынушылардың құқықтарын қорғау және сыртқы 

коммуникациялар басқармасы (Терентьев А.Л.) осы қаулыны Қазақстан Республикасының 

Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркелгеннен кейін күнтізбелік он күн ішінде мерзімді 

баспасөз басылымдарында ресми жариялауға жіберуді қамтамасыз етсін. 

5. Осы қаулының орындалуын бақылау Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі 

Төрағасының орынбасары О.А. Смоляковқа жүктелсін. 

6. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 

қолданысқа енгізіледі. 

 

 

       

 

Алматы 2016 жылғы 30 мамыр                                            № 140 



 

 

Қазақстан Республикасының   

Ұлттық Банкінің Басқармасының 

2016 жылғы 30 мамырдағы    

№ 140 қаулысымен        

бекітілді            

 

Көлік құралдары иелерінің азаматтық-құқықтық жауапкершілігін 

міндетті сақтандыру бойынша сақтанушыға (сақтандырылушыға) 

берілетін сыныпты «бонус-малус» жүйесі бойынша есептеу 

қағидалары 

 

1. Осы Көлік құралдары иелерінің азаматтық-құқықтық жауапкершілігін міндетті 

сақтандыру бойынша сақтанушыға (сақтандырылушыға) берілетін сыныпты «бонус-малус» 

жүйесі бойынша есептеу қағидалары «Көлік құралдары иелерінің азаматтық-құқықтық 

жауапкершілігін міндеттеі сақтандыру туралы» 2003 жылғы 1 шілдедегі Қазақстан 

Республикасының Заңына (бұдан әрі – Заң) сәйкес әзірленді және көлік құралдары иелерінің 

азаматтық-құқықтық жауапкершілігін міндетті сақтандыру бойынша сақтанушыға 

(сақтандырылушыға) берілетін сыныпты «бонус-малус» жүйесі бойынша есептеу тәртібін 

айқындайды. 

2. Сақтандыру мерзiмi аяқталған соң тиiстi сынып берiле отырып, «бонус-малус» 

жүйесі бойынша коэффициенттер Заңның 19-бабының 10-тармағында көзделген кестеге 

сәйкес белгіленеді. 

 3. Сақтанушыға (сақтандырылушыға) сынып тағайындалған кезде оның кінәсі 

бойынша болған сақтандыру жағдайы (сақтандыру жағдайлары), сондай-ақ көлік құралдары 

иелерінің азаматтық-құқықтық жауапкершілігін міндетті сақтандыру шарты бойынша (бұдан 

әрі - міндетті сақтандыру шарты) сақтанушының (сақтандырылушының) азаматтық-

құқықтық жауапкершілігі сақтандырылған күндер осының алдында сынып өзгертілген 

күннен бастап жасалған міндетті сақтандыру шарттарының санына қарамастан есепке 

алынуға тиіс. 

Сақтанушының (сақтандырылушының) кінәсі бойынша болған сақтандыру жағдайы 

(сақтандыру жағдайлары) бар болған кезде сынып бұдан төменірек, ең төмен - М сыныбына 

дейін өзгертіледі. 

Сыныпты жоғарырақ сыныпқа өзгерту мынадай талаптар орындалған кезде жүзеге 

асырылады: 

сақтандыру бойынша бірыңғай дерекқорды (бұдан әрі – дерекқор) қалыптастыру мен 

жүргізуді жүзеге асыратын ұйымда сақтанушының (сақтандырылушының) кінәсі бойынша 

болған және сыныптың соңғы өзгертілген сәтінен бастап дерекқорда есепке алынған 

сақтандыру жағдайы (сақтандыру жағдайлары) туралы ақпараттың болмауы; 

дерекқорда жасалған міндетті сақтандыру шарттарының санына қарамастан 

сыныптың соңғы өзгертілген күнінен бастап міндетті сақтандыру шарты бойынша 

сақтанушының (сақтандырылушының) азаматтық-құқықтық жауапкершілігі сақтандырылған 

кем дегенде 270 (екі жүз жетпіс) күнтізбелік күн туралы ақпараттың болуы. 

4. Қазақстан Республикасының аумағына уақытша келген (алып келінген) көлік 

құралдарының иелерімен міндетті сақтандыру шарты жасалған кезде 3-сынып беріледі. 

5. Сақтандырушы дерекқордан алған, оған берілген сынып көрсетіле отырып, 

сақтанушының (сақтандырылушының) кінәсі бойынша болған сақтандыру жағдайы 

(сақтандыру жағдайлары) туралы, не осы ақпараттың жоқ екені туралы ақпараты 

бар сақтандыру есебі сақтандырушының «бонус-малус» жүйесі бойынша коэффициенттерді 

қолдануы үшін негіз болып табылады. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Қазақстан Республикасының   

Ұлттық Банкінің Басқармасының 

2016 жылғы 30 мамырдағы    

№ 140 қаулысына        

қосымша            

 

Күші жойылды деп танылған Қазақстан Республикасының нормативтік 

құқықтық актілерінің, сондай-ақ Қазақстан Республикасының 

кейбір нормативтік құқықтық актілерінің құрылымдық 

элементтерінің тізбесі 

 

1. «Көлік құралдары иелерінің азаматтық-құқықтық жауапкершілігін міндетті 

сақтандыру жөніндегі қызметті ұйымдастыруды және жүзеге асыруды реттейтін нормативтік 

құқықтық актілерді бекіту туралы» Қазақстан Республикасының Қаржы нарығын және 

қаржы ұйымдарын реттеу мен қадағалау жөніндегі агенттігі басқармасының 2010 жылғы 1 

наурыздағы № 27 қаулысы (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 

№ 6159 тіркелген, 2010 жылғы 7 шілдеде Қазақстан Республикасының орталық атқарушы 

және өзге де орталық мемлекеттік органдарының актілер жинағының № 12 жарияланған). 

2. «Қазақстан Республикасының кейбір нормативтік құқықтық актілеріне Қазақстан 

Республикасының Ұлттық Банкі көрсететін мемлекеттік қызметтердің бизнес-процестерін 

оңтайландыру және автоматтандыру мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар 

енгізу туралы» Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі Басқармасының 2014 жылғы 24 

желтоқсандағы № 261 қаулысымен (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу 

тізілімінде № 10211 тіркелген, 2015 жылғы 26 ақпанда «Қазақстан Республикасы Әділет 

министрлігінің Республикалық құқықтық ақпарат орталығы» шаруашылық жүргізу 

құқығындағы республикалық мемлекеттік кәсіпорнының «Әділет» ақпараттық-құқықтық 

жүйесінде жарияланған) өзгерістер мен толықтырулар енгізілетін Қазақстан 

Республикасының Ұлттық Банкі көрсететін мемлекеттік қызметтердің бизнес-процестерін 

оңтайландыру және автоматтандыру мәселелері бойынша Қазақстан Республикасының 

нормативтік құқықтық актілері тізбесінің 5-тармағы. 

3. «Қазақстан Республикасының қаржы нарығы және қаржы ұйымдары мәселелері 

бойынша кейбір нормативтік құқықтық актілеріне өзгерістер мен толықтырулар енгізу 

туралы» Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі Басқармасының 2016 жылғы 28 қаңтардағы 

№ 12 қаулысымен (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 13308 

тіркелген, 2016 жылғы 14 наурызда «Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің 

Республикалық құқықтық ақпарат орталығы» шаруашылық жүргізу құқығындағы 

республикалық мемлекеттік кәсіпорнының «Әділет» ақпараттық-құқықтық жүйесінде 

жарияланған) өзгерістер мен толықтырулар енгізілетін Қазақстан Республикасының қаржы 

нарығы және қаржы ұйымдары мәселелері жөніндегі нормативтік құқықтық актілері 

тізбесінің 3-тармағы. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Қазақстан Республикасы  

Әділет министрлігінде 

2016 жылғы 14 шілдеде   

№ 13929  тіркелген 

 

 
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ҰЛТТЫҚ БАНКІ 

БАСҚАРМАСЫНЫҢ ҚАУЛЫСЫ 

 
    Алматы қ.                             2016 жылғы 30 мамыр                                         № 141 

 

«Сақтандыру полистері бланктерінің мазмұнына және оларды жасауға, көлік 

құралдары иелерінің азаматтық-құқықтық жауапкершілігін міндетті сақтандыру, 

туроператордың немесе турагенттiң азаматтық-құқықтық жауапкершілiгiн мiндеттi 

сақтандыру бойынша сақтандыру полистерін рәсімдеуге және беруге, сондай-ақ 

міндетті сақтандырудың жекелеген түрлері бойынша міндетті сақтандыру шарттарын 

жасау үшін сақтанушы өтініштерінің мазмұнына қойылатын талаптарды бекіту 

туралы» Қазақстан Республикасының Қаржы нарығын және қаржы ұйымдарын 

реттеу мен қадағалау жөніндегі агенттігі Басқармасының 2010 жылғы 1 наурыздағы № 

24 қаулысына өзгерістер енгізу туралы 
 

Қазақстан Республикасының нормативтік құқықтық актілерді жетілдіру мақсатында 

Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің Басқармасы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ: 

      1. «Сақтандыру полистері бланктерінің мазмұнына және оларды жасауға, көлік 

құралдары иелерінің азаматтық-құқықтық жауапкершілігін міндетті сақтандыру, 

туроператордың немесе турагенттiң азаматтық-құқықтық жауапкершілiгiн мiндеттi 

сақтандыру бойынша сақтандыру полистерін рәсімдеуге және беруге, сондай-ақ міндетті 

сақтандырудың жекелеген түрлері бойынша міндетті сақтандыру шарттарын жасау үшін 

сақтанушы өтініштерінің мазмұнына қойылатын талаптарды бекіту туралы» Қазақстан 

Республикасының Қаржы нарығын және қаржы ұйымдарын реттеу мен қадағалау жөніндегі 

агенттігі Басқармасының 2010 жылғы 1 наурыздағы № 24 қаулысына (Нормативтік 

құқықтық актілерді мемелкеттік тіркеу тізілімінде № 6171 тіркелген, 2010 жылғы 7 тамызда 

Қазақстан Республикасының орталық атқарушы және өзге де орталық мемлекеттік 

органдарының актілер жинағында № 13 жарияланған) мынадай өзгерістер енгізілсін: 

      көрсетілген қаулымен бекітілген Сақтандыру полистері бланктерінің мазмұнына және 

оларды жасауға, көлік құралдары иелерінің азаматтық-құқықтық жауапкершілігін міндетті 

сақтандыру, туроператордың немесе турагенттiң азаматтық-құқықтық жауапкершілiгiн 

мiндеттi сақтандыру бойынша сақтандыру полистерін рәсімдеуге және беруге қойылатын 

талаптарда: 

      2-тармақтың 13) тармақшасы мынадай редакцияда жазылсын: 

      «13) сақтандырушының қолы;»; 

      8-тармақ мынадай редакцияда жазылсын: 

      «8. Сақтандыру полисiне сақтандырушы қол қояды. Сақтандыру агенті сақтандырушы 

мен сақтандыру агенті арасында жасалатын шартта тиісті өкілеттіктері болған жағдайда, 

сақтандыру полисiне қол қояды. Сақтандырудың ерiктi түрлерi бойынша сақтандыру полисі 

қосымша сақтандырушының мөрiмен бекітіледі.»; 

      1-қосымша осы қаулыға 1-қосымшаға сәйкес редакцияда жазылсын; 

      2-қосымша осы қаулыға 2-қосымшаға сәйкес редакцияда жазылсын; 

      3-қосымша осы қаулыға 3-қосымшаға сәйкес редакцияда жазылсын; 

      көрсетілген қаулымен бекітілген Көлік құралдары иелерінің 

азаматтық-құқықтық жауапкершілігін міндетті сақтандыру шартын жасау үшін сақтанушы 

өтінішінің мазмұнына қойылатын талаптарда: 



 

 

      бірінші бөліктің 10) тармақшасы мынадай редакцияда жазылсын: 

      «10) өтініштің берілген күні;»; 

      көрсетілген қаулымен бекітілген Өсiмдiк шаруашылығындағы мiндеттi сақтандыру 

шартын жасау үшін сақтанушы өтінішінің мазмұнына қойылатын талаптарда: 

      11) тармақша мынадай редакцияда жазылсын: 

      «11) өтініштің берілген күні;»; 

      көрсетілген қаулымен бекітілген Туроператордың немесе турагенттiң азаматтық-

құқықтық жауапкершілiгiн мiндеттi сақтандыру шартын жасау үшін сақтанушы өтінішінің 

мазмұнына қойылатын талаптарда және өтініште көрсетілген мәліметтерді растайтын 

құжаттар көшірмелерінің тізбесінде: 

      1-тармақтың 6) тармақшасы мынадай редакцияда жазылсын: 

      «6) туристік операторлық қызметке (туроператорлық қызметке) берілген лицензия 

туралы мәліметтер;»; 

      2-тармақтың 1) тармақшасы мынадай редакцияда жазылсын: 

      «1) туристік операторлық қызметке (туроператорлық қызметке) берілген лицензияның;»; 

      қосымша осы қаулыға 4-қосымшаға сәйкес редакцияда жазылсын. 

      2. Қаржы нарығының әдіснамасы департаменті (Әбдірахманов Н.А.) Қазақстан 

Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен: 

      1) Заң департаментімен (Сәрсенова Н.В.) бірлесіп осы қаулыны Қазақстан 

Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркеуді; 

      2) осы қаулыны «Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің Республикалық 

құқықтық ақпарат орталығы» шаруашылық жүргізу құқығындағы республикалық 

мемлекеттік кәсіпорнына: 

      Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркелгенінен кейін 

күнтізбелік он күн ішінде «Әділет» ақпараттық-құқықтық жүйесінде ресми жариялауға; 

      Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркелгеннен кейін оны 

Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі алған күннен бастап бес жұмыс күні ішінде 

Қазақстан Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің мемлекеттік тізіліміне, Қазақстан 

Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкіне енгізуге 

жіберуді; 

      3) осы қаулы ресми жарияланғаннан кейін оны Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің 

интернет-ресурсына орналастыруды қамтамасыз етсін. 

      3. Қаржылық қызметтерді тұтынушылардың құқықтарын қорғау және сыртқы 

коммуникациялар басқармасы (Терентьев А.Л.) осы қаулыны Қазақстан Республикасының 

Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркелгеннен кейін күнтізбелік он күн ішінде мерзімді 

баспасөз басылымдарында ресми жариялауға жіберуді қамтамасыз етсін. 

      4. Осы қаулының орындалуын бақылау Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі 

Төрағасының орынбасары О.А. Смоляковқа жүктелсін. 

      5. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 

қолданысқа енгізіледі. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Қазақстан Республикасы 

Ұлттық Банкі 

Басқармасының 

2016 жылғы 30 мамырдағы 

№ 141 қаулысына 

1-қосымша 

  

Сақтандыру полистері бланктерінің мазмұнына 

және оларды жасауға, көлік құралдары иелерінің 

азаматтық-құқықтық жауапкершілігін 

міндетті сақтандыру, туроператордың немесе 

турагенттiң азаматтық-құқықтық жауапкершілiгiн 

мiндеттi сақтандыру бойынша сақтандыру полистерін 

рәсімдеуге және беруге қойылатын талаптарға 

1-қосымша 

  

Нысан 

  

САҚТАНДЫРУШЫНЫҢ ЛОГОТИПІ/ 

ЛОГОТИП СТРАХОВЩИКА 

  

САҚТАНДЫРУ ҚЫЗМЕТІН ЖҮЗЕГЕ АСЫРУ ҚҰҚЫҒЫНА БЕРІЛГЕН ЛИЦЕНЗИЯ/ 

ЛИЦЕНЗИЯ НА ПРАВО ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СТРАХОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

№_____________ 

Берілген күні/ Дата выдачи ______________ 

  

БІРЕГЕЙ НӨМІР/ САҚТАНДЫРУ ПОЛИСІ/ Сериясы _____ №_____ 

УНИКАЛЬНЫЙ НОМЕР СТРАХОВОЙ ПОЛИС Серия _____ №______ 

  

КӨЛІК ҚҰРАЛДАРЫ ИЕЛЕРІНІҢ АЗАМАТТЫҚ-ҚҰҚЫҚТЫҚ 

ЖАУАПКЕРШІЛІГІН МІНДЕТТІ САҚТАНДЫРУ/ 

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦЕВ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ 

  

САҚТАНДЫРУ ШАРТЫНЫҢ ТҮРІ/ КЕШЕНДІ ШАРТ/ 

ВИД ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ КОМПЛЕКСНЫЙ ДОГОВОР 

СТАНДАРТТЫ ШАРТ/ СТАНДАРТНЫЙ ДОГОВОР 

  

САҚТАНУШЫ/СТРАХОВАТЕЛЬ 

  

Тегі, аты, әкесінің аты (ол 

бар болса) (жеке тұлға 

үшін), атауы (заңды тұлға 

үшін)/ 

Фамилия, имя, отчество 

(при его наличии) (для 

физического лица) 

наименование (для 

юридического лица) 

 

Тұрғылықты жері 

(орналасқан жері)/ 

Место жительства (место 

нахождения) 

 

ЖСН (жеке тұлға Резидент/Резидент (1),  Экономика   

jl:33795622.0


 

 

үшін)/БСН (заңды тұлға 

үшін)/ИИН (для 

физического лица)/БИН (для 

юридического лица) 

Резидент 

емес/Нерезидент (2) 

секторының 

коды/Код 

сектора 

экономики 

Банктік деректемелер/ 

Банковские реквизиты 

  

  

САҚТАНДЫРЫЛУШЫ ТУРАЛЫ МӘЛІМЕТТЕР/СВЕДЕНИЯ О ЗАСТРАХОВАННОМ 

  

САҚТАНДЫРЫЛУШЫ/ЗАСТРАХОВАННЫЙ 

(Тегі, аты, әкесінің аты (ол бар болса))/ 

(Фамилия, имя, отчество (при его наличии)) 

СЫНЫП/ 

КЛАСС 

ЖСН/ИИН 

1.    

2.    

3.    

...    

  

КӨЛІК ҚҰРАЛЫ ТУРАЛЫ МӘЛІМЕТТЕР/ 

СВЕДЕНИЯ О ТРАНСПОРТНОМ СРЕДСТВЕ 

  

МАРКАСЫ, ҮЛГІСІ/ 

МАРКА, МОДЕЛЬ 

ТІРКЕУ НӨМІРІ/ 

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ 

НОМЕР 

ШАНАҚ НӨМІРІ/ 

НОМЕР КУЗОВА 

(VIN) 

1.    

2.    

3.    

...    

  

САҚТАНДЫРУ СЫЙЛЫҚАҚЫСЫ/СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ 

  

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ТЕҢГЕ/

ТЕНГЕ 

                     (цифрлармен және жазумен/цифрами и прописью) 

  

САҚТАНДЫРУ СЫЙЛЫҚАҚЫСЫН ТӨЛЕУДІН ТӘРТІБІ МЕН МЕРЗІМДЕРІ/ 

ПОРЯДОК И СРОКИ УПЛАТЫ СТРАХОВОЙ ПРЕМИИ 

  

МЕРЗІМІН ҰЗАРТЫП/ БІРЖОЛҒЫ/ 

В РАССРОЧКУ/ЕДИНОВРЕМЕННО 

Күні/дата            

Сомасы/сумма            

  

САҚТАНДЫРУ ПОЛИСІНІҢ 

с «__» __________ 20___ жылдан бастап/год 

по «__» _________ 20___ жылға дейін/года 

20___ жылғы «__» __________ аралығындағы 

ҚОЛДАНЫЛУ МЕРЗІМІ/СРОК ДЕЙСТВИЯ СТРАХОВОГО ПОЛИСА 

Ерекше жағдайлар/ 

Особые условия:________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

  

50% ЖЕҢІЛДІК БЕРІЛЕДІ/ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ ЛЬГОТА 50% 
 



 

 

  

негізінде/на основании______________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

  

Сақтандыру аумағы/ ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ/ 

Территория страхования РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН 

  

САҚТАНДЫРУ ПОЛИСІ ЖАСАЛҒАН КҮН 20__ж. «__» _________ / 

ДАТА ЗАКЛЮЧЕНИЯ СТРАХОВОГО ПОЛИСА «__» ________ 20__г. 

  

САҚТАНДЫРУШЫНЫҢ (сақтандыру агентінің) 

ҚОЛЫ/ 

ПОДПИСЬ СТРАХОВЩИКА (страхового агента) 

 

Сақтандыру агентінің тегі, аты, әкесінің аты (ол бар 

болса) Шарт №/ 

Фамилия, имя, отчество (при его наличии) Страхового 

агента № Договора 

 

  

_____________________________________________________________________ 

САҚТАНДЫРУШЫНЫҢ орналасқан жері, телефон, факс, банктік деректемелері/ 

_____________________________________________________________________ 

Место нахождения СТРАХОВЩИКА, телефон, факс, банковские реквизиты 

_____________________________________________________________________ 

Сақтандыру бойынша бірыңғай дерекқорды қалыптастыру және жүргізу жөніндегі 

ұйымның телефоны/ 

_____________________________________________________________________ 

Телефон организации по формированию и ведению единой базы данных по страхованию 

  

СЫРТ ЖАҒЫ/ОБОРОТНАЯ СТОРОНА 

  

САҚТАНДЫРУ ТАЛАПТАРЫ                                                       СТРАХОВАНИЯ УСЛОВИЯ  

1. Сақтандырылушы тұлғаның Қазақстан 

Республикасының азаматтық заңдарында 

белгiленген, жоғары қауiптілік көзi ретіндегі 

көлiк құралын пайдалану нәтижесiнде 

үшiншi тұлғалардың өмiрiне, денсаулығына 

және (немесе) мүлкiне келтiрiлген зиянды 

өтеу мiндетiне байланысты мүлiктiк мүддесi 

көлiк құралдары иелерiнiң азаматтық-

құқықтық жауапкершілігiн мiндеттi 

сақтандыру объектiсi болып табылады. 

2. Сақтандырылушының көлiк құралдары 

иелерiнiң азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгiн мiндеттi сақтандыру 

шартында (бұдан әрі - Шарт) көрсетiлген 

көлiк құралдарын пайдалануы нәтижесiнде 

жәбiрленушi деп танылған адамдардың 

өмiрiне, денсаулығына және (немесе) мүлкiне 

келтiрiлген зиянды өтеу бойынша 

сақтандырылушының азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгiнiң басталу фактici 

сақтандыру жағдайы деп танылады. 

3. Бiр сақтандыру жағдайы (сақтандыру 

сомасы) бойынша сақтандырушы 

1. Объектом обязательного страхования 

гражданско-правовой ответственности 

владельцев транспортных средств является 

имущественный интерес застрахованного 

лица, связанный с его обязанностью, 

установленной гражданским 

законодательством Республики Казахстан, 

возместить вред, причиненный жизни, 

здоровью и (или) имуществу третьих лиц в 

результате эксплуатации транспортного 

средства как источника повышенной 

опасности. 

2. Страховым случаем признается факт 

наступления гражданско-правовой 

ответственности застрахованного по 

возмещению вреда, причиненного жизни, 

здоровью и (или) имуществу лиц, 

признанных потерпевшими, в результате 

эксплуатации застрахованным транспортного 

средства, указанного в договоре 

обязательного страхования гражданско-

правовой ответственности владельцев 

транспортных средств (далее - Договор). 



 

 

жауапкершілігiнiң шектi көлемi мынаны 

құрайды (айлық есептiк көрсеткiшпен): 

1) әрбiр жәбiрленушiнiң өмiрiне немесе 

денсаулығына келтiрiлген зиян үшiн және ол 

мыналарға әкеп соқса: 

қайтыс болуына - 1000; 

мүгедектiктiң: 

I тобы белгiленуiне - 800; 

II тобы белгiленуiне - 600; 

III тобы белгiленуiне - 500; 

«мүгедек балаға» - 500; 

мертiгуге, жарақаттануға немесе 

денсаулықтың мүгедектiк белгіленбеген өзге 

де бұзылуына - амбулаториялық және 

(немесе) стационарлық емделуге жұмсалған 

нақты шығыстар мөлшерiнде, бiрақ 300-ден 

көп емес; 

2) бір жәбірленушінің мүлкіне келтірілген 

зиян үшін - келтірілген зиян мөлшерінде, 

бірақ 600-ден көп емес; 

3) бір мезгілде екі және одан да көп 

жәбірленушінің мүлкіне келтірілген зиян 

үшін - келтірілген зиян мөлшерінде, бірақ 

әрбір жәбірленушіге 600-ден көп емес. Бұл 

ретте сақтандыру төлемдерінің жалпы 

мөлшері барлық жәбірленушіге 2000-нан 

аспауға тиіс. Зиян мөлшері сақтандырушы 

жауапкершілігінің шекті көлемінен асқан 

жағдайда сақтандыру төлемі әрбір 

жәбірленушіге оның мүлкіне келтірілген 

зиянға мөлшерлес дәрежеде жүзеге 

асырылады. 

4. Қаза болуына немесе мүгедектiк 

белгiленуiне әкеп соққан, жәбiрленушiнiң 

өмiрi мен денсаулығына келтiрiлген зиян 

үшiн сақтандыру төлемi осы талаптардың 3-

тармағында белгiленген сақтандырушы 

жауапкершiлiгiнiң шектi көлемiнiң 

мөлшерiнде жүзеге асырылады. 

5. Сақтандырушы сақтандыру төлемiн «Көлік 

құралдары иелерінің азаматтық-құқықтық 

жауапкершілігін міндетті сақтандыру 

туралы» 2003 жылғы 1 шілдедегі Қазақстан 

Республикасы Заңының (бұдан әрі - Заң) 25-

бабында көзделген құжаттарды алған күннен 

бастап он бес жұмыс күнi iшiнде төлейдi. 

6. Сақтанушы: 

1) сақтандырушыдан көлiк құралдары 

иелерiнiң жауапкершiлiгiн мiндеттi 

сақтандырудың талаптарын, Шарт бойынша 

өзiнiң құқықтары мен мiндеттерiн түсiндiрудi 

талап етуге; 

2) сақтандыру бойынша бірыңғай 

дерекқорды қалыптастыру және жүргiзу 

жөніндегі ұйымнан мiндетiне сақтанушы 

3. Предельный объем ответственности 

страховщика по одному страховому случаю 

(страховая сумма) составляет (в месячных 

расчетных показателях): 

1) за вред, причиненный жизни или здоровью 

каждого потерпевшего и повлекший: 

гибель - 1000; 

установление инвалидности: 

І группы - 800; 

II группы - 600; 

III группы - 500; 

«ребенок-инвалид» - 500; 

увечье, травму или иное повреждение 

здоровья без установления инвалидности - в 

размере фактических расходов на 

амбулаторное и (или) стационарное лечение, 

но не более 300; 

2) за вред, причиненный имуществу одного 

потерпевшего, - в размере причиненного 

вреда, но не более 600; 

3) за вред, причиненный одновременно 

имуществу двух и более потерпевших, - в 

размере причиненного вреда, но не более 600 

каждому потерпевшему. При этом общий 

размер страховых выплат всем потерпевшим 

не может превышать 2000. В случае 

превышения размера вреда над предельным 

объемом ответственности страховщика 

страховая выплата каждому потерпевшему 

осуществляется соразмерно степени вреда, 

причиненного его имуществу. 

4. Страховая выплата за вред, причиненный 

жизни и здоровью потерпевшего, повлекший 

гибель или установление инвалидности, 

осуществляется в размере предельного 

объема ответственности страховщика, 

установленного пунктом 3 настоящих 

условий. 

5. Страховая выплата производится 

страховщиком в течение пятнадцати рабочих 

дней со дня получения им документов, 

предусмотренных статьей 25 Закона 

Республики Казахстан от 1 июля 2003 года 

«Об обязательном страховании гражданско-

правовой ответственности владельцев 

транспортных средств» (далее - Закон). 

6. Страхователь вправе: 

1) требовать от страховщика разъяснения 

условий обязательного страхования 

ответственности владельцев транспортных 

средств, своих прав и обязанностей по 

Договору; 

2) запросить от организации по 

формированию и ведению единой базы 

данных по страхованию информацию о 



 

 

жөніндегі мәлiметтердi бірыңғай дерекқорға 

енгізу кiретiн сақтандырушының 

сақтанушымен жасасқан көлiк құралдары 

иелерiнiң жауапкершiлiгiн мiндеттi 

сақтандыру шарты туралы мәлiметтердiң 

бірыңғай дерекқорда бар екендiгi туралы 

ақпаратты сұратуға құқылы. Осы құқық 

сақтандырылған адамға да қолданылады; 

3) сақтандыру полисiн жоғалтып алған 

жағдайда оның дубликатын алуға; 

4) жәбiрленушiнің мүлкiне келтiрiлген 

зиянның мөлшерiн бағалау үшiн тәуелсiз 

сарапшы көрсететiн қызметтердi 

пайдалануға; 

5) келтiрiлген зиянның мөлшерiне тәуелсiз 

сарапшы жүргiзген бағалаудың 

нәтижелерiмен және сақтандырушы жүзеге 

асырған сақтандыру төлемi мөлшерiнiң есеп-

қисабымен танысуға; 

6) Шартты мерзiмiнен бұрын тоқтатуға; 

7) Шарттан туындайтын мәселелердi реттеу 

үшiн сақтандыру омбудсманына өтiнiш 

жасауға; 

8) сақтандырушының сақтандыру төлемiн 

жүзеге асырудан бас тарту немесе оның 

мөлшерiн азайту туралы шешiмiне Қазақстан 

Республикасының заңдарында белгiленген 

тәртiппен дауласуға; 

9) сақтандыру төлемiн Заңда көзделген 

жағдайларда алуға құқылы. 

7. Сақтанушы: 

1) Шартты жасасу кезiнде сақтандырушыға 

өзi, сақтандыру полисiне енгiзiлген әрбiр 

сақтандырылушы, көлiк құралы (көлiк 

құралдары), қосарланған сақтандыру, көлiк 

құралдарын маусымдық пайдалану, 

Қазақстан Республикасының аумағына 

уақытша кіру және осы Заңда көзделген 

тәртiппен сақтандыру сыйлықақысының 

мөлшерiн азайтуға берiлген құқық туралы 

өтiнiшке енгізу үшiн қажеттi мәлiметтердi 

және өтiнiште көрсетiлген мәлiметтердi 

растайтын қажеттi құжаттардың 

көшiрмелерiн ұсынуға; 

2) Шартта белгiленген мөлшерде, тәртiппен 

және мерзiмдерде сақтандыру 

сыйлықақыларын төлеуге; 

3) көлік оқиғасының және сақтандыру 

жағдайының басталғаны туралы өзiне белгiлi 

болғаннан бастап кiдiрiссiз, бiрақ үш жұмыс 

күнiнен кешiктiрмей, қолдан келетiн 

тәсiлмен (ауызша, жазбаша) бұл туралы 

Шартты жасасқан caқтандырушыға 

хабарлауға мiндеттi. Ауызша нысандағы 

хабарлама кейiннен (жетпiс екi сағат iшiнде) 

наличии в единой базе данных по 

страхованию сведений о Договоре, 

заключенном страхователем со 

страховщиком, в обязанности которого 

входит внесение сведений по нему в единую 

базу данных по страхованию. Данное право 

распространяется также на застрахованного; 

3) получить дубликат страхового полиса в 

случае его утери; 

4) воспользоваться услугами независимого 

эксперта для оценки размера причиненного 

вреда имуществу потерпевшего; 

5) ознакомиться с результатами оценки 

размера причиненного вреда, произведенной 

независимым экспертом, и расчетами 

размера страховой выплаты, 

осуществленными страховщиком; 

6) досрочно прекратить Договор; 

7) обратиться к страховому омбудсману для 

урегулирования вопросов, возникающих из 

Договора; 

8) оспорить в порядке, установленном 

законодательством Республики Казахстан, 

решение страховщика об отказе в 

осуществлении страховой выплаты или 

уменьшении ее размера; 

9) получить страховую выплату в случаях, 

предусмотренных Законом. 

7. Страхователь обязан: 

1) при заключении Договора представить 

страховщику сведения о себе, каждом 

застрахованном, включенном в страховой 

полис, транспортном (транспортных) 

средстве (средствах), двойном страховании, 

сезонной эксплуатации транспортного 

средства, временном въезде на территорию 

Республики Казахстан и праве на 

уменьшение размера страховой премии в 

порядке, предусмотренном Законом, 

необходимые для внесения в заявление и 

копии необходимых документов, 

подтверждающих сведения, указанные в 

заявлении; 

2) уплачивать страховые премии в размере, 

порядке и сроки, которые установлены 

Договором; 

3) незамедлительно, но не позднее трех 

рабочих дней, как ему стало известно о 

наступлении транспортного происшествия и 

страхового случая, уведомить об этом 

страховщика, с которым заключен Договор, 

доступным способом (устно, письменно). 

Сообщение в устной форме должно быть в 

последующем (в течение семидесяти двух 

часов) подтверждено письменно. В случаях, 



 

 

жазбаша түрде расталуға тиiс. Сақтанушы 

мен сақтандырылушы бiр тұлға болып 

табылмайтын жағдайларда, сақтандыру 

жағдайының басталғаны туралы 

сақтандырушыға хабарлау жөніндегі мiндет 

сақтандырылушыға жүктеледi. Егер 

сақтанушының (сақтандырылушының) 

дәлелдi себептермен аталған iс-әрекеттердi 

орындау мүмкiндiгi болмаса, ол мұны 

құжаттармен растауға тиiс; 

4) көлiк оқиғасын жасаған кезде 

жәбiрленушілерге және жол жүру 

қауіпсіздігін қамтамасыз ету жөніндегі 

уәкілетті органның қызметкерлерiне Шартты 

жасасқан сақтандырушының атауын және 

орналасқан жерiн хабарлауға; 

5) көлiк оқиғасы болған кезде ықтимал 

шығындарды болдырмау немесе азайту үшiн 

қалыптасқан мән-жайларға ақылға қонымды 

және қолдан келетiн шараларды, оның iшiнде 

зардап шеккен адамдардың мүлкiн құтқару 

және оларға көмек көрсету шараларын 

қолдануға; 

6) көлiк оқиғасы және зардап шеккен 

адамдар туралы тиiстi органдар мен 

ұйымдарға олардың құзыретiне қарай (жол 

жүру қауіпсіздігін қамтамасыз ету жөніндегі 

уәкілетті органның бөлiмшелерiне, 

мемлекеттік өртке қарсы қызмет 

органдарына, медициналық жедел жәрдем 

қызметiне, авариялық қызметтерге) 

хабарлауға; 

7) көлік оқиғасы жасалған кезде дереу, бірақ 

уәкілетті лауазымды тұлғаның жазбаша 

жолдамасын алған кезден бастап екі сағаттан 

кешіктірмей, Қазақстан Республикасы 

заңнамасының талаптарына сәйкес психикаға 

белсенді әсер ететін затты тұтыну фактісін 

және мас күйін анықтау үшін медициналық 

куәландырудан өтуге; 

8) сақтандырушыға сақтандыру жағдайының 

басталғаны туралы хабарлаған күннен бастап 

дереу, бiрақ екi жұмыс күнiнен кешiктiрмей 

бұл туралы жәбiрленушiге хабарлауға; 

9) сақтандыру жағдайының басталуына 

жауапты адамға керi талап қою құқығының 

сақтандырушыға өтуiн қамтамасыз етуге 

мiндеттi. 

8. Сақтандырушы: 

1) Шартты жасаған кезде сақтанушыдан, 

Қазақстан Республикасының Азаматтық 

кодексiнде көзделген мәлiметтерден басқа, 

Заңға сәйкес Шартқа енгізу үшiн қажетті 

мәлiметтердi, оның iшiнде көлiк құралдары 

иелерiнiң жауапкершілігiн мiндеттi 

когда страхователь и застрахованный не 

являются одним и тем же лицом, то 

обязанность по информированию 

страховщика о наступлении транспортного 

происшествия и страхового случая 

возлагается на застрахованного. Если 

страхователь (застрахованный) по 

уважительным причинам не имел 

возможности выполнить указанные действия, 

он должен подтвердить это документально; 

4) при совершении транспортного 

происшествия сообщить потерпевшим и 

сотрудникам уполномоченного органа по 

обеспечению безопасности дорожного 

движения наименование и место нахождения 

страховщика, с которым заключен Договор; 

5) при совершении транспортного 

происшествия принять разумные и 

доступные в сложившихся обстоятельствах 

меры, чтобы предотвратить или уменьшить 

возможные убытки, в том числе меры к 

спасению имущества и оказанию помощи 

пострадавшим лицам; 

6) сообщить в соответствующие органы и 

организации исходя из их компетенции 

(подразделения уполномоченного органа по 

обеспечению безопасности дорожного 

движения, органы государственной 

противопожарной службы, службу скорой 

медицинской помощи, аварийные службы) о 

транспортном происшествии и пострадавших 

лицах; 

7) при совершении транспортного 

происшествия незамедлительно, но не 

позднее двух часов с момента получения 

письменного направления уполномоченного 

должностного лица пройти медицинское 

освидетельствование для установления факта 

употребления психоактивного вещества и 

состояния опьянения в соответствии с 

требованиями законодательства Республики 

Казахстан; 

8) незамедлительно, но не позднее двух 

рабочих дней со дня сообщения страховщику 

о наступлении страхового случая уведомить 

об этом потерпевшего; 

9) обеспечить переход к страховщику права 

обратного требования к лицу, 

ответственному за наступление страхового 

случая. 

8. Страховщик вправе: 

1) при заключении Договора, кроме 

сведений, предусмотренных Гражданским 

кодексом Республики Казахстан, требовать 

от страхователя предоставления сведений, 



 

 

сақтандырудың осының алдындағы 

шарттары, сақтандыру жағдайлары және 

сақтандыру төлемдерi туралы ақпаратты 

беруiн талап етуге; 

2) тиiстi мемлекеттік органдар мен 

ұйымдардан, олардың құзыретiне орай, 

сақтандыру жағдайының басталу фактiсiн 

және жәбiрленушiлерге келтiрiлген зиянның 

мөлшерiн растайтын құжаттарды сұратуға; 

3) көлік оқиғасының себептерін және өзге де 

мән-жайларын анықтауға; 

4) Заңның 28-бабында көзделген 

жағдайларда, зиян келтiргенi үшiн жауапты 

тұлғаға, керi талап қоюға; 

5) Заңның 29-бабында көзделген негiздер 

бойынша сақтандыру төлемiн жүзеге 

асырудан, сондай-ақ 26-1-бабында көзделген 

тәртіппен келтірілген зиянды өтеуден толық 

немесе iшiнара бас тартуға құқылы. 

9. Сақтандырушы: 

1) caқтанушыны (сақтандырылушыны) көлiк 

құралдары иелерiнiң жауапкершiлiгiн 

мiндеттi сақтандыру талаптарымен 

таныстыруға, оның Шарттан туындайтын 

құқықтары мен мiндеттерiн түсiндiруге; 

2) Шартты жасағаннан кейiн сақтанушыға 

(сақтандырылушыға) сақтандыру полисiн 

беруге; 

3) Заңның 20-бабы 1-тармағының бiрiншi 

бөлiгiнде аталған адамдарға сақтандыру 

сыйлықақыларын төлеу жөнiнде жеңiлдiк 

жасауға; 

4) көлiк оқиғасы туралы хабар алынған кезде 

оны дереу тiркеуге; 

5) жәбiрленушiнiң немесе Қазақстан 

Республикасының заңдарына сәйкес 

жәбiрленушiнiң қайтыс болуына байланысты 

зиянды өтеткiзуге құқығы бар адамдардың 

жазбаша өтiнiшiн алған күнiнен бастап 

жұмыс күнi iшiнде сақтандыру жағдайын 

растайтын құжат болған кезде көлiк 

оқиғасына кiнәлi болып табылатын 

сақтанушының сақтандыру полисiнiң 

(сақтанушының тегi, аты, әкесiнiң аты (ол 

бар болса), көлiк құралын тiркеудiң 

мемлекеттік нөмiрi, нөмiрi және берiлген 

күнi) бар екендiгi туралы жазбаша мәлiметтi 

беруге; 

6) Заңда белгіленген мерзімде және тәртiппен 

сақтанушының (сақтандырылушының) не 

жәбірленушінің (пайда алушының) немесе 

олардың өкілдерінің өтініші бойынша 

зақымдалған (жойылған) мүлікке тәуелсіз 

сарапшыда бағалау жүргізуді ұйымдастыруға 

және бағалау туралы есепті пайда алушыға 

необходимых для внесения в Договор в 

соответствии с Законом, в том числе 

информации о предшествующих договорах 

обязательного страхования ответственности 

владельцев транспортных средств, страховых 

случаях и страховых выплатах; 

2) запрашивать у соответствующих 

государственных органов и организаций, 

исходя из их компетенции, документы, 

подтверждающие факт наступления 

страхового случая и размер вреда, 

причиненного потерпевшим; 

3) устанавливать причины и иные 

обстоятельства транспортного происшествия; 

4) предъявлять право обратного требования 

лицу, ответственному за причинение вреда, в 

случаях, предусмотренных статьей 28 

Закона; 

5) отказать в осуществлении страховой 

выплаты, а также возмещении причиненного 

вреда в порядке, предусмотренном статьей 

26-1 Закона, полностью или частично по 

основаниям, предусмотренным статьей 29 

Закона. 

9. Страховщик обязан: 

1) ознакомить страхователя 

(застрахованного) с условиями обязательного 

страхования ответственности владельцев 

транспортных средств, разъяснить его права 

и обязанности, возникающие из Договора; 

2) по заключении Договора выдать 

страхователю (застрахованному) страховой 

полис; 

3) предоставить льготу по уплате страховой 

премии лицам, указанным в части первой 

пункта 1 статьи 20 Закона; 

4) при получении сообщения о транспортном 

происшествии незамедлительно 

зарегистрировать его; 

5) в течение рабочего дня с даты получения 

письменного обращения потерпевшего или 

лица, имеющего согласно законам 

Республики Казахстан право на возмещение 

вреда в связи со смертью потерпевшего, 

письменно представить сведения о наличии 

страхового полиса (фамилия, имя, отчество 

(при его наличии) страхователя, 

государственный номер регистрации 

транспортного средства, номер и дата 

выдачи) у страхователя, являющегося 

виновником транспортного происшествия, 

при наличии документа, подтверждающего 

страховой случай; 

6) в сроки и порядке, установленные 

Законом, организовать по заявлению на 



 

 

танысу үшін ұсынуға; 

7) сақтанушы Заңның 25-бабының 2-

тармағында көзделген құжаттарды табыс 

етпеген жағдайда, жетiспейтiн құжаттар 

туралы оны дереу, бiрақ үш жұмыс күнiнен 

кешiктiрмей жазбаша хабардар етуге; 

8) сақтандыру жағдайы басталған кезде 

сақтандыру төлемiн Заңда белгiленген 

мөлшерде, тәртiппен және мерзiмдерде 

жасауға; 

9) келтірілген зиянды өтеу туралы Заңның 

26-1-бабында көзделген тәртіппен жазбаша 

талаппен өтініш берген кезде келтірілген 

зиянды Заңда белгіленген мөлшерде, 

тәртіппен және мерзімде өтеуге; 

10) сақтанушыға (сақтандырылушыға) 

олардың сақтандыру жағдайы кезiнде 

шығындарды болдырмау немесе азайту 

мақсатымен жұмсаған шығыстарын өтеуге; 

11) сақтандыру құпиясын қамтамасыз етуге 

мiндеттi. 

10. Егер Қазақстан Республикасы жасасқан 

халықаралық шартта өзгеше көзделмесе, 

Шарттың қолданылуы Қазақстан 

Республикасының аумағымен шектеледi 

11. Сақтанушы (пайда алушы) өзінің заңды 

құқықтары мен мүдделерін қорғау үшін 

Сақтандыру омбудсманға жүгінуге құқылы. 

проведение оценки страхователя 

(застрахованного) либо потерпевшего 

(выгодоприобретателя) или их 

представителей оценку у независимого 

эксперта поврежденного (уничтоженного) 

имущества и представить отчет об оценке на 

ознакомление выгодоприобретателю; 

7) в случае непредставления страхователем 

документов, предусмотренных пунктом 2 

статьи 25 Закона, незамедлительно, но не 

позднее трех рабочих дней, письменно 

уведомить его о недостающих документах; 

8) при наступлении страхового случая 

произвести страховую выплату в размере, 

порядке и сроки, которые установлены 

Законом; 

9) при обращении с письменным 

требованием о возмещении причиненного 

вреда в порядке, предусмотренном статьей 

26-1 Закона, произвести возмещение 

причиненного вреда в размере, порядке и 

сроки, установленные Законом; 

10) возместить страхователю 

(застрахованному) расходы, понесенные им в 

целях предотвращения или уменьшения 

убытков при страховом случае; 

11) обеспечить тайну страхования. 

10. Действие Договора ограничивается 

территорией Республики Казахстан, если 

иное не предусмотрено международным 

договором, заключенным Республикой 

Казахстан. 

11. Страхователь (выгодоприобретатель) 

вправе обратиться к Страховому омбудсману 

за защитой своих законных прав и интересов. 

  

Қазақстан Республикасы 

Ұлттық Банкі 

Басқармасының 

2016 жылғы 30 мамырдағы 

№ 141 қаулысына 

2-қосымша 

  

Сақтандыру полистері бланктерінің мазмұнына 

және оларды жасауға, көлік құралдары иелерінің 

азаматтық-құқықтық жауапкершілігін 

міндетті сақтандыру, туроператордың немесе 

турагенттiң азаматтық-құқықтық жауапкершілiгiн 

мiндеттi сақтандыру бойынша сақтандыру полистерін 

рәсімдеуге және беруге қойылатын талаптарға 

2-қосымша 

  

Нысан 
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САҚТАНДЫРУШЫНЫҢ ЛОГОТИПІ/ 

ЛОГОТИП СТРАХОВЩИКА 

  

САҚТАНДЫРУ ҚЫЗМЕТІН ЖҮЗЕГЕ АСЫРУ ҚҰҚЫҒЫНА БЕРІЛГЕН 

ЛИЦЕНЗИЯ/ЛИЦЕНЗИЯ НА ПРАВО ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СТРАХОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

№_____________________ 

Берілген күні /Дата выдачи ________________ 

  
 САҚТАНДЫРУ ПОЛИСІ Сериясы ____ №____ 
 СТРАХОВОЙ ПОЛИС Серия____ №____ 

  

ТУРОПЕРАТОРДЫҢ АЗАМАТТЫҚ-ҚҰҚЫҚТЫҚ 

ЖАУАПКЕРШІЛІГІН МІНДЕТТІ САҚТАНДЫРУ/ 

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТИ ТУРОПЕРАТОРА 

  

ТУРИСТІК ОПЕРАТОРДЫҢ ҚЫЗМЕТІНЕ ЛИЦЕНЗИЯ (ТУРОПЕРАТОРДЫҢ 

ҚЫЗМЕТІ)/ЛИЦЕНЗИЯ НА ТУРИСТСКУЮ ОПЕРАТОРСКУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

(ТУРОПЕРАТОРСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ) №_______________________ 

Берілген күні/Дата выдачи __________________ 

  

САҚТАНУШЫ/СТРАХОВАТЕЛЬ 

  

Тегі, аты, әкесінің аты (ол 

бар болса) (жеке тұлға 

үшін), атауы (заңды тұлға 

үшін)/ 

Фамилия, имя, отчество 

(при его наличии) (для 

физического лица) 

наименование (для 

юридического лица) 

 

Тұрғылықты жері 

(орналасқан жері)/ 

Место жительства (место 

нахождения) 

 

ЖСН (жеке тұлға 

үшін)/БСН (заңды тұлға 

үшін)/ИИН (для 

физического лица)/БИН (для 

юридического лица) 

Резидент/Резидент (1), 

Резидент 

емес/Нерезидент (2) 

 Экономика 

секторының 

коды/Код 

сектора 

экономики 

  

Банктік деректемелер/ 

Банковские реквизиты 

  

  

САҚТАНДЫРУ СОМАСЫ/СТРАХОВАЯ СУММА 

  

____________________________________________________________________________

________ 

____________________________________________________________________________

________ТЕҢГЕ/ТЕНГЕ 

                                 (цифрлармен және жазумен/цифрами и прописью) 

  

САҚТАНДЫРУ СЫЙЛЫҚАҚЫСЫ/СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ 

  



 

 

____________________________________________________________________________

________ 

____________________________________________________________________________

________ТЕҢГЕ/ТЕНГЕ 

                                          (цифрлармен және жазумен/цифрами и прописью) 

  

САҚТАНДЫРУ СЫЙЛЫҚАҚЫСЫН ТӨЛЕУДІҢ ТӘРТІБІ МЕН МЕРЗІМДЕРІ/ 

ПОРЯДОК И СРОКИ УПЛАТЫ СТРАХОВОЙ ПРЕМИИ 

  

МЕРЗІМІН ҰЗАРТЫП/ БІРЖОЛҒЫ/ 

В РАССРОЧКУ/ЕДИНОВРЕМЕННО 

Күні/дата            

Сомасы/сумма            

  

САҚТАНДЫРУ ПОЛИСІНІҢ ҚОЛДАНЫЛУ МЕРЗІМІ/ 

СРОК ДЕЙСТВИЯ СТРАХОВОГО ПОЛИСА 

20__ жылғы «__» __________ бастап 

20__ жылғы «__» _________ дейін/ 

с «__» __________ 20__ года 

по «__» _________ 20__ года 

Ерекше талаптар/Особые 

условия:_____________________________________________________ 

____________________________________________________________________________

______ 

  

САҚТАНДЫРУ ПОЛИСІ ЖАСАЛҒАН КҮН 20__ж. «__» _________ / 

ДАТА ЗАКЛЮЧЕНИЯ СТРАХОВОГО ПОЛИСА «__» ________ 20__г. 

  

САҚТАНДЫРУШЫНЫҢ (сақтандыру 

агентінің) ҚОЛЫ/ 

ПОДПИСЬ СТРАХОВЩИКА (страхового 

агента) 

 

Сақтандыру агентінің тегі, аты, әкесінің аты 

(ол бар болса) Шарт №/Фамилия, имя, 

отчество (при его наличии) Страхового 

агента № Договора 

 

  

____________________________________________________________________________

________ 

САҚТАНДЫРУШЫНЫҢ орналасқан жері, телефоны, факсы, банктік 

____________________________________________________________________________

________ 

деректемелері/Место нахождения СТРАХОВЩИКА, телефон, факс, 

____________________________________________________________________________

________ 

банковские реквизиты 

Cақтандыру полисінің бланкі баспа мәтінімен толтырылады/ 

Бланк страхового полиса заполняется печатным текстом 

  

СЫРТ ЖАҒЫ/ОБОРОТНАЯ СТОРОНА 

  

САҚТАНДЫРУ ТАЛАПТАРЫ УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ 

 1. Туроператордың туристiк өнiмдi 

қалыптастыру жөнiндегi қызметтi жүзеге 

1. Объектом обязательного страхования 

гражданско-правовой ответственности 



 

 

асырған кезде туристiң мүлiктiк және 

(немесе) өзге де мүдделерiне келтiрiлген 

зиянды оның Қазақстан Республикасының 

азаматтық заңнамасында белгiленген өтеу 

мiндетiне байланысты туроператордың 

мүлiктiк мүддесi туроператордың азаматтық-

құқықтық жауапкершiлiгiн мiндеттi 

сақтандыру объектiсi болып табылады. 

 2. Туроператордың азаматтық-құқықтық 

жауапкершілігін міндетті сақтандыру шарты 

бойынша оған туристік операторлық қызмет 

көрсету кезінде туристің мүліктік және 

(немесе) өзге де мүдделеріне келтірілген 

зиянды өтеу бойынша туроператордың 

азаматтық-құқықтық жауапкершілігінің 

басталу фактісі сақтандыру оқиғасы болып 

танылады. 

 3. Сақтандыру жағдайы туристің зиянды 

өтеу туралы талаптарын сақтанушы негізді 

деп мойындаған және сақтандырушы 

сақтанушының талаптарды мойындауымен 

келіскен кезден бастап басталған деп 

есептеледі. 

 Сақтанушы туристің зиянды өтеу туралы 

талабын негізді деп мойындамаған жағдайда, 

сақтандыру жағдайы сақтандырушы 

келтірген зиянды өтеу туралы соттың 

шешімі заңды күшіне енген кезден бастап 

басталған деп есептеледі. 

 4. Сақтандырушы сақтандыру төлемiн 

«Туроператордың немесе турагенттiң 

азаматтық-құқықтық жауапкершілiгiн 

мiндеттi сақтандыру туралы» 2003 жылғы 31 

желтоқсандағы Қазақстан Республикасы 

Заңының (бұдан әрі - Заң) 18-бабының 2-

тармағында көзделген құжаттарды алған 

күннен бастап жетi жұмыс күнiнен 

кешiктiрмей жасайды. 

 Туроператордың азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгiн мiндеттi сақтандыру шарты 

бойынша франшиза бiр сақтандыру жағдайы 

бойынша және әрбiр пайда алушы бойынша 

айлық есептiк көрсеткiштiң бес еселенген 

мөлшерiн құрайды. Келтiрiлген зиянның 

мөлшерi франшизаның белгiленген 

мөлшерiнен асып кеткен жағдайда, 

сақтандыру төлемi толық мөлшерде жүзеге 

асырылады. 

 Пайда алушының өмiрi мен денсаулығына 

келтiрiлген зиян үшiн сақтандыру төлемi 

франшиза қолданылмай жүзеге асырылады. 

 5. Бір сақтандыру шарты бойынша 

сақтандыру төлемдерінің жалпы мөлшері 

сақтандыру шартында белгіленген 

сақтандыру сомасының мөлшерінен аспауға 

туроператора является имущественный 

интерес туроператора, связанный с его 

обязанностью, установленной гражданским 

законодательством Республики Казахстан, 

возместить вред, причиненный 

имущественным и (или) иным интересам 

туриста при осуществлении деятельности по 

формированию туристского продукта. 

 2. Страховым случаем по договору 

обязательного страхования гражданско-

правовой ответственности туроператора 

признается факт наступления гражданско-

правовой ответственности туроператора по 

возмещению вреда, причиненного 

имущественным и (или) иным интересам 

туриста при осуществлении туристской 

операторской деятельности. 

 3. Страховой случай считается наступившим 

с момента признания страхователем 

требований туриста о возмещении вреда 

обоснованными и согласия страховщика с 

признанием требований страхователем. 

 В случае непризнания страхователем 

требований туриста о возмещении вреда 

обоснованными страховой случай считается 

наступившим с момента вступления в 

законную силу решения суда о возмещении 

вреда, причиненного страхователем. 

 4. Страховая выплата производится 

страховщиком не позднее семи рабочих дней 

со дня получения им документов, 

предусмотренных пунктом 2 статьи 18 Закона 

Республики Казахстан от 31 декабря 2003 

года «Об обязательном страховании 

гражданско-правовой ответственности 

туроператора или турагента» (далее - Закон). 

 Франшиза по договору обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности туроператора составляет 

пятикратный размер месячного расчетного 

показателя по одному страховому случаю и 

по каждому выгодоприобретателю. В 

случаях, когда размер причиненного вреда 

превышает установленный размер франшизы, 

страховая выплата осуществляется в полном 

размере. 

 Страховая выплата за вред, причиненный 

жизни и здоровью выгодоприобретателя, 

осуществляется без применения франшизы. 

 5. Общий размер страховых выплат по 

одному договору страхования не должен 

превышать размера страховой суммы, 

установленной договором страхования. 

 6. Страхователь имеет право: 

 1) требовать от страховщика разъяснения 



 

 

тиіс. 

 6. Сақтанушының: 

 1) сақтандырушыдан туроператордың 

азаматтық-құқықтық жауапкершiлiгiн 

мiндеттi сақтандырудың талаптары мен 

тәртiбiн, туроператордың азаматтық-

құқықтық жауапкершiлiгiн мiндеттi 

сақтандыру шарты бойынша өзiнiң 

құқықтары мен мiндеттерiн түсiндiрудi 

талап етуге; 

 2) сақтандыру полисiн жоғалтқан жағдайда, 

оның телқұжатын алуға; 

 3) сақтандырушы немесе тәуелсiз сарапшы 

жүргiзген сақтандыру төлемiнiң мөлшерiн 

бағалау нәтижелерiмен танысуға; 

 4) сақтандырушының сақтандыру төлемiн 

жүзеге асырудан немесе оның мөлшерiн 

азайтудан бас тарту туралы шешiмiне 

Қазақстан Республикасының заңдарында 

белгiленген тәртiппен дау айтуға; 

 5) туроператордың азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгiн мiндеттi сақтандыру 

шартын мерзiмiнен бұрын тоқтатуға құқығы 

бар. 

 7. Сақтанушы: 

 1) тиiстi лицензиясы бар сақтандырушымен 

туроператордың азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгiн мiндеттi сақтандыру 

шартын жасасуға; 

 2) туроператордың азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiкті мiндеттi сақтандыру 

шартында белгiленген мөлшерде, тәртiппен 

және мерзiмдерде сақтандыру 

сыйлықақысын төлеуге; 

 3) сақтандыру жағдайының басталғаны 

туралы өзiне белгiлi болғаннан бастап он 

жұмыс күнi мерзiмiнен кешiктiрмей 

сақтандырушыға бұл туралы хабарлауға 

(ауызша, жазбаша) мiндеттi. Ауызша 

нысандағы хабарлама кейiннен жазбаша 

расталуға тиiс. Егер сақтанушының дәлелдi 

себептермен аталған iс-әрекеттердi 

орындауға мүмкiндiгi болмаса, ол мұны 

құжатпен растауға тиiс; 

 4) сақтандыру жағдайы басталғанда 

сақтанушының келтiрiлген зиянды өтеу 

мiндетi туындайтын сақтандыру жағдайы 

келтiрген зиянның сипаты мен мөлшерi 

туралы мән-жайды анықтау үшiн қажеттi 

қолда бар құжаттарды сақтандырушыға 

беруге; 

 5) сақтандыру жағдайының залалдарын 

азайту үшiн шаралар қолдануға; 

 6) туристiң зиянды өтеу туралы 

талаптарына байланысты мәселелердi 

условий и порядка обязательного страхования 

гражданско-правовой ответственности 

туроператора, своих прав и обязанностей по 

договору обязательного страхования 

гражданско-правовой ответственности 

туроператора; 

 2) получить дубликат страхового полиса в 

случае его утери; 

 3) ознакомиться с результатами оценки 

размера страховой выплаты, произведенной 

страховщиком или независимым экспертом; 

 4) в порядке, установленном 

законодательством Республики Казахстан, 

оспорить решение страховщика об отказе в 

осуществлении страховой выплаты или 

уменьшении ее размера; 

 5) досрочно прекратить договор 

обязательного страхования гражданско-

правовой ответственности туроператора. 

 7. Страхователь обязан: 

 1) заключить договор обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности туроператора со 

страховщиком, имеющим соответствующую 

лицензию; 

 2) уплатить страховую премию в размере, 

порядке и сроки, которые установлены 

договором обязательного страхования 

гражданско-правовой ответственности 

туроператора; 

 3) в срок не позднее десяти рабочих дней, 

когда ему стало известно о наступлении 

страхового случая, уведомить об этом 

страховщика (устно, письменно). Сообщение 

в устной форме должно быть в последующем 

подтверждено письменно. Если страхователь 

по уважительным причинам не имел 

возможности выполнить указанные действия, 

он должен подтвердить это документально; 

 4) предоставить страховщику имеющиеся 

документы, необходимые для выяснения 

обстоятельств о характере и размерах 

причиненного вреда страховым случаем, с 

наступлением которого у страхователя 

возникает обязанность возместить 

причиненный вред; 

 5) принять меры к уменьшению убытков от 

страхового случая; 

 6) предоставить страховщику возможность 

для участия в урегулировании вопросов, 

связанных с требованиями туриста о 

возмещении вреда, при этом доказывание 

причиненных страховым случаем убытков 

лежит на страхователе; 

 7) обеспечить переход к страховщику права 



 

 

peттeугe қатысу үшiн сақтандырушыға 

мүмкiндiк беруге, бұл орайда сақтандыру 

жағдайы келтiрген залалдарды дәлелдеу 

сақтанушының мойнында болады; 

 7) сақтандыру жағдайының басталуына 

жауапты тұлғаға керi талап құқығының 

сақтандырушыға өтуiн қамтамасыз етуге; 

 8) туроператордың азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгiн мiндеттi сақтандыру 

шартын жасасқан кезде сақтандырушыға 

туроператордың азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгiн мiндеттi сақтандыру 

шартына енгiзу үшiн қажеттi мәлiметтердi 

табыс етуге мiндеттi. 

 8. Сақтандырушы: 

 1) туроператордың азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгiн мiндеттi сақтандыру 

шартын жасасқан кезде сақтанушыдан 

туроператордың азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгiн мiндеттi сақтандырудың 

осының алдындағы шарттары, сақтандыру 

жағдайлары, сақтандыру төлемдерi туралы 

ақпаратты және туроператордың азаматтық-

құқықтық жауапкершiлiгiн мiндеттi 

сақтандыру шартын жасасу үшiн қажеттi 

өзге де мәлiметтердi талап етуге; 

 2) Қазақстан Республикасының заңдарында 

белгіленген тәртiппен тиісті мемлекеттік 

органдар мен ұйымдардан, олардың 

құзыретіне орай, сақтандыру жағдайының 

басталу фактiсiне және сақтандыру 

жағдайының басталуы нәтижесiнде 

келтiрiлген зиянның мөлшерiн анықтауға 

байланысты құжаттар мен мәлiметтердi 

сұратуға; 

 3) сақтанушының туристiк қызметтер 

көрсетуге байланысты мiндеттердi өзi 

орындауы нәтижесiнде келтiрген зиянды 

өтеу туралы туристердiң талаптарына 

байланысты мәселелердi реттеуге қатысуға; 

 4) Заңның 19-бабында көзделген 

жағдайларда, зиян келтiргенi үшiн жауапты 

тұлғаға керi талап құқығын қоюға; 

 5) Заңның 20-бабында көзделген негiздер 

бойынша сақтандыру төлемiн толық немесе 

iшiнара жүзеге асырудан бас тартуға 

құқылы. 

 9. Сақтандырушы: 

 1) сақтанушыны мiндеттi сақтандырудың 

талаптарымен және тәртiбiмен таныстыруға, 

оның туроператордың азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгін мiндеттi сақтандыру 

шартынан туындайтын құқықтары мен 

мiндеттерiн түсiндiруге; 

 2) туроператордың азаматтық-құқықтық 

обратного требования к лицу, ответственному 

за наступление страхового случая; 

 8) при заключении договора обязательного 

страхования ответственности гражданско-

правовой туроператора представить 

страховщику сведения, необходимые для 

внесения в договор обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности туроператора. 

 8. Страховщик вправе: 

 1) при заключении договора обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности туроператора требовать от 

страхователя предоставления информации о 

предшествующих договорах обязательного 

страхования ответственности туроператора, 

страховых случаях, страховых выплатах и 

иных сведений, необходимых для заключения 

договора обязательного страхования 

гражданско-правовой ответственности 

туроператора; 

 2) запрашивать в порядке, установленном 

законодательством Республики Казахстан, у 

соответствующих государственных органов и 

организаций, исходя из их компетенции, 

документы и сведения, связанные с фактом 

наступления страхового случая и 

определением размера вреда, причиненного в 

результате наступления страхового случая; 

 3) принимать участие в урегулировании 

вопросов, связанных с требованиями 

туристов о возмещении вреда, причиненного 

страхователем в результате выполнения им 

обязанностей, связанных с предоставлением 

туристских услуг; 

 4) предъявлять право обратного требования к 

лицу, ответственному за причинение вреда, в 

случаях, предусмотренных статьей 19 Закона; 

5) отказать в осуществлении страховой 

выплаты полностью или частично по 

основаниям, предусмотренным статьей 20 

Закона. 

 9. Страховщик обязан: 

 1) ознакомить страхователя с условиями и 

порядком обязательного страхования, 

разъяснить его права и обязанности, 

возникающие из договора обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности туроператора; 

 2) при заключении договора обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности туроператора выдать 

страховой полис; 

 3) в течение пяти рабочих дней с момента 

получения сообщения о наступлении 



 

 

жауапкершiлігін мiндеттi сақтандыру 

шартын жасасқан кезде сақтандыру полисiн 

беруге; 

 3) сақтандыру жағдайының басталғаны 

туралы хабар алынған кезден бастап бес 

жұмыс күнi iшiнде келтiрiлген зиянның 

мөлшерiн бағалауды жүргiзуге, сақтандыру 

төлемi мөлшерiнiң есеп-қисабын көрсете 

отырып, сақтандыру актiсiн жасауға және 

оны танысу үшiн пайда алушыға табыс 

етуге; 

 4) сақтандыру жағдайы басталған кезде 

Заңда көзделген тәртiппен және шарттармен 

сақтандыру төлемiн жүргiзуге; 

 5) сақтандыру құпиясын қамтамасыз етуге; 

 6) сақтанушыға (сақтандырылушыға) оның 

сақтандыру жағдайы кезiнде залалдарды 

болдырмау немесе азайту мақсатында 

шеккен шығыстарын өтеуге мiндеттi. 

 10. Туроператордың азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгiн мiндеттi сақтандыру 

шартының қолданылуы туристік қызметтер 

көрсету аумағымен шектеледі. 

страхового случая произвести оценку размера 

причиненного вреда, составить страховой акт 

с указанием расчета размера страховой 

выплаты и представить его на ознакомление 

выгодоприобретателю; 

 4) при наступлении страхового случая 

произвести страховую выплату в порядке и на 

условиях, предусмотренных Законом; 

 5) обеспечить тайну страхования; 

 6) возместить страхователю 

(застрахованному) расходы, понесенные им в 

целях предотвращения или уменьшения 

убытков при страховом случае. 

 10. Действие договора обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности туроператора 

ограничивается территорией оказания 

туристских услуг. 

  

Қазақстан Республикасы 

Ұлттық Банкі 

Басқармасының 

2016 жылғы 30 мамырдағы 

№ 141 қаулысына 

3-қосымша 

  

Сақтандыру полистері бланктерінің мазмұнына 

және оларды жасауға, көлік құралдары иелерінің 

азаматтық-құқықтық жауапкершілігін 

міндетті сақтандыру, туроператордың немесе 

турагенттiң азаматтық-құқықтық жауапкершілiгiн 

мiндеттi сақтандыру бойынша сақтандыру полистерін 

рәсімдеуге және беруге қойылатын талаптарға 

3-қосымша 

  

Нысан 

  

  

САҚТАНДЫРУШЫНЫҢ ЛОГОТИПІ/ 

ЛОГОТИП СТРАХОВЩИКА 

  

САҚТАНДЫРУ ҚЫЗМЕТІН ЖҮЗЕГЕ АСЫРУ ҚҰҚЫҒЫНА БЕРІЛГЕН 

ЛИЦЕНЗИЯ/ЛИЦЕНЗИЯ НА ПРАВО ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СТРАХОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

№____________________________ 

Берілген күні /Дата выдачи _______________________________ 

  
 САҚТАНДЫРУ ПОЛИСІ Сериясы ____ №____ 
 СТРАХОВОЙ ПОЛИС Серия____ №____ 

jl:33795622.0


 

 

  

ТУРАГЕНТТІҢ АЗАМАТТЫҚ-ҚҰҚЫҚТЫҚ 

ЖАУАПКЕРШІЛІГІН МІНДЕТТІ САҚТАНДЫРУ/ 

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТИ ТУРАГЕНТА 

  

САҚТАНУШЫ/СТРАХОВАТЕЛЬ 

  

Тегі, аты, әкесінің аты (ол 

бар болса) (жеке тұлға 

үшін), атауы (заңды тұлға 

үшін)/ 

Фамилия, имя, отчество 

(при его наличии) (для 

физического лица) 

наименование (для 

юридического лица) 

 

Тұрғылықты жері 

(орналасқан жері)/ 

Место жительства (место 

нахождения) 

 

ЖСН (жеке тұлға 

үшін)/БСН (заңды тұлға 

үшін)/ИИН (для 

физического лица)/БИН (для 

юридического лица) 

Резидент/Резидент (1), 

Резидент 

емес/Нерезидент (2) 

 Экономика 

секторының 

коды/Код 

сектора 

экономики 

  

Банктік деректемелер/ 

Банковские реквизиты 

  

  

САҚТАНДЫРУ СОМАСЫ/СТРАХОВАЯ СУММА 

  

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ТЕҢ

ГЕ/ТЕНГЕ 

                              (цифрлармен және жазумен/цифрами и прописью) 

  

САҚТАНДЫРУ СЫЙЛЫҚАҚЫСЫ/СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ 

  

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ТЕҢ

ГЕ/ТЕНГЕ 

                         (цифрлармен және жазумен/цифрами и прописью) 

  

САҚТАНДЫРУ СЫЙЛЫҚАҚЫСЫН ТӨЛЕУДІҢ ТӘРТІБІ МЕН МЕРЗІМДЕРІ/ 

ПОРЯДОК И СРОКИ УПЛАТЫ СТРАХОВОЙ ПРЕМИИ 

  

МЕРЗІМІН ҰЗАРТЫП/ БІРЖОЛҒЫ/ 

В РАССРОЧКУ/ЕДИНОВРЕМЕННО 

Күні/дата            

Сомасы/сумма            

  

САҚТАНДЫРУ ПОЛИСІНІҢ ҚОЛДАНЫЛУ МЕРЗІМІ/ 

СРОК ДЕЙСТВИЯ СТРАХОВОГО ПОЛИСА 

20__ жылғы «__» __________ бастап 



 

 

20__ жылғы «__» _________ дейін/ 

с «__» __________ 20__ года 

по «__» _________ 20__ года 

Ерекше талаптар/Особые условия:______________________________________ 

__________________________________________________________________ 

САҚТАНДЫРУ ПОЛИСІ ЖАСАЛҒАН КҮН 20__ж. «__» _________ / 

ДАТА ЗАКЛЮЧЕНИЯ СТРАХОВОГО ПОЛИСА «__» ________ 20__г. 

  

САҚТАНДЫРУШЫНЫҢ (сақтандыру 

агентінің) ҚОЛЫ/ 

ПОДПИСЬ СТРАХОВЩИКА (страхового 

агента) 

 

Сақтандыру агентінің тегі, аты, әкесінің аты 

(ол бар болса) Шарт №/Фамилия, имя, 

отчество (при его наличии) Страхового 

агента № Договора 

 

  

____________________________________________________________________________

________ 

САҚТАНДЫРУШЫНЫҢ орналасқан жері, телефоны, факсы, банктік 

____________________________________________________________________________

________ 

деректемелері/Место нахождения СТРАХОВЩИКА, телефон, факс, 

____________________________________________________________________________

________ 

банковские реквизиты 

Cақтандыру полисінің бланкі баспа мәтінімен толтырылады/ 

Бланк страхового полиса заполняется печатным текстом 

  

СЫРТ ЖАҒЫ/ОБОРОТНАЯ СТОРОНА 

  

САҚТАНДЫРУ ТАЛАПТАРЫ УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ 

 1. Туроператор қалыптастырған туристік 

өнімді ілгерілету және сату қызметiн жүзеге 

асырған кезде туристiң мүлiктiк және 

(немесе) өзге де мүдделерiне келтiрiлген 

зиянды өтеудің Қазақстан Республикасының 

азаматтық заңнамасында белгiленген 

мiндеттемесiне байланысты турагенттiң 

мүлiктiк мүддесi турагенттiң азаматтық-

құқықтық жауапкершiлiгiн мiндеттi 

сақтандыру объектiсi болып табылады. 

 2. Турагенттің туристке туристiк агенттік 

қызметтер көрсетуі кезiнде оның мүлiктiк 

және (немесе) өзге де мүдделерiне келтiрiлген 

зиянды өтеу жөніндегі турагенттiң 

азаматтық-құқықтық жауапкершiлiгiнiң 

басталу фактici турагенттiң азаматтық-

құқықтық жауапкершiлiгiн мiндеттi 

сақтандыру шарты бойынша сақтандыру 

жағдайы деп танылады. 

 3. Сақтандыру жағдайы туристің зиянды өтеу 

туралы талаптарын сақтанушы негізді деп 

мойындаған және сақтандырушы 

 1. Объектом обязательного страхования 

гражданско-правовой ответственности 

турагента является имущественный интерес 

турагента, связанный с его обязанностью, 

установленной гражданским 

законодательством Республики Казахстан, 

возместить вред, причиненный 

имущественным и (или) иным интересам 

туриста при осуществлении деятельности по 

продвижению и реализации туристского 

продукта, сформированного туроператором. 

 2. Страховым случаем по договору 

обязательного страхования гражданско-

правовой ответственности турагента 

признается факт наступления гражданско-

правовой ответственности турагента по 

возмещению вреда, причиненного 

имущественным и (или) иным интересам 

туриста при осуществлении туристской 

агентской деятельности. 

 3. Страховой случай считается 

наступившим с момента признания 



 

 

сақтанушының талаптарды мойындауымен 

келіскен кезден бастап басталған деп 

есептеледі. 

 Сақтанушы туристің зиянды өтеу туралы 

талабын негізді деп мойындамаған жағдайда, 

сақтандыру жағдайы сақтандырушы 

келтірген зиянды өтеу туралы соттың шешімі 

заңды күшіне енген кезден бастап басталған 

деп есептеледі. 

 4. Сақтандырушы сақтандыру төлемін осы 

«Туроператордың немесе турагенттiң 

азаматтық-құқықтық жауапкершілiгiн 

мiндеттi сақтандыру туралы» 2003 жылғы 31 

желтоқсандағы Қазақстан Республикасының 

Заңы (бұдан әрі - Заң) 18-бабының 2-

тармағында көзделген құжаттарды алған 

күннен бастап жеті жұмыс күнінен 

кешіктірмей төлейді. 

 Турагенттің азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгiн мiндеттi сақтандыру шарты 

бойынша франшиза бiр сақтандыру жағдайы 

бойынша және әрбiр пайда алушы бойынша 

айлық есептiк көрсеткiштiң бес еселенген 

мөлшерiн құрайды. Келтiрiлген зиянның 

мөлшерi франшизаның белгiленген 

мөлшерiнен асып кеткен жағдайда, 

сақтандыру төлемi толық мөлшерде жүзеге 

асырылады. 

 Пайда алушының өмiрi мен денсаулығына 

келтiрiлген зиян үшiн сақтандыру төлемi 

франшиза қолданылмай жүзеге асырылады. 

 5. Бір сақтандыру шарты бойынша 

сақтандыру төлемдерінің жалпы мөлшері 

сақтандыру шартында белгіленген 

сақтандыру сомасының мөлшерінен аспауға 

тиіс. 

 6. Сақтанушының: 

 1) сақтандырушыдан турагенттің азаматтық-

құқықтық жауапкершілігін міндетті 

сақтандыру талаптары мен тәртібін, 

турагенттің азаматтық-құқықтық 

жауапкершілігін міндетті сақтандыру шарты 

бойынша өзінің құқықтары мен міндеттерін 

түсіндіруді талап етуге; 

 2) сақтандыру полисін жоғалтып алған 

жағдайда оның дубликатын алуға; 

 3) сақтандыру төлемі мөлшеріне 

сақтандырушы немесе тәуелсіз сарапшы 

жүргізген бағалаудың нәтижелерімен 

танысуға; 

 4) сақтандырушының сақтандыру төлемін 

жүзеге асырудан бас тарту немесе оның 

мөлшерін азайту туралы шешімі бойынша 

Қазақстан Республикасы заңдарында 

белгіленген тәртіппен дауласуға; 

страхователем требований туриста о 

возмещении вреда обоснованными и 

согласия страховщика с признанием 

требований страхователем. 

 В случае непризнания страхователем 

требований туриста о возмещении вреда 

обоснованными страховой случай считается 

наступившим с момента вступления в 

законную силу решения суда о возмещении 

вреда, причиненного страхователем. 

 4. Страховая выплата производится 

страховщиком не позднее семи рабочих дней 

со дня получения им документов, 

предусмотренных пунктом 2 статьи 18 

Закона Республики Казахстан от 31 декабря 

2003 года «Об обязательном страховании 

гражданско-правовой ответственности 

туроператора или турагента» (далее - Закон). 

 Франшиза по договору обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности турагента составляет 

пятикратный размер месячного расчетного 

показателя по одному страховому случаю и 

по каждому выгодоприобретателю. В 

случаях, когда размер причиненного вреда 

превышает установленный размер 

франшизы, страховая выплата 

осуществляется в полном размере. 

 Страховая выплата за вред, причиненный 

жизни и здоровью выгодоприобретателя, 

осуществляется без применения франшизы. 

 5. Общий размер страховых выплат по 

одному договору страхования не должен 

превышать размера страховой суммы, 

установленной договором страхования. 

 6. Страхователь имеет право: 

 1) требовать от страховщика разъяснения 

условий и порядка обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности турагента, своих прав и 

обязанностей по договору обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности турагента; 

 2) получить дубликат страхового полиса в 

случае его утери; 

 3) ознакомиться с результатами оценки 

размера страховой выплаты, произведенной 

страховщиком или независимым экспертом; 

 4) в порядке, установленном 

законодательством Республики Казахстан, 

оспорить решение страховщика об отказе в 

осуществлении страховой выплаты или 

уменьшении ее размера; 

 5) досрочно прекратить договор 

обязательного страхования гражданско-



 

 

 5) турагенттің азаматтық-құқықтық 

жауапкершілігін міндетті сақтандыру шартты 

мерзімінен бұрын тоқтатуға құқығы бар. 

 7. Сақтанушы: 

 1) турагенттің азаматтық-құқықтық 

жауапкершілігін міндетті сақтандыру шартты 

тиісті лицензиясы бар сақтандырушымен 

жасауға; 

 2) сақтандыру сыйлықақыларын турагенттің 

азаматтық-құқықтық жауапкершілігін 

міндетті сақтандыру шартта белгіленген 

мөлшерде, тәртіппен және мерзімдерде 

төлеуге; 

 3) сақтандыру жағдайының басталғаны 

туралы өзіне белгілі болғаннан бастап он 

жұмыс күнінен кешіктірмей бұл туралы 

сақтандырушыға хабарлауға (ауызша, 

жазбаша) міндетті. Ауызша нысандағы 

хабарлама кейіннен жазбаша түрде расталуға 

тиіс. Егер сақтанушының дәлелді 

себептермен аталған іс-әрекеттерді орындауға 

мүмкіндігі болмаса, ол мұны құжаттармен 

растауға тиіс; 

 4) сақтандыру жағдайы басталғанда 

сақтанушының келтiрiлген зиянды өтеу 

мiндетi туындайтын сақтандыру жағдайы 

келтiрген зиянның сипаты мен мөлшерi 

туралы мән-жайды анықтау үшiн қажеттi 

қолда бар құжаттарды сақтандырушыға 

беруге; 

 5) сақтандыру жағдайының залалдарын 

азайту үшiн шаралар қолдануға; 

 6) туристiң зиянды өтеу туралы талаптарына 

байланысты мәселелердi peттeугe қатысу 

үшiн сақтандырушыға мүмкiндiк беруге, бұл 

орайда сақтандыру жағдайы келтiрген 

залалдарды дәлелдеу сақтанушының 

мойнында болады; 

 7) сақтандыру жағдайының басталуына 

жауапты тұлғаға керi талап құқығының 

сақтандырушыға өтуiн қамтамасыз етуге; 

 8) турагенттiң азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгiн мiндеттi сақтандыру шартын 

жасасқан кезде сақтандырушыға турагенттiң 

азаматтық-құқықтық жауапкершiлiгiн 

мiндеттi сақтандыру шартына енгізу үшiн 

қажеттi мәлiметтердi табыс етуге мiндеттi. 

 8. Сақтандырушы: 

 1) турагенттiң азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгiн мiндеттi сақтандыру шартын 

жасасқан кезде сақтанушыдан турагенттiң 

азаматтық-құқықтық жауапкершiлiгiн 

мiндеттi сақтандырудың осының алдындағы 

шарттары, сақтандыру жағдайлары, 

сақтандыру төлемдерi туралы ақпаратты және 

правовой ответственности турагента. 

 7. Страхователь обязан: 

 1) заключить договор обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности турагента со страховщиком, 

имеющим соответствующую лицензию; 

 2) уплатить страховую премию в размере, 

порядке и сроки, которые установлены 

договором обязательного страхования 

гражданско-правовой ответственности 

турагента; 

 3) в срок не позднее десяти рабочих дней, 

когда ему стало известно о наступлении 

страхового случая, уведомить об этом 

страховщика (устно, письменно). Сообщение 

в устной форме должно быть в 

последующем подтверждено письменно. 

Если страхователь по уважительным 

причинам не имел возможности выполнить 

указанные действия, он должен подтвердить 

это документально; 

 4) предоставить страховщику имеющиеся 

документы, необходимые для выяснения 

обстоятельств о характере и размерах 

причиненного вреда страховым случаем, с 

наступлением которого у страхователя 

возникает обязанность возместить 

причиненный вред; 

 5) принять меры к уменьшению убытков от 

страхового случая; 

 6) предоставить страховщику возможность 

для участия в урегулировании вопросов, 

связанных с требованиями туриста о 

возмещении вреда, при этом доказывание 

причиненных страховым случаем убытков 

лежит на страхователе; 

 7) обеспечить переход к страховщику права 

обратного требования к лицу, 

ответственному за наступление страхового 

случая; 

 8) при заключении договора обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности турагента представить 

страховщику сведения, необходимые для 

внесения в договор обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности турагента. 

 8. Страховщик вправе: 

 1) при заключении договора обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности турагента требовать от 

страхователя предоставления информации о 

предшествующих договорах обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности турагента, страховых 



 

 

турагенттiң азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгiн мiндеттi сақтандыру шартын 

жасасу үшiн қажеттi өзге де мәлiметтердi 

талап етуге; 

 2) Қазақстан Республикасының заңдарында 

белгіленген тәртiппен тиісті мемлекеттік 

органдар мен ұйымдардан, олардың 

құзыретіне орай, сақтандыру жағдайының 

басталу фактiсiне және сақтандыру 

жағдайының басталуы нәтижесiнде 

келтiрiлген зиянның мөлшерiн анықтауға 

байланысты құжаттар мен мәлiметтердi 

сұратуға; 

 3) сақтанушының туристiк қызметтер 

көрсетуге байланысты мiндеттердi өзi 

орындауы нәтижесiнде келтiрген зиянды өтеу 

туралы туристердiң талаптарына байланысты 

мәселелердi реттеуге қатысуға; 

 4) осы Заңның 19-бабында көзделген 

жағдайларда, зиян келтiргенi үшiн жауапты 

тұлғаға керi талап құқығын қоюға; 

 5) осы Заңның 20-бабында көзделген 

негiздер бойынша сақтандыру төлемiн толық 

немесе iшiнара жүзеге асырудан бас тартуға 

құқылы. 

 9. Сақтандырушы: 

 1) сақтанушыны мiндеттi сақтандырудың 

талаптарымен және тәртібімен таныстыруға, 

оның турагенттiң азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгін мiндеттi сақтандыру 

шартынан туындайтын құқықтары мен 

мiндеттерiн түсiндiруге; 

 2) турагенттiң азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлігін мiндеттi сақтандыру шартын 

жасасқан кезде сақтандыру полисiн беруге; 

 3) сақтандыру жағдайының басталғаны 

туралы хабар алынған кезден бастап бес 

жұмыс күнi iшiнде келтiрiлген зиянның 

мөлшерiн бағалауды жүргiзуге, сақтандыру 

төлемi мөлшерiнiң есеп-қисабын көрсете 

отырып, сақтандыру актiсiн жасауға және 

оны танысу үшiн пайда алушыға табыс етуге; 

 4) сақтандыру жағдайы басталған кезде осы 

Заңда көзделген тәртiппен және шарттармен 

сақтандыру төлемiн жүргiзуге; 

 5) сақтандыру құпиясын қамтамасыз етуге; 

 6) сақтанушыға (сақтандырылушыға) оның 

сақтандыру жағдайы кезiнде залалдарды 

болғызбау немесе азайту мақсатында шеккен 

шығыстарын өтеуге мiндеттi. 

 10. Турагенттiң азаматтық-құқықтық 

жауапкершiлiгiн мiндеттi сақтандыру 

шартының қолданылуы туристік қызметтер 

көрсету аумағымен шектеледі. 

случаях, страховых выплатах и иных 

сведений, необходимых для заключения 

договора обязательного страхования 

гражданско-правовой ответственности 

турагента; 

2) запрашивать в порядке, установленном 

законодательством Республики Казахстан, у 

соответствующих государственных органов 

и организаций, исходя из их компетенции, 

документы и сведения, связанные с фактом 

наступления страхового случая и 

определением размера вреда, причиненного 

в результате наступления страхового случая; 

 3) принимать участие в урегулировании 

вопросов, связанных с требованиями 

туристов о возмещении вреда, причиненного 

страхователем в результате выполнения им 

обязанностей, связанных с предоставлением 

туристских услуг; 

 4) предъявлять право обратного требования 

к лицу, ответственному за причинение вреда, 

в случаях, предусмотренных статьей 19 

Закона; 

 5) отказать в осуществлении страховой 

выплаты полностью или частично по 

основаниям, предусмотренным статьей 20 

Закона. 

 9. Страховщик обязан: 

 1) ознакомить страхователя с условиями и 

порядком обязательного страхования, 

разъяснить его права и обязанности, 

возникающие из договора обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности турагента; 

 2) при заключении договора обязательного 

страхования гражданско-правовой 

ответственности турагента выдать страховой 

полис; 

 3) в течение пяти рабочих дней с момента 

получения сообщения о наступлении 

страхового случая произвести оценку 

размера причиненного вреда, составить 

страховой акт с указанием расчета размера 

страховой выплаты и представить его на 

ознакомление выгодоприобретателю; 

 4) при наступлении страхового случая 

произвести страховую выплату в порядке и 

на условиях, предусмотренных Законом; 

 5) обеспечить тайну страхования; 

 6) возместить страхователю 

(застрахованному) расходы, понесенные им 

в целях предотвращения или уменьшения 

убытков при страховом случае. 

 10. Действие договора обязательного 

страхования гражданско-правовой 



 

 

ответственности турагента ограничивается 

территорией оказания туристских услуг. 

  

Қазақстан Республикасы 

Ұлттық Банкі 

Басқармасының 

2016 жылғы 30 мамырдағы 

№ 141 қаулысына 

4-қосымша 

  

Туроператордың немесе турагенттiң 

азаматтық-құқықтық жауапкершілiгiн 

мiндеттi сақтандыру шартын жасау үшін 

сақтанушы өтінішінің мазмұнына қойылатын 

талаптарға және өтініште көрсетілген 

мәліметтерді растайтын құжаттар 

көшірмелерінің тізбесіне 

4-қосымша 

  

Нысан 

  

  

Сақтанушының туроператордың және турагенттің азаматтық-құқықтық 

 жауапкершілігін міндетті сақтандыру шартын жасау үшін  

өтініші 

  

Тегі, аты, әкесінің аты (ол бар болса) (жеке тұлғалар 

үшін) немесе атауы (заңды тұлғалар үшін) 

 

ЖСН (жеке тұлғалар үшін) 

БСН (заңды тұлғалар үшін) 

 

Экономика секторының қоды  

Резиденттік белгісі  

Экономикалық қызмет түрі  

Тұрғылықты мекенжайы (жеке тұлғалар үшін) 

Орналасқан орны (заңды тұлғалар үшін) 

 

Банктік деректемелер  

Телефон  

Сақтандыру сомасы  

Егер сақтандыру шарты бойынша сақтанушы болып 

табылмаса, сақтандырылушы (пайда алушы) туралы 

нұсқау 

 

Туристік операторлық қызметке (туроператорлық 

қызметке) берілген лицензия не турагенттік қызметті 

бастау туралы хабарлама жөніндегі мәліметтер 

 

Бұрын жасалған туроператордың және турагенттің 

азаматтық-құқықтық жауапкершілігін міндетті 

сақтандыру шарттары, сақтандыру жағдайлары, 

сақтандыру төлемдері туралы ақпарат 

 

Сақтандыру жағдайы басталуына және сақтандыру 

төлемдерін жүзеге асыруға әкелуі мүмкін болатын 

оқиғалар туралы мәліметтер 

 

Қазақстан Республикасының Қылмыстық жолмен 

алынған кірістерді заңдастыруға (жылыстатуға) және 

терроризмді қаржыландыруға қарсы іс-қимыл 
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туралы заңнамасында көзделген мәліметтер 

Өзге де мәліметтер  

Толтыру күні 20__ жылғы «____»_______ 

  

Сақтанушы ______________________________________ 

      тегі, аты, әкесінің аты (ол бар болса) 

Сақтандырушының өтінішті 

қабылдаған өкілінің деректері 

______________________________________ 

        тегі, аты, әкесінің аты (ол бар болса) 

Лауазымы ______________________________________ 

Телефоны ___________________ 

Өтінішті қабылдау күні 20__ жылғы «____» ___________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Қазақстан Республикасы  

Әділет министрлігінде 

2016 жылғы 15 ақпанда   

№ 13074  тіркелген 

 

 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ҰЛТТЫҚ БАНКІ 

БАСҚАРМАСЫНЫҢ ҚАУЛЫСЫ 

 

    Алматы қ.                                     2016 жылғы 30 мамыр                                          № 142 

 

Кредиттік тарихтардың деректер базасын  

басқару жүйесін өндірістік пайдалануға 

 енгізу актісінің нысанын белгілеу туралы 

 

«Қазақстан Республикасындағы кредиттік бюролар және кредиттік тарихты 

қалыптастыру туралы» 2004 жылғы 6 шілдедегі Қазақстан Республикасының Заңына сәйкес 

Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің Басқармасы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ: 

1. Осы қаулыға қосымшаға сәйкес қоса беріліп отырған Кредиттік тарихтардың 

деректер базасын басқару жүйесін өндірістік пайдалануға енгізу актісі белгіленсін. 

2. «Кредиттік тарихтың деректер базасын басқару жүйесін пайдалануға беру актісінің 

нысанын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Қаржы нарығын және қаржы ұйымдарын 

реттеу мен қадағалау агенттігі Басқармасының 2008 жылғы 28 қарашадағы № 184 

қаулысының (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 5472 

тіркелген) күші жойылды деп танылсын. 

3. Қаржы нарығының әдіснамасы департаменті (Әбдірахманов Н.А.) Қазақстан 

Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен: 

1) Заң департаментімен (Сәрсенова Н.В.) бірлесіп осы қаулыны Қазақстан 

Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркеуді; 

2) осы қаулыны «Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің Республикалық 

құқықтық ақпарат орталығы» шаруашылық жүргізу құқығындағы республикалық 

мемлекеттік кәсіпорнына: 

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркелгенінен кейін 

күнтізбелік он күн ішінде «Әділет» ақпараттық-құқықтық жүйесінде ресми жариялауға; 

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркелгеннен кейін 

оны Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі алған күннен бастап бес жұмыс күні ішінде 

Қазақстан Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің мемлекеттік тізіліміне, Қазақстан 

Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкіне енгізуге 

жіберуді; 

3) осы қаулы ресми жарияланғаннан кейін оны Қазақстан Республикасы Ұлттық 

Банкінің ресми интернет-ресурсына орналастыруды қамтамасыз етсін. 

4. Қаржылық қызметтерді тұтынушылардың құқықтарын қорғау және сыртқы 

коммуникациялар басқармасы (Терентьев А.Л.) осы қаулыны Қазақстан Республикасының 

Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркелгеннен кейін күнтізбелік он күн ішінде мерзімді 

баспасөз басылымдарында ресми жариялауға жіберуді қамтамасыз етсін. 

5. Осы қаулының орындалуын бақылау Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі 

Төрағасының орынбасары О.А. Смоляковқа жүктелсін. 

6. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 

қолданысқа енгізіледі. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Қазақстан Республикасы 

Ұлттық Банкі Басқармасының 

2016 жылғы 30 мамырдағы 

№ 142 қаулысымен бекітілген 

  

Нысан 

  

  

________________________________ 

(кредиттік бюроның атауы) 

кредиттік тарихтардың деректер базасын басқару жүйесін өндірістік пайдалануға енгізу 

актісі 

  

____________________                              ___________________ 

       жасалған орны                                           жасалған күні 

  

«Қазақстан Республикасындағы кредиттік бюролар және кредиттік тарихты 

қалыптастыру туралы» 2004 жылғы 6 шілдедегі Қазақстан Республикасы Заңының (бұдан әрі 

- Заң) 8-1-бабының 3-тармағына сәйкес мынадай құрамда комиссия құрылды: 

қаржы нарығын және қаржы ұйымдарын реттеу мен қадағалау жөніндегі мемлекеттік 

органның өкілдері (лауазымы, тегі, аты, әкесінің аты (бар болса) көрсетілсін): 

___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

және ол 

____________________________________________________________________________. 

(атауы) 

кредиттік тарихтардың деректер базасын басқару жүйесін өндірістік пайдалануға енгізу 

актісін жасады. 

Комиссия жұмысына кредиттік бюроның өкілдері қатысады (лауазымы, тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса) көрсетілсін): 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________. 

Заңның 18-бабы 1-тармағында көрсетілген ақпаратты жеткізушілермен ақпаратты беру 

туралы жасалған шарттарға қатысты ақпарат: 

  

№ Ақпаратты жеткізушінің атауы Шарттың 

нөмірі және 

жасалған күні 

Тестілеу 

нәтижесі 

Тестілеу 

нәтижесіне 

түсініктемелер 

1 Банктер    

1.1     

…     

2 Банк операцияларының жекелеген 

түрлерін жүзеге асыратын 

ұйымдар 

   

2.1     

…     

3 Жүйелендiрiлген белгiлерiн 

Қазақстан Республикасының 

Үкіметі айқындайтын, тауарларды 

және көрсетілетін қызметтерді 
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кредитке өткiзетiн не төлемдердің 

мерзiмiн ұзартатын жеке кәсіпкер 

немесе заңды тұлға 

3.1     

…     

4 Жылжымайтын мүлікке 

құқықтарды тiркеудi жүзеге 

асыратын мемлекеттік органдар 

   

4.1     

…     

5 Табиғи монополия субъектілері    

5.1     

…     

6 Ақпарат беру туралы шарттар 

негiзiнде өзге де тұлғалар ақпарат 

берушiлер болып табылады 

   

6.1     

…     

7 Барлығы (саны)    

  

Кредиттік тарихтарды қалыптастыру бойынша ақпараттық процесті ұйымдастыру: 

1) кредиттік тарихтардың деректер базасын басқару жүйесін сипаттау:  

_______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________. 

Ақпаратты беру туралы шарт жасаған ақпаратты жеткізушілермен ақпараттық процесті 

тестілеу нәтижелері: 

________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________; 

2) кредиттік бюро өкілдері түсіндірмелерінің қысқаша мазмұны:  

_______________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________. 

Комиссия 

___________________________________________________________________________ 

кредиттік бюросының  

(атауы) 

техникалық және өзге құжаттарын, Заңның 18-бабы 1-тармағында көрсетілген ақпаратты 

жеткізушілермен ақпаратты беру туралы шарттарды тексерді, кредиттік тарихтардың 

деректер базасын басқару жүйесін және кредиттік тарихтарды қалыптастыру бойынша 

ақпараттық процесті ұйымдастыруға арналған өзге объектілерді зерттеді және 

_______________________________________________________________________ 

                                                дайын/дайын емес (керегі сызылсын) 

осы кредиттік бюро кредиттік тарихтардың деректер базасын басқару жүйесін өндірістік 

пайдалануға беруге екендігін белгіледі. 

Кредиттік бюро кредиттік тарихтарды қалыптастыру бойынша ақпараттық процесті 

ұйымдастыруға, кредиттік тарихтардың деректер базасын басқару жүйесіне және ақпараттық 

процесті тестілеуге қатысты мынадай құжаттарды ұсынды, олар комиссия Актісіне қоса 

берілді: 

__________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

Акт екі данада жасалған және: 

қаржы нарығын және қаржы ұйымдарын реттеу мен қадағалау жөніндегі мемлекеттік 

органға; 
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кредиттік бюроға бір данадан берілді. 

Комиссия мүшелері (тегі, аты, әкесінің аты (бар болса), қолы және қол қойылған күні): 

____________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________. 

Кредиттік бюроның өкілдері (тегі, аты, әкесінің аты (бар болса), қолы және қол қойылған 

күні): 

________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________. 

Кредиттік бюро басшысы (тегі, аты, әкесінің аты (бар болса), қолы және қол қойылған 

күні): 

____________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Қазақстан Республикасы  

Әділет министрлігінде 
2016 жылғы 8 сәуірде   

№ 13580  тіркелген 

 

 
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ҰЛТТЫҚ БАНКІ 

БАСҚАРМАСЫНЫҢ ҚАУЛЫСЫ 

 
    Алматы қ.                             2015 жылғы 31 желтоқсан                                         № 264 

 

«Қазақстан Республикасында валюталық операцияларды жүзеге асыру  

қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі Басқармасының 

 2012 жылғы 28 сәуірдегі № 154 қаулысына  

өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы 

 

«Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі туралы» 1995 жылғы 30 наурыздағы, 

«Мемлекеттік статистика туралы» 2010 жылғы 19 наурыздағы, «Мемлекеттік көрсетілетін 

қызметтер туралы» 2013 жылғы 15 сәуірдегі Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес 

Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің Басқармасы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ: 

1. «Қазақстан Республикасында валюталық операцияларды жүзеге асыру қағидаларын 

бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі Басқармасының 2012 жылғы 28 

сәуірдегі № 154 қаулысына (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 

№ 7701 тіркелген, 2012 жылғы 25 тамызда «Егемен Қазақстан» газетінде № 551-556 (27629) 

жарияланған) мынадай өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін:  

көрсетілген қаулымен бекітілген Қазақстан Республикасында валюталық операцияларды 

жүзеге асыру қағидаларында: 

9-тармақтың бірінші және екінші бөліктері мынадай редакцияда жазылсын:  

«9. Резидент тіркеу куәлігі және (немесе) хабарлама туралы куәлік талап етілетін 

валюталық операция бойынша ақша төлемін және (немесе) аударымын жүргізген кезде 

резидент уәкілетті банкке осындай құжаттардың түпнұсқаларын (Ұлттық Банк берген 

телнұсқаларды) және көшірмелерін ұсынады. Оларды салыстырып тексергеннен кейін 

көшірмелері уәкілетті банкте қалады, ал түпнұсқалары (Ұлттық Банк берген телнұсқалары) 

резидентке қайтарылады. Осы Қағидалардың 73-тармағының бірінші бөлігінде көзделген 

жағдайларда тіркеу куәлігінің (хабарлама туралы куәліктің) түпнұсқасының орнына 

валюталық шарттың өзге резидент-қатысушылары тіркеу куәлігінің (хабарлама туралы 

куәліктің) Ұлттық Банктің мөрімен куәландырылған көшірмесін ұсынады. 

Резидентте хабарлама туралы куәлік болмаған жағдайда уәкілетті банк хабарлама туралы 

куәлікті алу қажеттілігі туралы резидентке кез келген нысанда хабарлай отырып, операцияны 

жүргізеді. Бұл ретте уәкілетті банк ай сайын, есепті кезеңнен кейінгі айдың 20-на дейін (қоса 

алғанда) Ұлттық Банктің орталық аппаратына осы Қағидалардың 2-қосымшасында 

белгіленген нысан бойынша валюталық операциялар бойынша ақша төлемі және (немесе) 

аударымдары туралы есеп береді. Төлем карточкаларын пайдалана отырып жүзеге 

асырылған валюталық операциялар бойынша ақша төлемі және (немесе) аударымдары 

резиденттен осындай ақша төлемі және (немесе) аударымдары туралы ақпарат келіп түскен 

кезеңдегі есепке кіргізіледі.»; 

12-тармақтың бірінші бөлігі мынадай редакцияда жазылсын: 

«12. Ақша жөнелтуші (алушы) жеке тұлғаның валюталық шартты ұсыну мүмкіндігі 

болмаған жағдайда, уәкілетті банк валюталық операция бойынша ақша төлемін және 
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(немесе) аударымын ақша жөнелтуші (алушы) мұндай аударымның мақсатын көрсеткен 

және оның: 

1) уәкілетті банкке осындай ақша төлемі және (немесе) аударымы туралы ақпаратты 

талап етуі бойынша Қазақстан Республикасының құқық қорғау органдарына және Ұлттық 

Банкке ұсынуын рұқсат ететін; 

2) осы ақша төлемі және (немесе) аударымының тіркеу куәлігін, хабарлама туралы 

куәлікті, келісімшарттың есептік нөмірін (резидент-жеке тұлғалар үшін) алуды талап ететін 

валюталық операцияны жеке тұлғаның жүзеге асыруымен байланысты емес екендігін 

растайтын; 

3) осы ақша төлемі және (немесе) аударымының жеке тұлғаның кәсіпкерлік қызметімен 

байланысты емес екендігін (ақшаны уәкілетті банкте шот ашпай-ақ аударған кезде) 

растайтын; 

4) осы ақша төлемі және (немесе) аударымының террористік және экстремистік қызметті 

қаржыландырумен және терроризмге не экстремизмге өзге де қолдау көрсетумен 

байланысты емес екендігін растайтын жасаған немесе растаған жазбалары болған кезде ғана 

жүргізеді.»; 

28-тармақ мынадай редакцияда жазылсын: 

«28. Бұрын берілген тіркеу куәлігінің және (немесе) хабарлама туралы куәліктің орнына 

жаңасын алу бұрын берілген тіркеу куәлігінде және (немесе) хабарлама туралы куәлікте 

көрсетілген мынадай мәліметтер өзгерген кезде талап етіледі:  

1) валюталық шарттың жалпы сомасы ұлғаю жағына; 

2) валюталық шарттың валютасы; 

3) валюталық шарттың қатысушылары, егер өзгеріс валюталық шартқа қатысушы-

резидент талаптарының немесе міндеттемелерінің өзгеруіне әкелсе; 

4) валюталық шарттың қатысушыларының сәйкестендіру деректері (жеке тұлғаның тегі, 

аты немесе заңды тұлғаның атауы); 

5) валюталық шарттың мәні; 

6) валюталық шарттың қолданылу мерзімі - қысқа мерзімнен (қоса алғанда бір жылға 

дейін) ұзақ мерзімге (бір жылдан артық) өткен кезде; 

7) резиденттің тұрғылықты (тұратын) орны - басқа облысқа, Алматы, Астана қалаларына 

көшкен кезде; 

8) резидент еместің тұрғылықты (тұратын) елі. 

Резидент басқа резидентке резидент емеске қойылатын талапты берген және (немесе) 

резидент басқа резидентке резидент еместің алдындағы борышын аударған кезде қаржылай 

қарыздың (коммерциялық кредиттің) мерзімі бастапқы кредитордың (бастапқы 

борышкердің) талабы (міндеттемесі) пайда болған күннен есептеледі.»; 

30-тармақта: 

2) тармақша мынадай редакцияда жазылсын: 

«2) келісімшарттың есептік нөмірін алу талап етілетін экспортпен (импортпен) 

байланысты коммерциялық кредиттер;»; 

5) және 6) тармақшалар мынадай редакцияда жазылсын:  

«5) банктердің басқа мемлекеттердің заңнамасына сәйкес және олардың аумағында 

шығарылған резидент емес эмитенттердің бағалы қағаздарын және резидент емес 

инвестициялық қорлардың пайларын (тікелей инвестицияларды қоспағанда) сатып алуға 

байланысты меншікті операциялары; 

6) бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорының және ерікті жинақтаушы зейнетақы 

қорларының басқа мемлекеттердің заңнамасына сәйкес және олардың аумағында 

шығарылған резидент емес эмитенттердің бағалы қағаздарын және резидент емес 

инвестициялық қорлардың пайларын сатып алуға байланысты операциялары;»; 

10) тармақша мынадай редакцияда жазылсын: 

«10) банктер резидент еместерге 180 күннен асатын мерзімге берген коммерциялық 

кредиттер және қаржылай қарыздар, сондай-ақ банктер резидент еместерден 180 күннен 

асатын мерзімге алған коммерциялық кредиттер.»; 

34-тармақ мынадай редакцияда жазылсын: 
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«34. Уәкілетті банктер ай сайын, есепті кезеңнен кейінгі айдың 10-ына дейін (қоса 

алғанда) Ұлттық Банктің орталық аппаратына осы Қағидалардың 4-қосымшасында 

белгіленген нысан бойынша тіркеу куәліктері, хабарлама туралы куәліктер берілген 

валюталық шарттар бойынша жүзеге асырылған ақша төлемі және (немесе) аударымдары 

туралы есеп ұсынады. Төлем карточкаларын пайдалана отырып жүзеге асырылған 

валюталық операциялар бойынша ақша төлемі және (немесе) аударымдары осындай ақша 

төлемі және (немесе) аударымдары туралы ақпарат резиденттен түскен кезеңдегі есепке 

қосылады.»; 

38-тармақ мынадай редакцияда жазылсын: 

«38. Резидентте борышкерді банкрот деп тану және банкроттық рәсімін қозғай отырып, 

оны тарату туралы шешiм болған кезде Ұлттық Банкке осындай шешімнің көшірмесі 

ұсынылған күннен бастап тіркеу куәліктері және (немесе) хабарлама туралы куәліктер 

бойынша есептілікті ұсыну талап етілмейді. Сот банкроттық туралы іс бойынша іс жүргізуді 

тоқтата тұру немесе тоқтату туралы ұйғарым, борышкерді банкрот деп танудан бас тарту 

туралы шешім не борышкерді банкрот деп тану туралы сот шешімінің күшін жою туралы 

шешім шығарған жағдайда резидент есептілікті қайта ұсына бастайды.  

Резидентте мемлекеттік кіріс органы аумақтық бөлімшесінің салық төлеушінің (салық 

агентінің) салық есептілігін ұсынуын тоқтата тұру туралы шешімінің көшірмесі болған 

жағдайда, Ұлттық Банкке осындай шешімнің көшірмесі ұсынылған күннен бастап салық 

есептілігін ұсыну қайта қалпына келгенге дейін тіркеу куәліктері және (немесе) хабарлама 

туралы куәліктер бойынша есептілікті ұсыну талап етілмейді.»; 

41-тармақтың 4) тармақшасы алып тасталсын; 

48 және 49-тармақтар мынадай редакцияда жазылсын: 

«48. Тікелей инвестор болып табылатын резидент (банктерді, сақтандыру (қайта 

сақтандыру) ұйымдарын қоспағанда) активке иелік етуі аяқталғанға дейін алған тіркеу 

куәлігі бойынша валюталық шартты тіркеген жерге тоқсан сайын, есепті кезеңнен кейінгі 

айдың 10-на дейін (қоса алғанда) осы Қағидалардың 8-қосымшасында белгіленген нысан 

бойынша инвестициялау объектісінің капиталына қатысуы бойынша есеп ұсынады. 

49. Тікелей инвестициялау объектісі болып табылатын резидент (банктерді, сақтандыру 

(қайта сақтандыру) ұйымдарын, инвестициялық портфельді басқарушыларды қоспағанда) 

тікелей резидент емес инвестордың активке иелік етуі аяқталғанға дейін алған тіркеу куәлігі 

бойынша валюталық шартты тіркеген жерге тоқсан сайын, есепті кезеңнен кейінгі айдың 10-

на дейін (қоса алғанда) осы Қағидалардың 8-қосымшасында белгіленген нысан бойынша 

инвестициялау объектісінің капиталына қатысу бойынша есеп ұсынады.»; 

мынадай мазмұндағы 54-1-тармақпен толықтырылсын: 

«54-1. Банктер Ұлттық Банктің орталық аппаратына осы Қағидалардың 5-тармағына 

сәйкес электрондық тәсілмен, сондай-ақ электрондық цифрлық қолтаңбамен растау рәсімдері 

сақталатын байланыс арналары арқылы тұрақты негізде есептер нысанында хабарлайды. 

Ұлттық Банк валюталық операцияларды жасаудың мән-жайларын нақтылау мақсатында 

банктің меншікті операциялары бойынша банктен валюталық шарттың көшірмесін 

сұратады.»;  

55, 56, 57-тармақтар мынадай редакцияда жазылсын:  

«55. Резиденттер (банктерді қоспағанда) осы Қағидалардың 58, 60-2, 61, 66 және 68-

тармақтарында белгіленген жағдайларды қоспағанда, осы Қағидалардың 6-қосымшасында 

белгіленген нысан бойынша меншікті валюталық операциялары туралы өзінің тұрғылықты 

тұратын (жеке тұлғалар үшін) не орналасқан жері (заңды тұлғалар үшін) бойынша Ұлттық 

Банктің аумақтық филиалына хабарлайды. 

Ұлттық Банк хабарламаны растауды осы Қағидалардың 5-қосымшасында белгіленген 

нысан бойынша хабарлама туралы куәлікті ресімдеу арқылы жүзеге асырады. Хабарлама 

туралы куәлікті беру хабарламаны алған күннен бастап жеті жұмыс күні өткеннен кейін 

жүзеге асырылады. 

Ұлттық Банк валюталық операциялардың жасалу мән-жайларын нақтылау 

(операцияларды және олардың қатысушыларын жіктеу) мақсатында валюталық шартты 

сұратқан жағдайда, хабарлама туралы куәлік талап етілген құжатты алғаннан кейін 

ресімделеді. 
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56. Банктер ай сайын, есепті кезеңнен кейінгі айдың 10-на дейін (қоса алғанда) Ұлттық 

Банктің орталық аппаратына осы Қағидалардың 9-1-қосымшасында белгіленген нысан 

бойынша банктің резидент еместерден қаржылай қарызды тарту талаптары туралы есепті 

ұсыну арқылы: 

1) егер банктің валюталық шарт шеңберіндегі берешегінің сомасы баламасы бес жүз мың 

АҚШ долларынан асып кетсе, есепті кезеңде резидент еместерден қаржылай қарызды 

тартудың талаптары туралы (оның ішінде Заңның 23-бабының 2-тармағында көзделген 

жағдайларда); 

2) қаржылай қарыз бойынша осы Қағидалардың 28-тармағының 1)-6), 8) 

тармақшаларында көрсетілген мәліметтердің есепті кезеңде өзгергендігі туралы хабарлайды.  

57. Банктер тоқсан сайын, есепті кезеңнен кейінгі айдың 10-на (қоса алғанда) дейін осы 

Қағидалардың 9-2-қосымшасында белгіленген нысан бойынша банк резидент еместерден 

тартқан қаржылай қарыздарды игеру және оларға қызмет көрсету туралы есеп ұсынады. 

Осы Қағидалардың 9-2-қосымшасында белгіленген нысан бойынша банк резидент 

еместерден тартқан қаржылай қарыздарды игеру және оларға қызмет көрсету туралы есеп 

есепті кезеңнің басында және (немесе) соңында өтелмеген міндеттемелері бар резидент 

еместерден банктер тартқан барлық қаржылай қарыздар туралы ақпараттан тұрады.»; 

59-тармақ мынадай редакцияда жазылсын: 

«59. Мына операциялар хабарлануға жатады: 

1) резидент брокермен жасалған брокерлік қызмет көрсету туралы шарт негізінде немесе 

резидент басқарушы компаниямен жасалған инвестициялық портфельді басқару туралы шарт 

негізінде жүзеге асырылатын тікелей инвестициялар; 

2) банктердің шетелге тікелей инвестицияларымен және резидент еместердің Қазақстан 

Республикасына тікелей инвестицияларымен байланысты меншікті операциялары; 

3) резиденттердің (резидент еместердің) резидент емес (резидент) болып табылатын 

ұйымның капиталына қатысуын қамтамасыз ету мақсатында немесе осындай ұйымның 

мүлкіне жарна (тікелей инвестицияларды қоспағанда) ретінде ақшаны және өзге мүлікті 

енгізуі; 

4) резиденттердің басқа мемлекеттердің заңнамасына сәйкес және олардың аумағында 

шығарылған резидент емес эмитенттердің бағалы қағаздарын, резидент емес инвестициялық 

қорлардың пайларын сатып алуы; 

5) резидент еместердің Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес шығарылған 

резидент эмитенттердің бағалы қағаздарын, резидент инвестициялық қорлардың пайларын 

сатып алуы; 

6) резидент емес эмитенттердің Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес 

шығарылған бағалы қағаздарын орналастыру, сондай-ақ қазақстандық депозитарлық 

қолхаттарды орналастыру; 

7) резидент эмитенттердің басқа мемлекеттердің заңнамасына сәйкес және олардың 

аумағында шығарылған бағалы қағаздарын орналастыру, сондай-ақ базалық активі резидент 

эмитенттердің бағалы қағаздары болып табылатын депозитарлық қолхаттарды орналастыру; 

8) резиденттер мен резидент еместердің арасындағы туынды қаржы құралдарымен 

операциялар; 

9) резидент еместердің сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымына, инвестициялық 

портфельді басқарушыға тікелей инвестициялары, сондай-ақ сақтандыру (қайта сақтандыру) 

ұйымының шетелге тікелей инвестициялары.»; 

60-тармақтың бірінші бөлігі мынадай редакцияда жазылсын: 

«60. Мына резиденттер осы Қағидалардың 6-қосымшасында белгіленген нысан 

бойынша, көрсетілген қосымшаның жалпы бөлігін және 2-бөлімін толтыра отырып, меншікті 

операциялары: 

1) брокерлер (банктерді қоспағанда), басқарушы компаниялар - тікелей инвестицияларды 

қоспағанда, осы Қағидалардың 59-тармағының 3) тармақшасында көрсетілген операциялар 

туралы; 

2) өзге резиденттер - тікелей инвестицияларды қоспағанда, осы Қағидалардың 59-

тармағының 3)-5), 8) тармақшаларында көрсетілген операциялар туралы хабарлайды.»; 

мынадай мазмұндағы 60-1 және 60-2-тармақтармен толықтырылсын: 
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«60-1. Банктер ай сайын, есепті кезеңнен кейінгі айдың 20-на дейін (қоса алғанда) осы 

Қағидалардың 59-тармағының 2), 3), 5) (үлестік бағалы қағаздарды сатып алған кезде), 6) 

және 7) тармақшаларында көрсетілген меншікті операциялары бойынша Ұлттық Банктің 

орталық аппаратына осы Қағидалардың 2-қосымшасында белгіленген нысан бойынша 

валюталық операциялар бойынша ақша төлемі және (немесе) аударымдары туралы есеп 

ұсынады.  

60-2. Резиденттер осы Қағидалардың 59-тармағының 6), 7), 9) тармақшаларында 

көрсетілген операциялар туралы хабарламайды. Уәкілетті банк ай сайын, есепті кезеңнен 

кейінгі айдың 20-на дейін (қоса алғанда) резидент-клиенттердің осындай операциялары 

бойынша ақша төлемі және (немесе) аударымдары туралы Ұлттық Банктің орталық 

аппаратына осы Қағидалардың 2-қосымшасында белгіленген нысан бойынша хабарлайды. 

Ұлттық Банк валюталық операциялардың жасалу мән-жайларын нақтылау мақсатында 

резиденттен валюталық шарттың көшірмесін сұратады.»; 

62-тармақ мынадай редакцияда жазылсын: 

«62. Резидент (банктер мен брокерлерді қоспағанда) алынған хабарлама туралы куәлік 

бойынша хабарламаның берілген орны бойынша тоқсан сайын, есепті кезеңнен кейінгі 

айдың 10-на дейін (қоса алғанда) осы Қағидалардың 8-қосымшасында белгіленген нысан 

бойынша инвестициялау объектісінің капиталына қатысу бойынша есеп, өзге операциялар 

бойынша - осы Қағидалардың 9-қосымшасында белгіленген нысан бойынша валюталық 

шарт бойынша міндеттемелердің орындалуы туралы есеп ұсынады.»; 

64-тармақтың бірінші бөлігі мынадай редакцияда жазылсын: 

«64. Банк ай сайын, есепті кезеңнен кейінгі айдың 20-на дейін (қоса алғанда) капитал 

қозғалысының басқа операцияларына жататын меншікті операциялары бойынша осы 

Қағидалардың 2-қосымшасында белгіленген нысан бойынша валюталық операциялар 

бойынша ақша төлемі және (немесе) аударымдары туралы есепті Ұлттық Банктің орталық 

аппаратына ұсынады.»; 

мынадай мазмұндағы 72-1 және 72-2-тармақтармен толықтырылсын: 

«72-1. Тіркеу куәлігі (хабарлама туралы куәлік) аралас шарт шеңберінде жүзеге 

асырылатын әрбір валюталық операцияға, сондай-ақ валюталық шарттың әрбір валютасына 

жеке ресімделеді.  

72-2. Базалық активті қолдану немесе сату мақсатында сатып алынатын және базалық 

активтен бөлек берілмейтін (сатылмайтын) туынды қаржы құралымен байланысты 

валюталық операциялар базалық активпен жасалған валюталық операциялар деп қаралады.»; 

73-тармақтың бірінші және екінші бөліктері мынадай редакцияда жазылсын:  

«73. Қатысушылары бірнеше резидент болып табылатын валюталық шарт бойынша 

тіркеу куәлігі (хабарлама туралы куәлік) шарттың Ұлттық Банкке тіркеуге өтінішті 

(хабарламаны) бірінші берген резидент-қатысушысына беріледі. Шарттың өзге резидент-

қатысушылары осындай валюталық шарт бойынша резидент еместің пайдасына төлемді 

жүзеге асырған және (немесе) резидент еместен қаражат алған кезде уәкілетті банкке тіркеу 

куәлігінің (хабарлама туралы куәліктің) Ұлттық Банктің мөрімен куәландырылған көшірмесі 

ұсынылады. 

Тіркеу куәлігінің (хабарлама туралы куәліктің) көшірмесін алу үшін валюталық шарттың 

өзге резидент-қатысушылары тіркеу (хабарлау) орны бойынша тіркеу куәлігінің (хабарлау 

туралы куәліктің) көшірмесін беру туралы еркін нысанда жазбаша өтініш білдіреді.»; 

мынадай мазмұндағы 77-тармақпен толықтырылсын: 

«77. Банкке резидент еместерден қаржылай қарыздарға берілген хабарлама туралы 

куәліктер валюталық шарттар бойынша міндеттемелер толық орындалғанға дейін 

қолданылады және осы Қағидалардың 29-тармағында көзделген негіздер бойынша, сондай-

ақ осы Қағидалардың 28-тармағының 1)-6), 8) тармақшаларында көрсетілген мәліметтер 

өзгерген кезде күші жойылды деп саналады.»; 

1-қосымша осы қаулыға 1-қосымшаға сәйкес редакцияда жазылсын; 

2-қосымша осы қаулыға 2-қосымшаға сәйкес редакцияда жазылсын; 

3-қосымша осы қаулыға 3-қосымшаға сәйкес редакцияда жазылсын; 

4-қосымша осы қаулыға 4-қосымшаға сәйкес редакцияда жазылсын; 

5-қосымша осы қаулыға 5-қосымшаға сәйкес редакцияда жазылсын; 
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6-қосымша осы қаулыға 6-қосымшаға сәйкес редакцияда жазылсын; 

7-қосымша осы қаулыға 7-қосымшаға сәйкес редакцияда жазылсын; 

8-қосымша осы қаулыға 8-қосымшаға сәйкес редакцияда жазылсын; 

9-қосымша осы қаулыға 9-қосымшаға сәйкес редакцияда жазылсын; 

осы қаулыға 10-қосымшаға сәйкес редакцияда 9-1-қосымшамен толықтырылсын; 

осы қаулыға 11-қосымшаға сәйкес редакцияда 9-2-қосымшамен толықтырылсын; 

10-қосымша осы қаулыға 12-қосымшаға сәйкес редакцияда жазылсын; 

11-қосымша осы қаулыға 13-қосымшаға сәйкес редакцияда жазылсын; 

12-қосымша осы қаулыға 14-қосымшаға сәйкес редакцияда жазылсын. 

2. Осы қаулы қолданысқа енгізілген күннен бастап мынадай операцияларға Ұлттық Банк 

берген тіркеу туралы куәліктер, хабарлама туралы куәліктер қолданылуын тоқтатады: 

1) банктердің резидент еместерден коммерциялық кредиттермен, тікелей 

инвестициялармен, жарғылық капиталға қатысумен, бағалы қағаздармен және туынды қаржы 

құралдарымен, капитал қозғалысының басқа операцияларымен байланысты меншікті 

операциялары;  

2) резидент емес эмитенттердің Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес 

шығарылған бағалы қағаздарын орналастыру, сондай-ақ қазақстандық депозитарлық 

қолхаттарды орналастыру; 

3) резидент эмитенттердің басқа мемлекеттердің заңнамасына сәйкес және олардың 

аумағында шығарылған бағалы қағаздарын орналастыру, сондай-ақ базалық активі резидент 

эмитенттердің бағалы қағаздары болып табылатын депозитарлық қолхаттарды орналастыру; 

4) резидент еместердің сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымына, инвестициялық 

портфельді басқарушыға тікелей инвестициялары, сондай-ақ сақтандыру (қайта сақтандыру) 

ұйымының шетелге тікелей инвестициялары. 

3. Төлем балансы, валюталық реттеу және статистика департаменті (Үмбетәлиев М.Т.) 

Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен: 

1) Құқықтық қамтамасыз ету департаментімен (Досмұхамбетов Н.М.) бірлесіп осы 

қаулыны Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркеуді; 

2) осы қаулыны Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік 

тіркелгеннен кейін күнтізбелік он күн ішінде «Қазақстан Республикасы Әділет 

министрлігінің республикалық құқықтық ақпарат орталығы» шаруашылық жүргізу 

құқығындағы республикалық мемлекеттік кәсіпорнының «Әділет» ақпараттық-құқықтық 

жүйесінде ресми жариялауға жіберуді; 

3) осы қаулы ресми жарияланғаннан кейін оны Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің 

ресми интернет-ресурсына орналастыруды қамтамасыз етсін. 

4. Халықаралық қатынастар және жұртшылықпен байланыс департаменті (Қазыбаев 

А.Қ.) осы қаулыны Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік 

тіркелгеннен кейін күнтізбелік он күн ішінде мерзімді баспасөз басылымдарында ресми 

жариялауға жіберуді қамтамасыз етсін.  

5. Осы қаулының орындалуын бақылау Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі 

Төрағасының орынбасары О.А. Смоляковқа жүктелсін. 

6. Осы қаулы осы қаулының 2016 жылғы 1 шілдеден бастап қолданысқа енгізілетін 1-

тармағының он бірінші абзацын және 2017 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа енгізілетін 1-

тармағының елуінші абзацын қоспағанда, алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін 

күнтізбелік отыз күн өткен соң қолданысқа енгізіледі. 

  

  
«КЕЛІСІЛДІ» 

Қазақстан Республикасы 

Инвестициялар және даму министрлігі 

_______ жылғы  «____»________________ 

  

«КЕЛІСІЛДІ» 

Қазақстан Республикасы 

Қаржы министрлігі 

_______ жылғы  «____»________________ 
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«КЕЛІСІЛДІ» 

Қазақстан Республикасы 

Сыртқы істер министрлігі 

_______ жылғы  «____»________________ 

  

«КЕЛІСІЛДІ» 

Қазақстан Республикасы 

Ұлттық экономика министрлігі 

_______ жылғы  «____»________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Қазақстан Республикасы 

Ұлттық Банкі Басқармасының 

2015 жылғы 31 желтоқсандағы 

№ 264 қаулысына 

1-қосымша 

  

Қазақстан Республикасында 

валюталық операцияларды 

жүзеге асыру қағидаларына 

1-қосымша 

  

Нысан 

  

  

Бұзушылық бойынша № ______ карточка 

_________ жылғы _________ есепті ай 

  

Уәкілетті банктің атауы ______________________________________ 

  

Жолдың 

коды 

Ақпарат түрi Бұзушылық жөнiндегi ақпарат 

10 Банктің клиентi бойынша ақпарат:  

11 атауы (заңды тұлғалар үшiн) 

тегі, аты, әкесінің аты (ол болған кезде) (жеке 

тұлғалар үшiн) 

 

12 БСН (заңды тұлғалар үшiн)  

13 ЖСН (жеке тұлғалар үшiн)  

14 клиенттің белгiсi: 

1 - заңды тұлға, 2 - жеке тұлға 

 

15 тұрақты тұратын (орналасқан) жері  

16 облыстың коды  

20 Валюталық операция бойынша ақпарат:  

21 күнi  

22 сомасы  

23 валютасы  

30 Бұзушылық жөнiндегi ақпарат:  

31 түрi  

32 бұзушылықтың сипаты  

33 келiсiмшарттың нөмiрi  

34 келiсiмшарттың күнi  

35 қосымша мәлiметтер  

  

Басшы (Бас бухгалтер) _________ _______ _____________________________ 

                                          (лауазымы) (қолы)     (тегі, аты, әкесінің аты  (ол болған кезде)) 

Орындаушы __________ __________________________ телефоны ____________ 

                            (қолы)            (тегі, аты, әкесінің аты 

                                                       (ол болған кезде)) 

20 ____ жылғы «____» _____________ 

  

Мөр 

орны 

(ол 

jl:35105810.0


 

 

болған 

кезде) 

  

 

«Бұзушылық бойынша № ______ карточка» 

нысанына қосымша 

  

Толтыру бойынша нұсқаулар 

  

1. Ақпарат осы Қағидалардың 6-тармағында көрсетілген жағдайларда ұсынылады. 

2. Коды 11-жолда жеке тұлғаның тегі, аты және әкесінің аты (ол болған кезде) немесе 

заңды тұлғаның атауы көрсетіледі.  

3. Коды 16-жолда әкiмшiлiк-аумақтық объектiлердiң жiктеуішiне (ҚР МЖ ӘАОЖ 11-

2009) сәйкес облыс кодының бастапқы 2 цифры көрсетiледi. 

4. Коды 21-23-жолдар құжаттар немесе ақпарат беру мерзiмдерi бұзылған жағдайларда 

толтырылмайды. 

5. Коды 21-жолда валюталық заңнаманы бұза отырып валюталық операция жүргiзiлген 

күн көрсетiледi. 

6. Коды 22-жолда валюталық заңнаманы бұза отырып жүргiзiлген валюталық 

операциялардың сомасы операция валютасының мың бiрлiгiмен көрсетiледi. 

7. Коды 23-жолда валюталық заңнаманы бұза отырып жүргiзiлген валюталық операция 

бойынша валюта кодының әріппен берілген белгісі ҚР МЖ 07 ИСО 4217-2001 

«Валюталарды және қорларды белгiлеуге арналған кодтар» мемлекеттiк жіктеуішiне сәйкес 

көрсетiледi. 

8. Коды 31-жолда Экспорттық-импорттық валюталық бақылауды жүзеге асыру 

қағидаларына сәйкес ақпарат алмасудың Ұлттық Банк пен уәкілетті банктердің келісілген 

форматтарының сипатына сәйкес код форматындағы бұзушылықтың түрi көрсетiледi, ал 

коды 32-жолда бұзушылықтың қысқаша сипаты мәтiндiк форматта келтiрiледi.  

9. Коды 33 және 34-жолдар валюталық заңнама бұзыла отырып жүргiзiлген валюталық 

операция бойынша келiсiмшарт болған кезде толтырылады. 

  

Қазақстан Республикасы 

Ұлттық Банкі Басқармасының 

2015 жылғы 31 желтоқсандағы 

№ 264 қаулысына 

2-қосымша 

  

Қазақстан Республикасында 

валюталық операцияларды 

жүзеге асыру қағидаларына 

2-қосымша 

  

Нысан 

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған 

«Валюталық операциялар бойынша ақша төлемі және (немесе) 

аударымдары туралы есеп» нысаны 

  

Есепті кезең: ____ жылғы _________ айы 

  

Индексі: ПР-2 

Кезеңділігі: ай сайын 

Ұсынатын: уәкілетті банк 

Ұсыну мекенжайы: Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі орталық аппараты 
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Ұсыну мерзімі: есепті кезеңнен кейінгі айдың 20-на (қоса алғанда) дейін 

  

Нысан 

  

Уәкілетті банктің атауы __________________________________ 

  

Р/с 

№ 

Операцияның 

коды 

Жіберуші/Шетел банкі 

Резиденттiк 

белгiсi 

Экономика 

секторы 

Атауы/тегі, 

аты, 

әкесінің 

аты (ол 

болған 

кезде) 

КҰЖЖ/СТН 

(болған 

кезде) 

БСН/ЖСН 

(болған 

кезде) 

Елі 

1 2 3 4 5 6 7 8 

кестенің жалғасы 

Бенефициар/Шетел банкі Ақша төлемі/аударымы Ескер

тпе Резиде

нттiк 

белгiсi 

Эконо

мика 

сектор

ы 

Атауы/

тегі, 

аты, 

әкесіні

ң аты 

(ол 

болған 

кезде) 

КҰЖЖ/

СТН 

(болған 

кезде) 

БСН/

ЖСН 

(болға

н 

кезде) 

Е

лі 

Кү

ні 

Валют

асы 

Сомасы, 

төлем 

валютас

ының 

мың 

бірлігі 

Төлем 

мақсат

ының 

коды 

9 10 11 12 13 1

4 

15 16 17 18 19 

  

Басшы (Бас бухгалтер) _____________ _________ _______________________ 

                                              (лауазымы) (қолы) (тегі, аты, әкесінің аты  (ол болған кезде) 

Орындаушы ________ ___________________________ телефоны _____________ 

                          (қолы)           (тегі, аты, әкесінің аты 

                                                     (ол болған кезде) 

20 ____ жылғы «____»_____________ 

  

Мөр 

орны 

(ол 

болған 

кезде) 

  

«Валюталық операциялар бойынша 

ақша төлемі және (немесе) 

аударымдары туралы есеп» 

әкімшілік деректерді жинауға 

арналған нысанға қосымша 

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған «Валюталық операциялар 

бойынша ақша төлемі және (немесе) аударымдары туралы есеп» 

нысанын толтыру бойынша түсіндірме 

  

1. Жалпы ережелер 

  



 

 

1. Осы түсіндірме «Валюталық операциялар бойынша ақша төлемі және (немесе) 

аударымдары туралы есеп» нысанын (бұдан әрі - Нысан) толтыру бойынша талаптарды 

айқындайды. 

2. Нысан «Валюталық реттеу және валюталық бақылау туралы» 2005 жылғы 13 

маусымдағы Қазақстан Республикасының Заңы 29-бабы 3-тармағының 4) тармақшасына 

сәйкес әзірленді. 

3. Нысанды ай сайын Қазақстан Республикасының уәкілетті банктері меншікті 

валюталық операциялар және резидент клиенттердің тапсырмалары бойынша (пайдасына) 

жүргізілген валюталық операциялар бойынша жасалған ақша төлемі және (немесе) 

аударымдары бойынша (ақша төлемі және (немесе) аударымдары болған кезде) ұсынады. 

4. Басшы немесе бас бухгалтер мен орындаушы тегін, атын, әкесінің атын (ол болған 

кезде) көрсете отырып және мөр басып (ол болған кезде), Нысанға қол қояды. 

  

  

2. Нысанды толтыру 

  

5. Нысан клиенттердің тапсырмалары бойынша (пайдасына), оның ішінде төлем 

карточкаларын пайдалана отырып жүргізілген ақша төлемі және (немесе) аударымдары 

бойынша осы Қағидалардың 9, 58, 60-2, 63, 66, 68-тармақтарында көрсетілген жағдайларда 

және банктердің меншікті операциялары бойынша осы Қағидалардың 60-1, 63, 64-

тармақтарында көрсетілген жағдайларда ұсынылады. 

Ақша төлемі және (немесе) аударымдары есепте клиенттің уәкілетті банктегі банк 

шотына қаражат есепке алынған (клиенттің уәкілетті банктегі банк шотынан қаражат есептен 

шығарылған) күні көрсетіледі. 

Төлем сомасы төлем валютасының мың бірлігімен көрсетіледі. 

6. Резидент клиенттерде хабарлама туралы куәліктер (осы Қағидалардың 9-тармағына 

сәйкес) болмаған кезде 2-бағанда мынадай операциялар кодтары көрсетіледі: 

01 - резидент заңды тұлғалардың резидент еместерге жылжымайтын мүлікке меншік 

құқығын сатып алуға байланысты, бір жүз мың АҚШ доллары баламасынан асатын сомадағы 

валюталық шарттар бойынша төлемдері. Жылжымайтын мүлік (объект, ел) туралы ақпарат 

19-бағанда көрсетіледі; 

02 - резидент заңды тұлғаларға резидент еместерден жылжымайтын мүлікке меншік 

құқығын сатып алуға байланысты, бес жүз мың АҚШ доллары баламасынан асатын 

сомадағы валюталық шарттар бойынша түсімдер. Жылжымайтын мүлік (объект, ел) туралы 

ақпарат 19-бағанда көрсетіледі; 

03 - резидент заңды тұлғалардың шетел банкіндегі меншікті банк шотына (меншікті банк 

шотынан) ақша аударымдары. Шетел банкі туралы ақпарат резидент шетел банкіндегі банк 

шотына ақша аударған кезде 9-14-бағандарда немесе резидент шетел банкіндегі банк 

шотынан аударған кезде 3-8-бағандарда көрсетіледі; 

04 - резиденттердiң резидент емес эмитенттердiң бағалы қағаздарын, резидент 

еместердің капиталына қатысу үлестерін (тiкелей инвестицияларды қоспағанда) сатып алуға 

байланысты сомасы бір жүз мың АҚШ доллары баламасынан асатын валюталық шарттар 

бойынша төлемдерi. Резидент емес эмитент (инвестициялау объектісі) (атауы, елі) туралы 

ақпарат 19-бағанда көрсетіледі; 

05 - резиденттерге резидент эмитенттердiң бағалы қағаздарын, резиденттердің 

капиталына қатысу үлестерін (тiкелей инвестицияларды қоспағанда) сатып алуға 

байланысты сомасы бес жүз мың АҚШ доллары баламасынан асатын валюталық шарттар 

бойынша түскен түсiмдер. Резидент эмитент (инвестициялау объектісі) (атауы, БСН) туралы 

ақпарат 19-бағанда көрсетіледі; 

06 - резиденттер мен резидент еместер арасындағы туынды қаржы құралдарымен 

операциялар бойынша ақша төлемі және (немесе) аударымдары (төлем сомасына базалық 

актив кiрмейдi) ақша төлемі немесе аударымы сомасы бір жүз мың АҚШ доллары 

баламасынан асқан кезде. Туынды қаржы құралының түрі туралы ақпарат 19-бағанда 

көрсетіледі; 



 

 

07 - резиденттердiң резидент еместерге ақша мен өзге мүлiктi сенiмгерлiкпен басқаруға 

беруге байланысты сомасы бір жүз мың АҚШ доллары баламасынан асатын валюталық 

шарттар бойынша төлемдерi. Өзге мүлiк туралы ақпарат 19-бағанда көрсетіледі; 

08 - резиденттерге резидент еместерден ақша мен өзге мүлiктi сенiмгерлiкпен басқаруға 

беруге байланысты сомасы бес жүз мың АҚШ доллары баламасынан асатын валюталық 

шарттар бойынша түскен түсiмдер. Өзге мүлiк туралы ақпарат 19-бағанда көрсетіледі. 

Резидент жеке тұлғалардың кодтары 04, 05, 06, 07, 08 болатын ақша төлемі және (немесе) 

аударымдары бойынша 19-бағанда жеке тұлғаның мекенжайы көрсетіледі. 

7. Өзге жағдайларда 2-бағанда осы Қағидалардың 58, 60-2, 63, 64, 66, 68-тармақтарына 

сәйкес клиенттердің тапсырмалары бойынша (пайдасына) жүргізілген ақша төлемі және 

(немесе) аударымдары бойынша мынадай операциялар кодтары көрсетiледi: 

11 - брокер немесе басқарушы компания болып табылмайтын резиденттiң резидент 

еместен резиденттiң акцияларын, қатысу үлестерiн, инвестициялық қорлардың пайларын 

сатып алу бойынша бес жүз мың АҚШ доллары баламасынан асатын сомадағы ақша төлемі 

және (немесе) аударымдары (егер резидент активті бастапқы сатып алу туралы тіркеу 

куәлігін және (немесе) хабарлама туралы куәлікті ұсынбаса). Резидент эмитент 

(инвестициялау объектісі) (атауы, БСН) туралы ақпарат 19-бағанда көрсетіледі; 

12 - брокер немесе басқарушы компания болып табылмайтын резиденттiң резидент 

емеске резидент еместiң акцияларын, қатысу үлестерiн, инвестициялық қорлардың пайларын 

сатуы бойынша бес жүз мың АҚШ доллары баламасынан асатын сомада түскен ақша түсімі 

және (немесе) аударымы (егер резидент активті бастапқы сатып алу туралы тіркеу куәлігін 

және (немесе) хабарлама туралы куәлікті ұсынбаса). Резидент емес инвестициялау объектісі 

(атауы, елі) туралы ақпарат 19-бағанда көрсетіледі; 

13 - резидент жеке тұлғаның резидент емеске жылжымайтын мүлiкке меншiк құқығын 

сатып алуға байланысты бір жүз мың АҚШ доллары баламасынан асатын сомадағы ақша 

төлемi және (немесе) аударымы. Жылжымайтын мүлiк (объект, елі) туралы ақпарат 19-

бағанда көрсетіледі; 

14 - резидент жеке тұлғаға резидент еместен жылжымайтын мүлiкке меншiк құқығын 

сатып алуға байланысты бес жүз мың АҚШ доллары баламасынан асатын сомада түскен 

ақша түсімі және (немесе) аударымы. Жылжымайтын мүлiк (объект, елі) туралы ақпарат 19-

бағанда көрсетіледі; 

15 - резидент жеке тұлғаның шетел банкіндегі меншікті банк шотына (меншікті банк 

шотынан) ақша аударымдары, сондай-ақ олар бойынша резидент жеке тұлғаның шетел 

банкіндегі шотының болуын анықтау қиын болатын шетел банкінен аударымдар. Шетел 

банкі туралы ақпарат резидент шетел банкіндегі банк шотына ақша аударған кезде 9-14-

бағандарда немесе резидент шетел банкіндегі банк шотынан аударған кезде 3-8-бағандарда 

көрсетіледі. Резидент жеке тұлға туралы ақпарат оның дербес деректерінсіз көрсетіледі; 

16 - жұмыс, көрсетілетін қызмет экспорты (импорты) бойынша есеп айырысуларды 

жүзеге асыруға байланысты операциялар бойынша резиденттер және резидент еместер 

арасындағы бір жүз мың АҚШ доллары баламасынан асатын сомадағы ақша төлемі және 

(немесе) аударымы; 

17 - резидент еместен резидент алған (резидент емеске резидент төлеген), бес жүз мың 

АҚШ доллары баламасынан асатын сомадағы дивидендтер аударымы; 

18 - резидент эмитенттердің басқа мемлекеттердің заңнамасына сәйкес және олардың 

аумағында шығарылған бағалы қағаздарын орналастыруға, сондай-ақ базалық активі 

резидент эмитенттердің бағалы қағаздары болып табылатын депозитарлық қолхаттарды 

орналастыруға байланысты ақша төлемі және (немесе) аударымы. Резидент эмитент туралы 

ақпарат (атауы, БСН) 19-бағанда көрсетіледі; 

19 - резидент емес эмитенттердің Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес 

шығарылған бағалы қағаздарын орналастыруға, сондай-ақ қазақстандық депозитарлық 

қолхаттарды орналастыруға байланысты ақша төлемі және (немесе) аударымы. Резидент 

емес эмитент туралы ақпарат (атауы, елі) 19-бағанда көрсетіледі; 

20 - резидент еместердің сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарына, инвестициялық 

портфельді басқарушыға тікелей инвестицияларына байланысты, бес жүз мың АҚШ доллары 



 

 

баламасынан асатын сомадағы валюталық шарттар бойынша ақша төлемі және (немесе) 

аударымдары; 

21 - сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының шетелге тікелей инвестицияларына 

байланысты, жүз мың АҚШ доллары баламасынан асатын сомадағы валюталық шарттар 

бойынша ақша төлемі және (немесе) аударымдары. 

8. 2-бағанда банктердің меншікті операциялары бойынша осы Қағидалардың 60-1, 63, 64-

тармақтарына сәйкес мынадай операциялар кодтары көрсетiледi: 

31 - банктің шетелге тікелей инвестицияларына байланысты меншікті операциялары 

бойынша жүз мың АҚШ доллары баламасынан асатын сомадағы валюталық шарттар 

бойынша ақша төлемі және (немесе) аударымы. Резидент емес инвестициялау объектісі 

(атауы, елі) туралы ақпарат 19-бағанда көрсетіледі; 

32 - банктің резиденттің акцияларына, қатысу үлестеріне, пайларына байланысты 

меншікті операциялары бойынша бес жүз мың АҚШ доллары баламасынан асатын сомадағы 

валюталық шарттар бойынша ақша төлемі және (немесе) аударымы. Резидент эмитент 

(резидент-инвестициялау объектісі) (атауы, БСН) туралы ақпарат 19-бағанда көрсетіледі; 

33 - банктің резидент еместен резиденттің акцияларын, қатысу үлестерін, инвестициялық 

қорларының пайларын сатып алу бойынша бес жүз мың АҚШ доллары баламасынан асатын 

сомадағы ақша төлемі және (немесе) аударымы. Резидент эмитент (резидент-инвестициялау 

объектісі) (атауы, БСН) туралы ақпарат 19-бағанда көрсетіледі; 

34 - банктің резидент емеске резидент еместің акцияларын, қатысу үлестерін, 

инвестициялық қорларының пайларын сату бойынша бес жүз мың АҚШ доллары 

баламасынан асатын сомадағы ақша түсімі және (немесе) аударымы. Резидент емес 

инвестициялау объектісі (атауы, елі) туралы ақпарат 19-бағанда көрсетіледі; 

35 - банктің басқа мемлекеттердің заңнамасына сәйкес және олардың аумағында 

шығарылған бағалы қағаздарын орналастыруға, сондай-ақ базалық активі банктің бағалы 

қағаздары болып табылатын депозитарлық қолхаттарды орналастыруға байланысты ақша 

төлемі және (немесе) аударымы; 

36 - банк резидент еместен алған (банк резидент емеске төлеген), бес жүз мың АҚШ 

доллары баламасынан асатын сомадағы дивидендтер аударымы; 

37 - банктің жылжымайтын мүлікке меншік құқығын сатып алуына байланысты бір жүз 

мың АҚШ доллары баламасынан асатын сомадағы валюталық шарттар бойынша ақша төлемі 

және (немесе) аударымы. Жылжымайтын мүлік (объект, елі) туралы ақпарат 19-бағанда 

көрсетіледі; 

38 - банктің жылжымайтын мүлікке меншік құқығын сатуына байланысты бес жүз мың 

АҚШ доллары баламасынан асатын сомадағы валюталық шарттар бойынша ақша түсімі 

және (немесе) аударымы. Жылжымайтын мүлік (объект, елі) туралы ақпарат 19-бағанда 

көрсетіледі. 

9. Есептің 3-18-бағандары Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу 

тізілімінде № 1011 тіркелген «Экономика секторларының және төлемдер белгілеу кодтарын 

қолдану және төлемдер бойынша оларға сәйкес мәліметтер ұсыну қағидаларын бекіту 

туралы» 1999 жылғы 15 қарашадағы № 388 Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі 

Басқармасының қаулысымен бекітілген Экономика секторларының және төлемдер белгілеу 

кодтарын қолдану және төлемдер бойынша оларға сәйкес мәліметтер ұсыну қағидаларында 

(бұдан әрі - Төлем мақсатының кодтарын қолдану қағидалары) көзделген форматтарды және 

кодтарды пайдалана отырып, ақша аударуға (алуға) арналған төлем құжатының негізінде 

толтырылады. 

10. Валюталық шарттар бойынша ақша төлемі және (немесе) аударымдары валюталық 

шарттар шеңберінде жүзеге асырылатын барлық ақша төлемі және (немесе) аударымдарын 

қамтиды. Ақшаны қайтарған кезде 2-бағанда негізгі валюталық операцияның коды, 19-

бағанда «Қайтару» деген сөз көрсетіледі. 

Банкте ақша төлемін және (немесе) аударымын бір операция кодына жатқызу кезінде 

қиындықтар туындаған жағдайда 2-бағанда кодтардың бірі көрсетіледі, қалған ықтимал 

кодтар 19-бағанда көрсетіледі. 

Сондай-ақ 19-бағанда төлемнің ерекше талаптары, валюталық заңнамаға сәйкес 

жіберушінің нұсқауларын сақтау шотына ақшаны есепке алу күні көрсетіледі. 



 

 

11. 19-бағанда нақтылаушы ақпараттың болмауы бұзушылық болып табылмайды. Есепке 

белгіленген шекті мәндерден аз сомадағы ақша төлемін және (немесе) аударымдарын енгізу 

бұзушылық болып табылмайды. 

12. Есепке түзетулер есепті кезең аяқталғаннан кейін алты ай ішінде енгізіледі. 

  

Қазақстан Республикасы  

Ұлттық Банкі Басқармасының  

2015 жылғы 31 желтоқсандағы 

№ 264 қаулысына  

3-қосымша  

  

Қазақстан Республикасында  

валюталық операцияларды  

жүзеге асыру қағидаларына  

3-қосымша  

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған 

«Валюталық операциялар бойынша жеке тұлғалар жүзеге асырған ақша 

төлемі және (немесе) аударымдары туралы есеп» нысаны 

Есепті кезең: ____ жылғы _________ айы 

  

Индексі: ПР-3 

Кезеңділігі: ай сайын 

Ұсынатын: уәкілетті банк 

Ұсыну мекенжайы: Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің орталық аппараты 

Ұсыну мерзімі: есепті кезеңнен кейінгі айдың 20-на (қоса алғанда) дейін 

  

Нысан 

  

Уәкілетті банктің атауы __________________________________ 

  

№ Ақша 

жiберушiнiң 

(алушының) 

тегі, аты, 

әкесінің аты 

ол болған 

кезде) 

Ақша 

жiберушiнiң 

(алушының) 

резиденттiк 

белгiсi 

Төлемді 

жүзеге 

асыру 

тәсілі 

Жеке 

тұлғаның 

ЖСН 

Ақша 

төлемі 

немесе 

аударымы 

белгісі 

Төлем 

мақсатының 

коды 

Ақша 

төлемі 

немесе 

аударымы 

жүргізілген 

күн 

1 2 3 4 5 6 7 8 

кестенің жалғасы 

Банктің 

коды 

немесе 

банк 

филиалын

ың коды 

Ақша 

төлемінің 

немесе 

аударымын

ың 

валютасы 

Сомасы, 

ақша 

төлемі 

немесе 

аударымы 

валютасын

ың мың 

бiрлiгi 

Сомас

ы, мың 

АҚШ 

доллар

ы 

Ақша 

алушы 

(жiберу

шi) ел 

Ақша алушы (жiберушi) 

туралы қолда бар ақпарат 

Резидентт

iк белгісі 

Экономи

ка 

секторы 

Жеке 

тұлған

ың тегі, 

аты, 

әкесіні

ң аты 

(ол 

болған 

кезде) 

немесе 

jl:35105810.0


 

 

заңды 

тұлған

ың 

атауы 

9 10 11 12 13 14 15 16 

  

Басшы (Бас бухгалтер) _________ ________ ____________________________ 

                                        (лауазым (қолы) (тегі, аты, әкесінің аты (ол болған кезде) 

Орындаушы __________ ____________________________ телефоны __________ 

                           (қолы)                 (тегі, аты, әкесінің аты 

                                                          (ол болған кезде) 

20 ____ жылғы «____»_____________ 

  

Мөр 

орны 

(ол 

болған 

кезде) 

  

«Валюталық операциялар бойынша 

жеке тұлғалар жүзеге асырған 

ақша төлемі және(немесе) 

аударымдары туралы есеп» 

әкімшілік деректерді жинауға 

арналған нысанға қосымша 

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған «Валюталық операциялар бойынша жеке 

 тұлғалар жүзеге асырған ақша төлемі және (немесе) аударымдары туралы есеп»  

нысанын толтыру бойынша түсіндірме 

  

1. Жалпы ережелер 

  

1. Осы түсіндірме «Валюталық операциялар бойынша жеке тұлғалар жүзеге асырған 

ақша төлемі және (немесе) аударымдары туралы есеп» нысанын (бұдан әрі - Нысан) толтыру 

бойынша бірыңғай талаптарды айқындайды. 

2. Нысан «Валюталық реттеу және валюталық бақылау туралы» 2005 жылғы 13 

маусымдағы Қазақстан Республикасының Заңы 29-бабы 3-тармағының 4) тармақшасына 

сәйкес әзірленді. 

3. Нысанды ай сайын Қазақстан Республикасының уәкілетті банктері валюталық 

операциялар бойынша жеке тұлғалар жүзеге асырған ақша төлемі және (немесе) 

аударымдары бойынша ұсынады (ақша төлемі және (немесе) аударымдары болған кезде). 

4. Басшы немесе бас бухгалтер мен орындаушы тегін, атын, әкесінің атын (ол болған 

кезде) көрсете отырып және мөр басып (ол болған кезде), Нысанға қол қояды. 

  

2. Нысанды толтыру 

  

5. Нысан осы Қағидалардың 13-тармағында көрсетілген жағдайларда жеке тұлғаның банк 

шоты арқылы төлем карточкаларын пайдаланбай не банк шотын ашпай жүргізілген ақша 

төлемі және (немесе) аударымдары бойынша жеке және уәкілетті банктің төлем 

карточкаларын пайдалана отырып жүргізілген ақша төлемі және (немесе) аударымдары 

немесе қолма-қол ақша алу бойынша жеке ұсынылады. 

Есепке жеке тұлғалар Қазақстан Республикасының шегінде жүзеге асырған валюталық 

операциялар бойынша ақша төлемі және аударымдары, Қазақстан Республикасының 



 

 

аумағында уәкілетті банктің төлем карточкасын пайдалана отырып банк шотынан шетел 

валютасын алу бойынша, сондай-ақ резидент жеке тұлғалардың шетел банктеріндегі 

меншікті банк шоттарына (меншікті банк шоттарынан) ақша аударымдары бойынша ақпарат 

кірмейді. 

6. 2, 3, 7, 10, 13, 14 және 15-бағандар ақша аударуға (алуға) арналған төлем құжатының 

негізінде Төлем мақсатының кодтарын қолдану қағидаларында көзделген форматтармен 

және кодтармен толтырылады. 

7. Төлем карточкаларын пайдалана отырып ақша төлемі және (немесе) аударымы немесе 

қолма-қол ақша алу үшін 10 және 11-бағандарда ақша төлемі (аударымы) немесе алу 

валютасы мен сомасы бойынша деректер көрсетіледі, ал 14 және 15-бағандар 

толтырылмайды. 

8. 4-бағанда егер ақша төлемі және (немесе) аударымы уәкілетті банктегі карт-шот 

арқылы жіберілсе немесе алынса - «карт-шот» жазбасы жасалады, егер ақша төлемі және 

(немесе) аударымы уәкілетті банктегі банк шоты (карт-шотты қоспағанда) арқылы жіберілсе 

немесе алынса - «шот бойынша» жазбасы жасалады, егер ақша төлемі және (немесе) 

аударымы уәкілетті банкте банк шотын ашпай жіберілсе немесе алынса - «шотсыз» жазбасы 

жасалады. 

9. 5-бағанда ақша жіберуші (алушы) жеке тұлғаның ЖСН көрсетіледі, резидент емес 

жеке тұлғада ЖСН болмаған кезде, тиісті баған толтырылмайды. 

10. 6-бағанда, егер ақша төлемін немесе аударымын есеп беруші банк жіберсе, 

«жіберілген» деген жазба, егер ақша төлемін немесе аударымын есеп беруші банк алса, 

«алынған» деген жазба, төлем карточкаларын пайдалана отырып қолма-қол ақша алған кезде 

«алу» деген жазба қойылады. 

11. Төлем карточкаларын пайдалана отырып банк шоты бойынша жүргізілетін ақша 

төлемі және (немесе) аударымдары үшін 7-баған толтырылмайды. 

12. 9-бағанда Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 9247 

тіркелген «Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі мен банктер, сондай-ақ банк 

операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдар арасында корреспонденттік 

қатынастарды орнату қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі 

Басқармасының 2014 жылғы 3 ақпандағы № 14 қаулысымен бекітілген Қазақстан 

Республикасының Ұлттық Банкі мен банктер, сондай-ақ банк операцияларының жекелеген 

түрлерін жүзеге асыратын ұйымдар арасында корреспонденттік қатынастарды орнату 

қағидаларында көзделген уәкілетті банктің коды немесе оның филиалының коды қойылады. 

Егер жеке тұлғаның ақша төлеміне және (немесе) аударымына уәкілетті банктің филиалында 

қызмет көрсетілсе, банк филиалының коды көрсетіледі. 

13. 12-бағанда анықтама ретінде ақша төлемінің немесе аударымының тиісті баламасын 

айқындау мақсатында уәкілетті банк есептеген сомасы мың АҚШ долларымен көрсетіледі. 

Егер төлем немесе ақша аударымы АҚШ долларынан өзге валютада жүзеге асырылса, онда 

төлем сомасының АҚШ долларындағы баламасы жеке тұлғаның ақша төлемі немесе 

аударымы жасалған күнгі валюта айырбастаудың нарықтық бағамы пайдаланыла отырып 

есептеледі. Төлем карточкасын пайдалана отырып жеке тұлға жүзеге асырған ақша төлемі 

немесе аударымдары/ақша алу бойынша тиісті халықаралық төлем жүйесінде белгіленген 

валюталар айырбастау бағамын пайдалануға жол беріледі. 

14. 13-бағанда 6-бағанда көрсетілген белгісіне («жіберілген» немесе «алынған» немесе 

«алу») қарай бенефициар немесе ақша жіберуші немесе ақша алу елінің коды қойылады. 

15. 16-бағанда ақша аударуға (алуға) арналған төлем құжатына сәйкес ақша төлемі 

немесе аударымы бенефициарының (жіберушінің) сәйкестендіру деректері не уәкілетті 

банктің осындай аударым жүзеге асырылған төлем карточкасына сәйкес келетін төлем 

карточкалары жүйесінде көзделген ақша бенефициары (жіберуші) туралы ақпарат 

көрсетіледі. Төлем карточкасын пайдалана отырып қолма-қол ақша алу үшін баған 

толтырылмайды. 

16. Есепке түзетулер есепті кезең аяқталғаннан кейін алты ай ішінде енгізіледі. 

  

 

 



 

 

Қазақстан Республикасы 

Ұлттық Банкі Басқармасының 

2015 жылғы 31 желтоқсандағы 

№ 264 қаулысына 

4-қосымша 

  

Қазақстан Республикасында 

валюталық операцияларды 

жүзеге асыру қағидаларына 

4-қосымша 

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған 

«Тіркеу куәліктері, хабарлама туралы куәліктер берілген валюталық 

шарттар бойынша жүзеге асырылған ақша төлемі және (немесе) 

аударымдары туралы есеп» нысаны  

  

Есепті кезең: ____ жылғы _________ айы 

  

Индекс: ПР-4 

Кезеңділігі: ай сайын 

Ұсынатын: уәкілетті банк 

Қайда ұсынылады: Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкінің орталық аппараты 

Ұсыну мерзімі: есепті кезеңнен кейінгі айдың 10-на (қоса алғанда) дейін  

  

Нысан 

  

Уәкілетті банктің атауы __________________________________ 

  

Р/с № Тіркеу куәлігінің/ 

хабарлама 

туралы куәліктің 

нөмірі 

Ақша жөнелтуші Бенефициар 

Резиденттік 

белгісі 

Жеке тұлғаның 

тегі, аты, әкесінің 

аты (ол болған 

кезде) не Заңды 

тұлғаның атауы 

Резиденттік 

белгісі 

Жеке тұлғаның 

тегі, аты, әкесінің 

аты (ол болған 

кезде) не Заңды 

тұлғаның атауы 

1 2 3 4 5 6 

кестенің жалғасы 

Төлем 

мақсатының 

коды 

Төлем 

жасалған күн 

Төлем валютасы Төлем сомасы (төлем 

валютасының мың 

бірлігімен) 

Ескертпе 

7 8 9 10 11 

  

Басшы (Бас бухгалтер) ____________ ________ _________________________ 

                                   (лауазымы) (қолы) (тегі, аты, әкесінің аты (ол болған кезде) 

Орындаушы _______ _______________________________ телефоны __________ 

                         (қолы)            (тегі, аты, әкесінің аты 

                                                     (ол болған кезде) 

20 ____ жылғы «____»_____________ 

  

Мөр 

орны 

(ол 

болған 

кезде) 

jl:35105810.0


 

 

 «Тіркеу куәліктері, хабарлама туралы 

куәліктер берілген валюталық 

шарттар бойынша жүзеге асырылған 

ақша төлемі және (немесе) 

аударымдары туралы есеп» 

әкімшілік деректерді жинауға 

арналған нысанға қосымша 

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған «Тіркеу куәліктері, 

хабарлама туралы куәліктер берілген валюталық шарттар бойынша 

жүзеге асырылған ақша төлемі және (немесе) аударымдары 

туралы есеп» нысанын толтыру бойынша түсіндірме 

  

1. Жалпы ережелер 

  

1. Осы түсіндірме Әкімшілік деректерді жинауға арналған «Тіркеу куәліктері, хабарлама 

туралы куәліктер берілген валюталық шарттар бойынша жүзеге асырылған ақша төлемі және 

(немесе) аударымдары туралы есеп» нысанын (бұдан әрі - Нысан) толтыру бойынша 

бірыңғай талаптарды айқындайды. 

2. Нысан «Валюталық реттеу мен валюталық бақылау туралы» 2005 жылғы 13 

маусымдағы Қазақстан Республикасы Заңының 29-бабы 3-тармағының 4) тармақшасына 

сәйкес әзірленді. 

3. Нысанды Қазақстан Республикасының уәкілетті банктері тіркеу куәліктері, хабарлама 

туралы куәліктер берілген валюталық шарттар бойынша жүргізілген ақша төлемі және 

(немесе) аударымдары бойынша ай сайын (ақша төлемі және (немесе) аударымдары болған 

кезде) ұсынады. 

4. Басшы немесе бас бухгалтер мен орындаушы тегін, атын, әкесінің атын (ол болған 

кезде) көрсете отырып және мөр басып (ол болған кезде), Нысанға қол қояды. 

  

  

2. Нысанды толтыру 

  

5. Нысан клиенттердің тапсырмалары бойынша (пайдасына), және де осы Қағидалардың 

34-тармағында көрсетілген жағдайларда, оның ішінде төлем карточкаларын пайдалана 

отырып жүргізілген ақша төлемі және (немесе) аударымдары бойынша ұсынылады 

Есепте ақша төлемі және (немесе) аударымдары клиенттің уәкілетті банктегі банк 

шотына қаражатты есепке алу (клиенттің уәкілетті банктегі банк шотынан қаражатты 

есептен шығару) күніне көрсетіледі. Резиденттің пайдасына тіркеу куәлігін ұсынуды талап 

ететін валюталық операция бойынша келіп түскен ақшаны валюталық заңнамаға сәйкес 

жіберушінің нұсқауларын сақтау шотына есепке алу күні 11-бағанда көрсетіледі. 

Төлем сомасы төлем валютасының мың бірлігімен көрсетіледі. 

6. 2-бағанда осы Қағидаларға сәйкес Ұлттық Банк берген тіркеу куәлігінің, хабарлама 

туралы куәліктің нөмірі көрсетіледі. 

3-10-бағандар ақша аударымына (алуға) арналған төлем құжатының негізінде Төлем 

мақсатының кодтарын пайдалану қағидаларында көзделген форматтар мен кодтарды 

пайдалана отырып толтырылады. 

7. Резидент заңды тұлға өзінің банк шотына (өзінің шетел банкіндегі банк шотынан) 

ақша аударған кезде бенефициар (ақша жөнелтуші) ретінде резиденттің банк шоты ашылған 

шетел банкі көрсетіледі. 

Резидент заңды тұлға тіркеу куәлігі (хабарлама туралы куәлік) берілген валюталық 

операция бойынша өзінің (резидент еместің) міндеттемелерін орындау мақсатында шетел 

банкіндегі меншікті банк шотынан (меншікті банк шотына) ақша аударымын (түсімін) 

жүзеге асырған жағдайда (шетел банкіндегі шот туралы хабарлама туралы куәлік бойынша), 



 

 

валюталық операцияға тіркеу куәлігінің (хабарлама туралы куәліктің) нөмірі 11-бағанда 

көрсетіледі. 

8. Осы Қағидалардың 9-тармағының төртінші бөлігінде айқындалған жағдайлардағы 

ақша төлемі және (немесе) аударымдары кезінде 11-бағанда жаңа тіркеу куәлігін немесе 

хабарлама туралы куәлікті алу қажеттігі туралы ақпарат көрсетіледі. Бұл ретте осыдан 

кейінгі есептерде осы ақпарат көрсетілмейді. 

9. 11-бағанда төлемнің ерекше талаптарына (болған кезде) сілтемелер көрсетіледі. 

10. Есепке түзетулер есепті кезең аяқталғаннан кейін алты ай ішінде енгізіледі. 

  

Қазақстан Республикасы 

Ұлттық Банкі Басқармасының 

2015 жылғы 31 желтоқсандағы 

№ 264 қаулысына 

5-қосымша 

  

Қазақстан Республикасында 

валюталық операцияларды 

жүзеге асыру қағидаларына 

5-қосымша 

  

Нысан 

  

  

№ _____________ ТІРКЕУ КУӘЛІГІ/ХАБАРЛАМА ТУРАЛЫ КУӘЛІК 

(№ ____ тіркеу куәлігінің/хабарлама туралы куәліктің орнына берілген) 

Тіркеу/хабарлау туралы растау күні _____ жылғы «____» ____________ 

  

Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі осы арқылы 

________________________________________ 

____________________________________________________________________________

_____________ 

                                              (валюталық операцияның жіктелуі) 

тіркеу туралы куәландырады/хабарлау туралы растайды Валюталық шарт туралы/ шетел 

банкіндегі шот туралы мәліметтер: 

1. Валюталық шарттың деректемелері (атауы, нөмірі, күні)/ Шетел банкіндегі банк 

шотының нөмірі 

____________________________________________________________________________

___________ 

2. Валюталық шарттың қатысушылары: 

резиденттер: 

____________________________________________________________________________

____________; 

                                (заңды тұлғаның атауы/жеке тұлғаның тегі, аты, әкесінің аты 

                                                    (ол болған кезде), қала/облыс) 

резидент еместер: 

____________________________________________________________________________

____________. 

                                  (заңды тұлғаның атауы/жеке тұлғаның тегі, аты, әкесінің аты 

                                                                (ол болған кезде), ел) 

3. Валюталық шарттың сомасы 

____________________________________________________________ 

                                                                   (шарттың валютасымен цифрлармен және 

жазбаша) 

4. Шарттың/банк шотының 

валютасы_______________________________________________________ 
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5. Валюталық шарттың мәні 

_______________________________________________________________ 

                                                                     (валюталық шарттың мақсаты мен нысанасы) 

6. Валюталық шарттың қолданылу мерзімі 

__________________________________________________ 

 (қысқа мерзімді, ұзақ 

мерзімді) 

Ескертпе 

________________________________________________________________________________ 

Осы тіркеу куәлігі/хабарлама туралы куәлік Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің 

тарапынан осы операция/осы банк шоты бойынша қандай да бір міндеттемелерінсіз берілген. 

  

Қазақстан Республикасының 

Ұлттық Банкі филиалының 

директоры/Директорының орынбасары ______ ____________________________ 

                                                                      (қолы)         (тегі, аты, әкесінің аты 

 (ол болған кезде))  

  

  

Мөр 

орны 

(ол 

болған 

кезде) 

«№ _____________ Тіркеу куәлігі/ 

Хабарлама туралы куәлік » 

нысанына қосымша 

  

  

Тіркеу куәлігін, хабарлама туралы куәлікті  

ресімдеу бойынша түсіндірме 

  

1. Тіркеу куәлігі, хабарлама туралы куәлік тіркеу куәлігінің, хабарлама туралы куәліктің 

бланкісінде мемлекеттік және орыс тілдерінде бір данада ресімделеді, мөрмен 

куәландырылады. 

2. Тіркеу куәлігінде (хабарлама туралы куәлікте) валюталық шарттың барлық 

қатысушылары көрсетіледі, мысалы: кредитор, қарыз алушы, агент, төлем агенті, кепілгер, 

инвестор, инвестициялау объектісі, бағалы қағаздарды сатып алушы, бағалы қағаздарды 

сатушы, бағалы қағаздарды алушы. 

3. Тіркеу куәлігінде (хабарлама туралы куәлікте) валюталық шарттың мәні (мақсаты мен 

нысанасы) көрсетіледі: нақты бір жобаны қаржыландыру (қаржылай қарыздарын тіркеу 

кезінде), нақты жобаға қатысу (бірлескен қызметті тіркеу кезінде), жылжымайтын мүлік 

орналасқан ел (жылжымайтын мүлік туралы хабарлауды растау кезінде), инвестициялау 

объектісі (инвестициялау объектісін сатып алу немесе сату туралы хабарлауды растау немесе 

тіркеу кезінде), объект (сенімгерлікпен басқару туралы, зияткерлік меншік объектісін сатып 

алу (сату) туралы хабарлауды растау кезінде). 

4. Тіркеу куәлігінде (хабарлама туралы куәлікте) валюталық шарттың сомасы шарттың 

валютасында көрсетіледі. Егер валюталық шартта нақты сома белгіленбесе, валюталық 

шарттың сомасы толтырылмайды. 

Егер валюта шартының бір тарабы ретінде резиденттер де, резидент еместер де болса, 

валюта шартының сомасы резиденттер мен резидент еместер арасындағы өзара 

міндеттемелері бөлігінде көрсетіледі (ақпарат болған кезде). 

Шетел банкінде банк шотын ашу туралы хабарлама болған жағдайда валюталық 

шарттың сомасы толтырылмайды. 



 

 

Шетел банкінде банк шотын ашу туралы хабарлама болған жағдайда, егер банк шотының 

талаптарында валюта ретінде екі және одан да көп валюта көзделсе, шот валютасы 

мультивалюталық болып көрсетіледі. 

5. Тіркеу куәлігінің, хабарлама туралы куәліктің телнұсқасы тіркеу куәлігінің, хабарлама 

туралы куәліктің бланкісінде бір данада мемлекеттік және орыс тілдерінде ресімделеді, 

мөрмен, сондай-ақ телнұсқаны ресімдеу күнін көрсете отырып, жоғарғы он жақ бұрышына 

«Телнұсқа» деген мөртабанмен куәландырылады. Тіркеу куәлігінің, хабарлама туралы 

куәліктің телнұсқасы бастапқы тіркеу куәлігінің, хабарлама туралы куәліктің тіркеу 

нөмірімен және күнімен ресімделеді. 

Тіркеу куәлігінің, хабарлама туралы куәліктің түзетілген нұсқасы тіркеу куәлігінің, 

хабарлама туралы куәліктің бланкісінде бір данада мемлекеттік және орыс тілдерінде 

ресімделеді, мөрмен, сондай-ақ жоғарғы оң жақ бұрышында түзетілген данасын ресімдеу 

күнін көрсете отырып, «Түзетілген» деген мөртабанмен куәландырылады. Түзетілген тіркеу 

куәлігі, хабарлама туралы куәлік бастапқы тіркеу куәлігінің, хабарлама туралы куәліктің 

нөмірімен және күнімен ресімделеді. Тіркеу куәлігінің, хабарлама туралы куәліктің қате 

жасалған данасы Ұлттық Банктің тиісті аумақтық филиалына қайтарылады. 

Тіркеу куәлігінің, хабарлама туралы куәліктің көшірмесі мөрмен, сонымен қатар 

жоғарғы оң жақ бұрышында «Көшірме» деген Ұлттық Банктің мөртабынымен 

куәландырылады. 

  

Қазақстан Республикасы 

Ұлттық Банкі Басқармасының 

2015 жылғы 31 желтоқсандағы 

№ 264 қаулысына 

6-қосымша 

  

Қазақстан Республикасында 

валюталық операцияларды 

жүзеге асыру қағидаларына 

6-қосымша 

  

Нысан 

Тiркеу куәлiгiн алуға арналған өтiнiш/Валюталық операция туралы 

немесе шетел банкінде банк шотын ашу туралы хабарлама 

_____________________________________________________________________ 

(заңды тұлғаның атауы/жеке тұлғаның тегі, аты, әкесінің аты 

(ол болған кезде) 

  

ЖСН/БСН ______________________________ 

1. _______жылғы «____» __________ № ___________ валюталық шарт 

____________________________________________________________________________

_____________ 

(құжаттың атауы) 

____________________________________________________________________________

_____________ 

(мақсаты мен мәнi) 

2. Валюталық шартқа қосымша ретiнде мынадай құжаттар ұсынылды (тiркеу куәлігін алу 

үшін өтiнiш берген кезде толтырылады) 

____________________________________________________________________________

_____________ 

(құжаттың атауы, нөмiрi, ресiмдеу күнi) 

3. Валюталық шартқа қатысушы резидент (резиденттер): 

заңды тұлғаның атауы/жеке тұлғаның тегі, аты, әкесінің аты (ол болған кезде) 

____________________________________________________________________________

_____________ 
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мекенжайы 

______________________________________________________________________________ 

___________________________________________ телефоны ________________ 

4. Валюталық шартқа қатысушы резидент емес (резидент еместер): 

заңды тұлғаның атауы/жеке тұлғаның тегі, аты, әкесінің аты (ол болған кезде) 

____________________________________________________________________________

_____________ 

заңды тұлғаның тiркелген/жеке тұлғаның тұрғылықты тұрған елi 

________________________________ 

____________________________________________________________________________

_____________ 

5. Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкінін осы валюталық шарт бойынша бұрын 

берілген тіркеу куәліктерінің/хабарлама туралы 

куәліктерінің нөмірі 

_______________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________

_____________ 

6. Мынадай толтырылған бөлiмдер ұсынылды (белгiленсiн): 

___ 1-бөлiм. коммерциялық кредиттер және қаржылай қарыздар; 

___ 2-бөлiм. капиталға, бағалы қағаздармен және туынды қаржы құралдарымен 

операцияға қатысу; 

___ 3-бөлiм. шетел банкiнде банк шотын ашу; 

___ 4-бөлiм. капитал қозғалысының басқа да операциялары. 

Өтiнiш берушiнiң уәкiлеттi тұлғасы: 

________________ _______________________________________ ____________ 

        (лауазымы)          (тегі, аты, әкесінің аты (ол болған кезде))         (қолы) 

20___ жылғы «____» ___________ 

  

Мөр 

орны 

(ол 

болған 

кезде) 

  

1-бөлiм. Коммерциялық кредиттер және қаржылай қарыздар 

  

1. Операция түрі (белгіленсін): 

___ резиденттің резидент емеске берген қаржылай қарызы, коммерциялық кредиті; 

___ резидент еместің резидентке берген қаржылай қарызы, коммерциялық кредиті. 

2. Валюталық шарттың сомасы 

____________________________________________________________ 

  (валюталық шарттың валютасында) 

Шарттың валютасы 

_____________________________________________________________________ 

3. _____жылғы «___» _______________ №____________ 

______________________________________ 

__________________________________негіздемелік келісім (болған кезде) 

                     (құжаттың атауы) 

4. Резиденттiң резидент емеске қатысы (белгiленсiн): 

1)_____ резидент еместің резиденттің дауыс беретін акцияларының, қатысушылары 

дауыстарының 10% және одан астамына тікелей иелік етуі; 

2) _____ резидент еместің резиденттің дауыс беретін акцияларының, қатысушылары 

дауыстарының 10% және одан астамына жанама иелік етуі; 

3) _____ резиденттің резидент еместің дауыс беретін акцияларының, қатысушылары 

дауыстарының 10% және одан астамына тікелей иелік етуі; 



 

 

4) _____ резиденттің резидент еместің дауыс беретін акцияларының, қатысушылары 

дауыстарының 10% және одан астамына жанама иелік етуі; 

5) _____ резидент және резидент емес ешқандай бақылау жасамайды немесе бір-біріне 

ықпал етпейді, бірақ резиденттің дауыс беретін акцияларының, қатысушылары 

дауыстарының кемінде 10% тікелей немесе жанама иелік ететін бір инвестордың 

бақылауында немесе ықпалында болады; 

6) _____ өзге. 

5. Кредиттi пайдаланғаны үшiн сыйақы (мүдде) мөлшерлемесі жылдық 

__________________% (өзгермелi пайыздық мөлшерлеме болған жағдайда оны есептеу 

базасы және маржа мөлшерi көрсетiледi) 

6. Негiзгi борыш бойынша мерзiмi өткен төлемдер үшiн мөлшерлеме: 

мерзiмi өткен әрбiр 

күнге;_____________________________________________________________ 

өзге (талдап көрсетілсін) 

______________________________________________________________. 

7. Iлеспе төлемдер (ұйымдастырғаны, басқарғаны, мiндеттемелер және басқа үшiн 

комиссия) __________________ 

_______________________________________________________________________ 

                        (кредит сомасының, негiзгi борыштың және т.б. соманың пайыздармен) 

8. Операцияның қысқаша сипаттамасы (ақы төлеу бойынша нұсқау, қаражат 

қозғалысының схемасы және басқасы) _____________________ 

____________________________________________________________________________

_____________ 

9. Агент (оператор, ұйымдастырушы) туралы мәлiметтер (болған кезде): 

резидент ____________ резидент емес ___________ (белгiленсiн) 

заңды тұлғаның атауы 

___________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Резидент туралы ақпарат:   

мекен-жайы _____________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

__________________ ____________________ ____________телефоны ________ 

КҰЖЖ коды ___________________ ЖСН/БСН___________________________ 

Резидент емес туралы ақпарат: тiркелген елi 

_______________________________________________ 

10. Айрықша жағдайлардың болуы (белгiленсiн): 

____ қарыз алушының ұзартуға құқығы; 

____ қарыз алушының мерзiмiнен бұрын өтеу құқығы; 

____ кредитордың берешектi мерзiмiнен бұрын өтеудi талап ету құқығы; 

____ басқа да (талдап жазу) ___________________________________________________ 

__________________________________________________________________________. 

11. Осы валюталық шарт шеңберiнде қаржыландыратын келiсiмшарттар туралы 

мәлiметтер (бар болған кезде банктер және өзге де қаржы институттары көрсетеді): 

11.1. аппликант (банктiң немесе өзге қаржы институтының қаржыландыруды сұрататын 

клиентi) туралы мәлiметтер: 

резидент ____________ резидент емес ___________ (белгiленсiн) 

заңды тұлғаның атауы/жеке тұлғаның тегі, аты, әкесінің аты (ол болған 

кезде)___________________ 

____________________________________________________________________________ 

Резидент туралы ақпарат: 

 мекенжайы ______________________________________________________ 

____________________________________________ телефоны _______________ 

КҰЖЖ коды ______________________ЖСН/БСН _____________________________ 

Резидент емес туралы ақпарат: заңды тұлғаның тiркелген/жеке тұлғаның тұрғылықты 

тұрған елi 



 

 

___________________________________________________________________ 

11.2. қаржыландырылатын келiсiмшарттар туралы мәлiметтер: 

келiсiмшарттың нөмiрi _____________________________ күні ____________ 

келiсiмшарттың мақсаты мен мәнi ____________________________________ 

__________________________________________________________________ 

келiсiмшарттың сомасы ___________________ валютасы ________________ 

(валютаның мың бiрлiгi) 

келiсiмшарттың есептік нөмірі немесе келiсiмшарттың есептік нөмірін алу талап етілетін 

экспортқа немесе импортқа арналған келiсiмшарттар үшін мәміле паспортының нөмірі 

______________________________________ 

_______________________________________________________________ 

11.3. бенефициар (келiсiмшартқа қатысушы) туралы мәлiмет: 

резидент ____________ резидент емес ___________ (белгіленсін) 

заңды тұлғаның атауы/жеке тұлғаның тегі, аты, әкесінің аты (ол болған кезде) 

__________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Резидент туралы ақпарат: мекенжайы _________________________________ 

________________________________ телефоны ________________________ 

КҰЖЖ коды ______________________ЖСН/БСН ______________________ 

Резидент емес туралы ақпарат: заңды тұлғаның тiркелген/жеке тұлғаның тұрғылықты 

тұрған елi ________________________ 

_____________________________________________________________________ 

11.4. кредитордың банктi немесе өзге қаржы институтын қаржыландыру нысаны 

(белгiленсiн): 

___ қаражаттың банктiң немесе өзге қаржы институтының шотына түсуi; 

___ кредитордың бенефициарға ақы төлеуi; 

___ өзге (талдап көрсетілсін)_______________________________________. 

12. Қаражаттың түсу және берешектi өтеу кестесi 

  

шарт валютасының мың бiрлiгi 

  

Қарыз алушыға кредит 

бойынша қаражаттың түсуi 

Қарыз алушының кредитке қызмет көрсетуi бойынша 

төлемдер 

күнi сомасы күнi негізгі борышты өтеу сыйақы төлеу 

А 1 Б 2 3 

ЖИЫНТЫҒЫ  ЖИЫНТЫҒЫ   

оның iшiнде 

өтiнiш беру 

күнiне 

 оның iшiнде 

өтiнiш беру 

күнiне 

  

  

13. Ескертпе ________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

  

2-бөлiм. Капиталға, бағалы қағаздармен және туынды қаржы құралдарымен операцияларға 

қатысу 

  

1. Операция түрi (белгiленсiн): 

1) ___ резиденттердің резидент еместердің жарғылық капиталындағы қатысу үлесін 

сатып алуы, резиденттердің резидент еместердің жарғылық капиталына қатысуын 

қамтамасыз ету мақсатында салымдар енгізуі; 

2) ___ резиденттердің резидент емес-эмитенттердің акцияларын, пайларын, 

депозитарлық қолхаттарын сатып алуы; 

3) ___ резиденттердің резидент емес-эмитенттердің өзге бағалы қағаздарын сатып алуы; 



 

 

4) ___ резидент еместердің резиденттердің жарғылық капиталындағы қатысу үлесін 

сатып алуы, резидент еместердің резиденттердің жарғылық капиталына қатысуын 

қамтамасыз ету мақсатында салымдар енгізуі; 

5) ___ резидент еместердің резидент-эмитенттердің акцияларын, пайларын, 

депозитарлық қолхаттарын сатып алуы; 

6) ___ резидент еместердің резидент-эмитенттердің өзге бағалы қағаздарын сатып алуы; 

7) ___ туынды қаржы құралдарымен операциялар. 

1.1. резиденттiң резидент емеске қатысы (3), 6) операциялар түрлері үшін толтырылады): 

1) _____ резидент еместің резиденттің дауыс беретін акцияларының, қатысушылары 

дауыстарының 10% және одан астамына тікелей иелік етуі; 

2) _____ резидент еместің резиденттің дауыс беретін акцияларының, қатысушылары 

дауыстарының 10% және одан астамына жанама иелік етуі; 

3) _____ резиденттің резидент еместің дауыс беретін акцияларының, қатысушылары 

дауыстарының 10% және одан астамына тікелей иелік етуі; 

4) _____ резиденттің резидент еместің дауыс беретін акцияларының, қатысушылары 

дауыстарының 10% және одан астамына жанама иелік етуі; 

5) _____ резидент және резидент емес ешқандай бақылау жасамайды немесе бір-біріне 

ықпал етпейді, бірақ резиденттің дауыс беретін акцияларының, қатысушылары 

дауыстарының кемінде 10% тікелей немесе жанама иелік ететін бір инвестордың 

бақылауында немесе ықпалында болады; 

6) _____ өзге. 

2. Инвестор туралы мәлiмет (егер өтiнiш берушi инвестор болып табылса 

толтырылмайды): 

резидент _______ резидент емес _______ (белгiленсiн) 

заңды тұлғаның атауы/жеке тұлғаның тегі, аты, әкесінің аты (ол болған кезде) 

____________________ 

_________________________________________________________________________ 

Резидент туралы ақпарат: мекенжайы 

____________________________________________ телефоны _______________ 

КҰЖЖ коды__________________ ЖСН/БСН______________________________ 

Резидент емес туралы ақпарат: заңды тұлғаның тiркелген/жеке тұлғаның тұрғылықты 

тұрған елi _________________ 

__________________________________________________________________________ 

3. Сатушы туралы мәлiмет (өтiнiш берушi сатушы болып табылса толтырылмайды): 

резидент _______ резидент емес _______ (белгiленсiн) 

заңды тұлғаның атауы/жеке тұлғаның тегі, аты, әкесінің аты (ол болған 

жағдайда)______________________________ 

_________________________________________________________________________ 

Резидент туралы ақпарат: мекенжайы ______________ телефоны___________ 

КҰЖЖ коды ___________ ____ЖСН/БСН ___________________________________ 

Резидент емес туралы ақпарат: заңды тұлғаның тiркелген/жеке тұлғаның тұрғылықты 

тұрған елi _________________ 

_______________________________________________________________________ 

4. Валюталық шарт туралы мәлiмет: 

валюталық шарттың сомасы 

________________________________________________________________ 

(валюталық шарттың валютасындағы цифрлармен және жазумен) 

валюталық шарттың валютасы 

______________________________________________________________ 

мерзiмi өткен төлемдер үшiн мөлшерлеме 

____________________________________________________ 

мерзiмi өткен әрбiр күн үшiн iлеспе төлемдер (ұйымдастырғаны, басқарғаны үшiн 

комиссия, мiндеттемелер және тағы басқалар) 

________________________________________________________________________ 

(талдап көрсетілсін) 



 

 

өтiнiш берiлген күнi валюталық шарт бойынша ұсынылған қаражат: 

  

Жөнелтуші Бенефициар Күнi Сомасы, валюталық шарт 

валютасының мың бiрлiгi 

  

операцияның қысқаша сипаттамасы (ақы төлеу жөніндегі нұсқаулық, қаражат 

қозғалысының схемасы және басқа) 

____________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

5. Инвестициялау объектiсi туралы мәлiмет (егер өтiнiш берушi инвестициялау объектiсi 

болып табылса толтырылмайды): 

резидент _______ резидент емес _______ (белгiленсiн) 

атауы ______________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Резидент туралы ақпарат: мекенжайы (облыс, қала) 

______________________________________________ 

КҰЖЖ коды _______________________ ЖСН/БСН ___________________________ 

Резидент емес туралы ақпарат: тiркелген елi 

____________________________________________________ 

6. Инвестициялау объектiсiнiң капиталы (акциялармен, қатысу үлесiмен, пайлармен 

операцияларды жүзеге асырған жағдайда толтырылады): 

  

  Валюталық шарт 

бойынша операция 

жүргiзілгенге дейiн 

Валюталық шарт 

бойынша операция 

жүргiзiлгеннен кейiн 

сомасы валютасы сомасы валютасы 

1. Инвестициялау объектiсiнiң жарғылық 

капиталы, құрылтай құжаттары 

бойынша валютаның мың бiрлiгi 

    

1.1 оның iшiнде инвесторлар бойынша     

2. Инвестициялау объектiсiнiң капиталы 

(жарғылықтан өзгеше), құндық 

көрсетудегі пайлар, валютаның мың 

бiрлiгi 

    

2.1 оның iшiнде инвесторлар бойынша     

3. Инвестордың (инвесторлардың) 

инвестициялау 

объектiсi капиталындағы үлесi % 

  

3.1. оның iшiнде инвесторлар бойынша   

  

7. Инвестициялау объектiсiнiң акциялары туралы ақпарат (акциялармен операцияларды 

жүзеге асырған жағдайда толтырылады): 

  

  Валюталық шарт 

бойынша 

операция жүргiзілгенге 

дейiн 

Валюталық шарт бойынша 

операция жүргiзілгеннен 

кейiн 

жай артық- 

шылықты 

жай артық- 

шылықты 

1. Инвесторға (инвесторларға) 

тиесiлi дауыс берушi 

акциялардың саны, данасы 

    

1.1 оның iшiнде инвесторлар     



 

 

бойынша 

  

8. Инвестор (инвесторлар) валюталық шарт бойынша сатып алатын инвестициялау 

объектiсiнiң акциялары туралы ақпарат: 

  

Акцияның түрi 

(жай/артық- 

шылықты, дауыс беру 

құқығы бар/құқығы 

жоқ) 

Халықаралық 

сәйкестендiру 

нөмiрi (ISIN) немесе 

ұлттық 

сәйкестендiру нөмiрi 

(ҰСН) 

Бiр бағалы қағаздың 

номиналдық құны 

немесе орналастыру 

бағасы (валюта 

бiрлiгi) 

Шығару 

(орналастыру) 

валютасы 

  

9. Инвестор (инвесторлар) сатып алатын борыштық бағалы қағаздар, инвестициялық 

қорлардың пайлары туралы мәлiметтер: 

ISIN/ҰСН 

________________________________________________________________________________

___ 

бағалы қағаздардың саны ________________________________________ дана 

бiр бағалы қағаздың номиналдық құны ____________________________ валюта бiрлiгi 

шығару валютасы 

____________________________________________________________________________ 

Инвестициялық қордың пайлары үшін 

қор түрі (акционерлік, пайлық, ашық, жабық, аралық, өзге (көрсетілсін)) 

___________________________________________________________________________ 

басқарушы компания 

_________________________________________________________________________ 

(атауы, елі) 

10. Депозитарлық қолхаттар туралы мәлiметтер: 

депозитарлық қолхаттың ISIN/ҰСН 

______________________________________________ 

шығару күнi 

________________________________________________________________________________ 

депозитарлық қолхаттың саны: операция жүргiзілгенге 

дейiн______________________________________ 

дана, операция жүргiзілгеннен кейiн __________________ дана. 

Депозитарлық қолхат пен базалық актив бiрлiктерiнiң арақатынастары: 

_____________ дана депозитарлық қолхат = _________________ дана базалық актив 

10.1. Депозитарлық қолхаттың базалық активтерi туралы мәлiметтер: 

бағалы қағаздың түрi: ____ акциялар, _____ облигациялар (көрсетiлсiн) депозитарлық 

қолхаттарға айырбасталған базалық активтер бiрлiктерiнiң саны: операция жүргiзілгенге 

дейiн __________________ дана, операция жүргiзілгеннен кейiн ___________________ дана. 

10.2. Депозитарлық қолхат эмитентi: 

резидент _______ резидент емес _______ (белгiленсiн) 

атауы 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

Резидент емес туралы ақпарат: тiркелген ел 

________________________________________________ 

Резидент еместің экономика секторы 

______________________________________________________ 

11. Туынды қаржы құралдары туралы мәлiмет: 

туынды қаржы құралының түрi (көрсетiлсiн): 

___ опцион, ___ форвард, ___ фьючерс, ______ өзге (талдап көрсетілсін) 

________________________________________________________________________ 



 

 

туынды қаржы құралының базалық активiнiң атауы 

_________________________________________________________________________ 

Бағалы қағаздың ISIN/ҰСН 

_________________________________________________________________ 

12. Ескертпе ____________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

  

3-бөлiм. Шетел банкiнде банк шотын (оның ішінде жинақ) ашу 

  

1. Шетел банкi 

____________________________________________________________________________ 

 (атауы, мекенжайы, SWIFT коды және өзге банктiк деректемелер) 

________________________________________________________________________ 

2. Банк шотының валютасы 

________________________________________________________________ 

3. Банк шотының нөмірі 

____________________________________________________________________ 

4. Банк шотының түрі (белгiленсiн): 

____ резиденттің, Қазақстан Республикасында орналасқан резидент филиалының 

(өкілдігінің) ағымдағы шоты; 

____ Қазақстан Республикасынан тыс орналасқан резидент филиалының (өкілдігінің) 

ағымдағы шоты; 

____ резиденттiң салымы; 

____ басқа да (талдап көрсетілсін) 

_____________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________. 

5. Банк шоты бойынша сыйқақы (мүдде) мөлшерлемесі (жылдық %) 

_________________________________________________________________________ 

                          (өзгермелi пайыздық мөлшерлеме болған жағдайда оны есептеу базасы 

және маржа мөлшерi көрсетiледi) 

6. Резидент филиалының (өкiлдiгiнiң) орналасқан жерi ____________________________ 

________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 (елi, мекен-жайы) 

7. 

Ескертпе________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

  

4-бөлiм. Капитал қозғалысының басқа операциялары 

  

1. Операция түрi (белгiленсiн): 

____ жылжымайтын мүлiкке меншiк құқығын сатып алу; 

____ зияткерлiк меншiк объектiлерiне айрықша құқықты толық сатып алу; 

____ бiрлескен қызметке қатысушының мiндеттемелерiн орындау; 

____ ақшаны және мүлiктi сенiмгерлiк басқаруға беру. 

2. Валюталық шарт туралы мәлiметтер: 

валюталық шарттың сомасы 

___________________________________________________________________ 

       (валюталық шарттың валютасында цифрлармен және жазумен) 

валюталық шарттың валютасы 

_________________________________________________________________ 

қаражатты пайдалану үшiн (болған кезде) сыйақы мөлшерлемесі (мүддесі): 

________________________________________________________________________________ 

жылдық % 



 

 

                        (өзгермелi пайыздық мөлшерлеме болған жағдайда оны есептеу базасы 

                                                   және маржа мөлшерi көрсетiледi) 

ілеспе төлем (болған кезде) 

___________________________________________________________________  

(талдап көрсетілсін) 

_______________________________________________________________________________ 

Операцияның қысқаша сипаттамасы (ақы төлеу жөніндегі нұсқаулық, 

қаражаттың қозғалу схемасы және 

басқа)__________________________________________________________________________

_____________________________________________________________ 

3. Объект туралы мәлiметтер: 

3.1. жылжымайтын мүлiк _____________________________________________________ 

(елi, мекенжайы) 

3.2. зияткерлiк меншiк объектiсi ___________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

(объектiнiң қысқаша сипаты) 

3.3. бiрлескен қызмет ________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

(жобаның қысқаша сипаты) 

3.4. сенiмгерлiк басқару ______________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

(мақсаттың қысқаша сипаттамасы) 

4. Өтiнiш берiлген күнi валюталық шарт бойынша ұсынылған қаражат: 

  

Жөнелтуші Бенефициар Күнi Сомасы, валюталық шарт 

валютасының мың бiрлiгi 

  

5. Ескертпе _________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

  

Тiркеу куәлiгiн алуға арналған өтiнiш/ 

Валюталық операция туралы немесе 

шетел банкінде банк шотын 

ашу туралы хабарлама» 

нысанына қосымша 

  

Тіркеу куәлігін алу үшін өтінішті, валюталық операциялар 

немесе шетел банкінде банк шотын ашу туралы хабарламаны  

толтыру бойынша түсіндірме 

  

1-4-бөлiмдер тiркеу куәлігін алуға арналған өтiнiшті беру, тиiстi валюталық операция 

немесе шетел банкінде банк шоты туралы хабарлама кезiнде толтырылады. Толтырылмаған 

бөлiмдер ұсынылмайды. 

 «Ескертпе» жолында егер валюталық шарттың сомасы тiркелмесе, валюталық шарт 

сомасының құралу тәсiлiн (тәртiбiн) қоса алғанда, өтiнiш берушi тiркеу куәлiгiнде 

(хабарлама туралы куәлiкте) көрсету қажеттi деп санайтын шарттың талаптары көрсетіледі. 

 «Коммерциялық кредиттер мен қаржылай қарыздар» 1-бөлiмінде: 

3-тармақта жекелеген мәмiлелердi, оның iшiнде тiркеуге жататын валюталық шарттарды 

кредиттеудiң негіздемелік талаптарын айқындайтын негіздемелік келiсiм (бас келiсiм, 

кредиттiк желi және басқа да) көрсетiледi. 

12-тармақта резидентке қаражаттың түсуi және оның валюталық шарт бойынша 

берешектi өтеуi (резидент еместер резиденттерге ұсынған қаржылай қарыздар мен кредиттер 

жағдайында) туралы, сондай-ақ резидент емеске қаражаттың түсуi және оның берешектi 



 

 

өтеуi (резиденттер резидент еместерге ұсынған қаржылай қарыздар мен кредиттер 

жағдайында) туралы ақпарат шарт валютасының мың бірлігінде көрсетіледі. 

А-бағанында қаражаттың ақшалай нысанында және сол сияқты тауар, жұмыс, 

көрсетілетін қызмет нысанында түсуiнiң нақты және (немесе) болжамды (болашақтағы) күнi, 

ал 1-бағанда түсiмдер сомасы көрсетiледi. Егер шарт сомасы келісілмесе, онда 1-бағанда тек 

қаражаттың нақты түсуi туралы ақпарат көрсетіледі. 

Берешекке қызмет көрсету бойынша төлемдер (ақшалай және сол сияқты өзге 

нысандардағы) туралы ақпарат Б, 2, 3-бағандарда көрсетіледі. Б-бағанында төлем жүргiзудiң 

нақты және (немесе) болжамды (болашақтағы) күнi көрсетіледі. 2 және 3-бағандарда 

тиiсiнше негiзгi борышты өтеу және сыйақы төлеу көрсетіледі. Егер валюталық шартта 

өзгеше көзделмесе, өзгермелi пайыздық мөлшерлеме болған жағдайда сыйақы төлеудiң 

болжамды сомасы өтiнiш (хабарлама) берілген күнi база мәнiн ескере отырып есептеледi. 

Резидент немесе резидент емес аванстық төлемдер жүргiзген жағдайда төлем жүргiзудiң 

тиiстi күнi және сомасы Б және 2-бағандарда көрсетілуі керек. 

1 және 2-бағандардағы қорытынды сомалар бір-біріне және шарт сомасына тең болады, 

немесе, шарт сомасы анықталмаған жағдайда, өтiнiш беру күнi нақты түскен қаражат 

сомасына тең болады. 

Тiркеу үшін өтініш берілген сәтке дейiн (хабарлай отырып) жүргiзiлген валюталық 

операциялардың жалпы сомасы «оның iшiнде өтiнiш беру күнi» жолының тиiстi 

бағандарында көрсетiледi. 

Ұзарту үшін опцион болған кезде Б-бағанында негiзгi шартта белгiленген өтеу мерзiмi 

көрсетiледi.  

Егер валюталық шартта сома әртүрлі валюталардағы бірнеше сомалардан құралса, онда 

12-тармақта қаражаттың түсу және берешекті өтеу кестесі әрбір шарт валютасы бойынша 

жеке жасалады. 

  

«Капиталға, бағалы қағаздармен, туынды қаржы құралдарымен 

операцияларға қатысу» 2-бөлiмінде: 

  

Акциялармен операциялар жүзеге асырылған жағдайда 2-8-тармақтар, қатысушылардың 

дауыстарымен операциялар жүзеге асырылған жағдайда - 2-6-тармақтар толтырылады. 

Резиденттер (резидент еместер) резидент емес (резидент) эмитенттердiң өзге бағалы 

қағаздарын және резидент емес (резидент) инвестициялық қорларының пайларын сатып 

алған жағдайда 2-5, 9-тармақтар толтырылады. 

Туынды қаржы құралдарымен операциялар жүзеге асырылған жағдайда 4 және 11-

тармақтар толтырылады, ал егер бағалы қағаздар базалық актив болып табылса - 5-10-

тармақтар толтырылады. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Қазақстан Республикасы 

Ұлттық Банкі Басқармасының 

2015 жылғы 31 желтоқсандағы 

№ 264 қаулысына 

7-қосымша 

  

Қазақстан Республикасында 

валюталық операцияларды 

жүзеге асыру қағидаларына 

7-қосымша 

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған 

«Коммерциялық кредитті, қаржылай қарызды игеру  

және қызмет көрсету туралы есеп» нысаны 

Есепті кезең: ____ жылғы __________ тоқсан 

  

Индексі: ПР-К/Э-7 

Кезеңділігі: тоқсан сайын 

Ұсынатын: Резидент 

Қайда ұсынылады: валюталық шартты тіркеу орны бойынша Қазақстан Республикасы 

Ұлттық Банкінің аумақтық филиалы 

Ұсыну мерзімі: есепті тоқсаннан кейінгі айдың 10-на дейін (қоса алғанда) 

  

Нысан 

  

Резидент____________________________________________________________________ 

                                            (заңды тұлғаның атауы/жеке тұлғаның тегі, аты, 

әкесінің аты (ол болған кезде) 

ЖСН/БСН 

______________________________________________________________________ 

Ұлттық Банктің тіркеу куәлігінің нөмірі __________________________________________ 

Шарттың валютасы __________________________________________________________ 

  

валюталық шарттың валютасының мың бірлігі 

Жолдаркоды  Көрсеткіштердің атауы Барлығы оның 

ішінде 

ақша 

түрінде 

А Б 1 2 

10 Есепті кезеңде кредит 

бойынша сыйақы есептелетін 

мөлшерлеме (жылдық %) 

 Х 

1-бөлім. Негізгі борыш бойынша 

мәліметтер  

   

1-бөлік. Қарыз алушының 

кредиторға талаптары - берілген 

аванстар (алдын ала ақы төлеу)  

   

11 Берілген аванстар (алдын ала 

ақы төлеу) есепті кезеңнің 

басында 

 Х 

12 Қарыз алушының кредиторға 

есепті кезеңде берген 

аванстары (алдын ала ақы 
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төлеу)  

13 Есепті кезеңде кредитордың 

қарыз алушыға өтеген 

аванстары (кредитордың 

кредит бойынша қаражатты 

қарыз алушыға ұсынуы) 

  

14 Берілген аванстар (алдын ала 

ақы төлеу) есепті кезеңнің 

соңында 

 Х 

2-бөлік. Қарыз алушының кредитор 

алдындағы міндеттемелері  

   

16 Есепті кезеңнің басындағы 

негізгі борыш бойынша 

берешек 

 Х 

17 оның ішінде мерзімі өткен 

берешек 

 Х 

Есепті кезеңдегі өзгерістер: 

18 Борыштың резидент 

резидентке (резидент емес 

резидент емеске) талаптарды 

беру немесе резидент 

резидентке (резидент емес 

резидент емеске) борышты 

аудару бойынша ұлғаюы 

 Х 

19 Борыштың талаптарды 

берудің (борышты 

аударудың) өзге шарттары 

бойынша ұлғаюы  

 Х 

20 Кредитордың кредит 

бойынша қаражатты қарыз 

алушыға ұсынуы 

  

21 Сыйақы капиталдандырылды  Х 

22 Қарыз алушының кредиторға 

қарызы өтелді 

  

23 о.і. мерзімінен бұрын   

24 Кредитордың қарыз 

алушының борышын кешіруі 

 Х 

25 Борыш капиталға қатысу 

құралдарына (қарыз алушы 

және (немесе) үшінші 

тұлғалардың), қарыз 

алушының жылжымайтын 

мүлкіне және өзге активіне 

ауыстырылды 

 Х 

26 Борыш қарыз алушының 

борыштық бағалы 

қағаздарына, қарыз 

алушының тауарды 

жеткізуіне және өзге де 

борыштық міндеттемелеріне 

ауыстырылды 

 Х 

27 Борыштың резидент 

резидентке (резидент емес 

резидент емеске) талаптарды 

 Х 



 

 

беру немесе резидент 

резидентке (резидент емес 

резидент емеске) борышты 

аудару бойынша азаюы 

28 Борыштың талаптарды 

берудің (борышты 

аударудың) өзге шарттары 

бойынша азаюы 

 Х 

29 Басқа негіздемелер бойынша 

борыш қайта тіркелді 

 Х 

30 Борыш есептен шығарылды  Х 

31 Борыш бойынша басқа 

өзгерістер (талдап 

көрсетілсін) 

  

32 Кредиттің игерілмеген бөлігі 

жойылды 

 Х 

33 Есепті кезеңнің соңындағы 

негізгі борыш бойынша 

берешек ((16) + (18) + (19) + 

(20) + (21) - (22) - (24) - (25) - 

(26) - (27) - (28) - (29) - (30) - 

(31)) 

 Х 

34 оның ішінде мерзімі өткен 

берешек 

 Х 

2-бөлім. Сыйақы бойынша 

мәліметтер  

   

1-бөлік. Қарыз алушының 

кредиторға талаптары - берілген 

аванстар (алдын ала ақы төлеу)  

   

41 Есепті кезеңнің басындағы 

қарыз алушының кредиторға 

талаптары  

 Х 

42 Есепті кезеңде қарыз 

алушының кредиторға берген 

аванстары (алдын ала ақы 

төлеу) 

  

43 Есепті кезеңде өтелген 

аванстар (сыйақы есептелді) 

 Х 

44 Есепті кезеңнің соңындағы 

қарыз алушының кредиторға 

талаптары  

 Х 

2-бөлік. Қарыз алушының кредитор 

алдындағы міндеттемелері  

   

46 Есепті кезеңнің басындағы 

сыйақы бойынша берешек  

 Х 

47 оның ішінде мерзімі өткен 

берешек 

 Х 

Есепті кезеңдегі өзгерістер: 

48 Сыйақының резидент 

резидентке (резидент емес 

резидент емеске) талаптарды 

беру немесе резидент 

резидентке (резидент емес 

 Х 



 

 

резидент емеске) борышты 

аудару бойынша ұлғаюы 

49 Сыйақының талаптарды 

берудің (борышты 

аударудың) өзге шарттары 

бойынша ұлғаюы 

 Х 

50 Есепті кезеңде сыйақы 

есептелді 

 Х 

51 Есепті кезеңде сыйақы 

капиталдандырылды 

 Х 

52 Сыйақы төленді   

53 оның ішінде мерзімінен 

бұрын 

  

54 Кредитор қарыз алушыға 

сыйақыны кешірді 

 Х 

55 Сыйақы капиталға қатысу 

құралдарына (қарыз алушы 

және (немесе) үшінші 

тұлғалардың), қарыз 

алушының жылжымайтын 

мүлкіне және өзге активіне 

ауыстырылды 

 Х 

56 Сыйақы қарыз алушының 

борыштық бағалы 

қағаздарына, қарыз 

алушының тауарды 

жеткізуіне және өзге де 

борыштық міндеттемелеріне 

ауыстырылды 

 Х 

57 Сыйақының резидент 

резидентке (резидент емес 

резидент емеске) талаптарды 

беру немесе резидент 

резидентке (резидент емес 

резидент емеске) борышты 

аудару бойынша азаюы 

 Х 

58 Сыйақының талаптарды 

берудің (борышты 

аударудың) өзге шарттары 

бойынша азаюы 

 Х 

59 Басқа да негіздемелер 

бойынша сыйақы қайта 

тіркелді 

 Х 

60 Сыйақы есептен шығарылды  Х 

61 Сыйақы бойынша басқа 

өзгерістер (талдап 

көрсетілсін) 

  

62 Есепті кезеңнің соңындағы 

сыйақы бойынша берешек 

((46) + (48) + (49) + (50) - (51) 

- (52) - (54) - (55) - (56) - (57) - 

(58) - (59) - (60) - (61)) 

 Х 

63 оның ішінде мерзімі өткен 

берешек 

 Х 



 

 

3-бөлім. Қарыз алушы төлейтін 

ілеспе төлемдер бойынша мәліметтер  

   

70 Қарыз алушы есепті кезеңде 

комиссиялар, айыппұлдар 

және шарттың талаптарында 

қарыз алушының төлеуі 

көзделген басқа да төлемдер 

төледі 

  

71 Қарыз алушыға есепті 

кезеңде комиссиялар, 

айыппұлдар және шарттың 

талаптарында қарыз 

алушының төлеуі көзделген 

басқа да төлемдер кешірілді  

 Х 

72 Есепті кезеңде комиссиялар, 

айыппұлдар және шарттың 

талаптарында қарыз 

алушының төлеуі көзделген 

басқа да төлемдер есептен 

шығарылды 

 Х 

73 Қарыз алушы есепті кезеңде 

айыппұлдарды және қарыз 

алушыға соттар мен басқа да 

мемлекеттік мекемелер 

салған басқа да төлемдерді 

төледі 

  

74 Қарыз алушының басқа да 

төлемдері (талдап 

көрсетілсін) 

  

75 Қарыз алушының басқа да 

операциялары (талдап 

көрсетілсін) 

  

76 Есепті кезеңнің соңындағы 

төленбеген комиссиялар, 

айыппұлдар, қарыз алушы 

төлейтін басқа да төлемдер 

 Х 

4-бөлім. Қарыз алушыға төленетін 

ілеспе төлемдер бойынша мәліметтер  

   

80 Есепті кезеңде комиссиялар, 

айыппұлдар, шарттың 

талаптарында қарыз алушыға 

төленуі көзделген басқа да 

төлемдер қарыз алушыға 

төленді 

  

81 Қарыз алушы есепті кезеңде 

комиссияларды, 

айыппұлдарды, шарттың 

талаптарында қарыз алушыға 

төленуі көзделген басқа да 

төлемдерді кешірді  

 Х 

82 Есепті кезеңде комиссиялар, 

айыппұлдар, шарттың 

талаптарында қарыз алушыға 

төленуі көзделген басқа да 

 Х 



 

 

төлемдер есептен шығарылды 

83 Қарыз алушыға есепті 

кезеңде айыппұлдар және 

қарыз берушіге соттар мен 

басқа да мемлекеттік 

мекемелер салған басқа да 

төлемдер төленді  

  

84 Қарыз алушыға басқа 

төлемдер (талдап көрсетілсін) 

  

85 Қарыз алушының пайдасына 

басқа да операциялар (талдап 

көрсетілсін) 

  

86 Есепті кезеңнің соңында 

төленбеген комиссиялар, 

айыппұлдар, қарыз алушы 

алуға арналған басқа да 

төлемдер 

  

  

Ескертпе: 

______________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Басшы (Бас бухгалтер) ____________ ________ _________________________ 

                                                (лауазымы) (қолы)        (тегі, аты, әкесінің аты 

(ол болған кезде)) 

Орындаушы ________ _________________________ телефоны _______________ 

                          (қолы)    (тегі, аты, әкесінің аты 

                                               (ол болған кезде)) 

20 ____ жылғы «____»_____________ 

  

  

Мөр 

орны 

(ол 

болған 

кезде) 

  

«Коммерциялық кредитті,  

қаржылай қарызды игеру  

және қызмет көрсету туралы есеп» 

әкімшілік деректерді жинауға  

арналған нысанға қосымша  

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған «Коммерциялық кредитті, 

қаржылай қарызды игеру және қызмет көрсету туралы есеп» 

нысанын толтыру бойынша түсіндірме 

  

1. Жалпы ережелер 

  

1. Осы түсіндірме әкімшілік деректерді жинауға арналған «Коммерциялық кредитті, 

қаржылай қарызды игеру және қызмет көрсету туралы есеп» нысанын (бұдан әрі - Нысан) 

толтыру бойынша бірыңғай талаптарды айқындайды.  



 

 

2. Нысан «Валюталық реттеу және валюталық бақылау туралы» 2005 жылғы 13 

маусымдағы Қазақстан Республикасы Заңының 19-бабы 1-тармағына, 31-бабының 2-

тармағының 1) және 3) тармақшаларына сәйкес әзірленген.  

3. Нысанды Қазақстан Республикасының резиденттері коммерциялық кредиттерге, 

қаржылай қарыздарға ресімделген тіркеу куәліктері бойынша тоқсан сайын жасайды. 

Есепті ұсыну тіркеу күнін қамтитын кезеңдегі есептен басталады және тіркеу куәлігінің 

күші жойылды деп танылған кезеңдегі есеппен аяқталады. Қолданыстағы тіркеу куәліктері 

туралы ақпарат Ұлттық Банктің интернет-ресурсында орналастырылады. 

Есеп электрондық цифрлық қолтаңбаны растау рәсімдері сақталатын байланыс арналары 

арқылы қағаз тасымалдауышта не электрондық түрде беріледі. Өзге тәсілмен берілген есеп 

кейіннен электрондық цифрлық қолтаңбаны растау рәсімдері сақталатын байланыс арналары 

арқылы қағаз тасымалдауышта не электрондық түрде растауды қажет етеді. Бір есеп түрлі 

тәсілдермен берілген кезде бұрын берілген күн есеп берілген күн деп саналады. 

4. Нысанға тегі, аты, әкесінің аты (ол болған кезде) көрсетілген басшы немесе бас 

бухгалтер және орындаушы (заңды тұлғалар үшін) немесе орындаушы (жеке тұлғалар үшін) 

қол қояды және мөр басылады (ол болған кезде). 

  

2. Нысанды толтыру 

  

5. Нысан осы Қағидалардың 44-тармағында көрсетілген жағдайларда ұсынылады. 

6. 1-бағанда ақша төлемі және (немесе) аударымдары, тауарлар жеткізу (жұмысты 

орындау, қызмет көрсету), активтерді беру, міндеттемелерді өзгеше орындау түрінде 

коммерциялық кредитті, қаржылай қарызды игеру және қызмет көрсету, 2-бағанда - ақша 

төлемі және (немесе) аударымдары түрінде ғана көрсетіледі. 

Коды 10-жолда кредит бойынша сыйақы мөлшерлемесінің (жылдық %) орташа мәні 

көрсетіледі. Сыйақы мөлшерлемесі үтірден кейін екі белгімен, сан түрінде көрсетіледі. Егер 

кредит бойынша сыйақы мөлшерлемесі өзгермелі болса, онда есепті кезеңдегі 

мөлшерлеменің базалық мәнін пайдалану керек. 

Кодтары 11-86-жолдарда сомалар валюталық шарттың мың валюта бірлігімен, бүтін 

санда көрсетіледі. 

1-бөлімде негізгі борышты игеру мен өтеу бойынша ақпарат, 2-бөлімде - сыйақы (егер 

сыйақы валюталық шартта көзделсе) есептеу мен төлеу бойынша ақпарат, 3, 4-бөлімдерде - 

1, 2-бөлімдерде көрсетілмеген өзге операциялар бойынша (бар болса): 3-бөлімде - қарыз 

алушының өзінің операциялары бойынша, 4-бөлімде - қарыз алушының пайдасына 

операциялар бойынша ақпарат көрсетіледі. 

1, 2-бөлімдер қарыз алушының кредиторға талаптарын (бар болса) (1-бөлік) және қарыз 

алушының кредитордың алдындағы міндеттемесін (2-бөлік) қамтиды. 

Қарыз алушының кредиторға негізгі борыш (сыйақы) бойынша берілген аванстары 

(алдын ала ақы төлеулер) болған кезде (1-бөлік), қарыз алушының кредитор алдындағы 

міндеттемелер туралы ақпарат (2-бөлік) аванстар толық өтелгеннен кейін (аванстар бойынша 

қорлар (қалдықтар) есепті кезеңнің соңында нөлге тең болғанда) ғана толтырылады. 

7. Есепті кезеңнің басындағы берешек (кодтары 11, 16, 17, 41, 46, 47-жолдар) өткен 

есепті кезеңнің соңындағы берешекке (кодтары 14, 33, 34, 44, 62, 63-жолдар, тиісінше) тең. 

8. Қаражатты (борыш, сыйақы, комиссиялар, айыппұлдар және басқа төлемдер - кодтары 

24, 54, 71, 81-жолдар) кешіру ретінде қарыз алушы өтемеген борыштық міндеттеменің 

кредитор мен қарыз алушының уағдаластығы негізінде ішінара немесе толық ерікті түрде 

азаюы танылады. 

Қаражатты (борыш, сыйақы, комиссиялар, айыппұлдар және басқа төлемдер - кодтары 

30, 60, 72, 82-жолдар) есептен шығару дегеніміз мыналарды білдіреді: 

1) резиденттің резидент емес жойылған (қайтыс болған) жағдайда қаражатты (баланстан 

тыс) біржақты тәртіппен есептен шығаруы; 

2) резидент заңды тұлғаның банкроттығы кезінде қаражатты өтелген деп тану 

(таратылған резиденттің мүлкінің жетіспеушілігінен қанағаттандырылмаған, тарату балансы 

бекітілгенге дейін мәлімделмеген кредитор бойынша, тарату комиссиясы танымаған 

кредитордың талаптары); 



 

 

3) қарыз алушының (кредитордың) резиденттігінің өзгеруі. 

Кредиттің игерілмеген бөлігін жою (коды 32-жол) дегеніміз қарыз алушының алмаған 

(игерілмеген) кредиттік қаражатының бір бөлігінің азаюын, яғни валюталық шартта 

көзделген кредиттік қаражат сомасының азаюын білдіреді. 

9. Кодтары 18, 19, 27, 28, 48, 49, 57, 58-жолдар талапты беру (борышты аудару) кезінде 

толтырылады: 

кодтары 18, 27, 48, 57-жолдар - егер талапты беру (борышты аудару) кезінде бастапқы 

кредитор және жаңа кредитор (бастапқы борышкер және жаңа борышкер) бірмезгілде 

резиденттер болып табылса немесе бірмезгілде резидент еместер болып табылса; 

кодтары 19, 28, 49, 58-жолдар - егер талапты беру (борышты аудару) кезінде бастапқы 

кредитор және жаңа кредитор (бастапқы борышкер және жаңа борышкер) резидент (резидент 

емес) және резидент емес (резидент) болып табылса. 

Кодтары 29, 59-жолдар - мына аталғандардың біреуі: сомасы, валютасы, мерзімі, 

валюталық шарттың мәні, резиденттің сәйкестендіру деректері, резиденттің орналасқан жері 

өзгергенде осы Қағидалардың 28-тармағына сәйкес бұрын берілген тіркеу куәлігінің орнына 

Ұлттық Банк тіркеу куәлігін бергенде толтырылады. 

10. Кодтары 25, 26, 31, 55, 56, 61, 74, 75, 84, 85-жолдар есептің ескертпесіне, оның ішінде 

активтің және (немесе) қарыз алушының борыштық міндеттемелерінің сипаттамасына 

талдаманы қажет етеді. 

11. Мәліметтер болмаған жағдайда Нысан нөлдік мәндермен беріледі. 

  

Қазақстан Республикасы 

Ұлттық Банкі Басқармасының 

2015 жылғы 31 желтоқсандағы 

№ 264 қаулысына 

8-қосымша 

  

Қазақстан Республикасында 

валюталық операцияларды 

жүзеге асыру қағидаларына 

8-қосымша 

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған 

«Инвестициялау объектісінің капиталына қатысу бойынша есеп» нысаны 

Есепті кезең: ____ жылғы __________ тоқсан 

  

Индексі: ПР-И/Г-8 

Кезеңділігі: тоқсан сайын 

Ұсынатын: Резидент 

Қайда ұсынылады: валюталық шартты тіркеу (валюталық шарт туралы хабарлама) орны 

бойынша Ұлттық Банктің аумақтық филиалы 

Ұсыну мерзімі: есепті кезеңнен кейінгі айдың 10-на дейін (қоса алғанда) 

  

Нысан 

  

Резидент_______________________________ ЖСН/БСН _____________________ 

        (заңды тұлғаның атауы/жеке тұлғаның тегі, аты, әкесінің аты 

                                           (ол болған кезде)) 

Ұлттық Банктің тіркеу куәлігінің/хабарлама туралы куәлігінің нөмірі 

_____________________________________________________________________ 

  

мың АҚШ доллары 

Жол 

коды 

Көрсеткiштiң атауы Заңды тұлғаның 

атауы/резидент еместің 

jl:35105810.0


 

 

тегі, аты, әкесінің аты 

(ол болған кезде) 

А Б 1 2 3 

10 Есептi кезеңнiң басындағы жинақталған құн    

20 Есепті кезеңде өзгеруі (+ұлғаю/-азаю) ((21) + (22) + (23) + 

(24) + (25) + (26) + (27) + (28) + (29) + (30) + (31) + (32) + 

(33) + (34) + (35)) 

   

 оның ішінде мыналардың есебінен:    

21 ақша түсiмi (+)/ алу (-)    

22 жабдықтың, тауардың және өзге мүлiктiң түсуi 

(+)/алынуы (-) 

   

23 материалдық емес активтердiң түсуi (+)/алынуы (-)    

24 коммерциялық кредиттер және қаржы қарыздары 

бойынша берешек есебінен жарғылық капиталдың 

ұлғаюы (+)/азаюы(-) 

   

25 жарғылық капиталға дивидендтер есептеу (дивидендтердi 

акциялармен төлеу) (+) 

   

26 өткен жылдардың бөлінбеген кірісі есебінен жарғылық 

капиталдың, резервтік капиталдың немесе капиталдың 

басқа баптарының +ұлғаюы/-азаюы 

   

27 жылжымайтын мүлікті енгізу(+)/алуы (-)    

28 резидент емес эмитенттердің бағалы қағаздарын 

(вексельді қоса) енгізу (+)/ алу (-) 

   

29 резидент эмитенттердің бағалы қағаздарын енгізу (+)/алу 

(-) 

   

30 жаңа тіркеу куәлігін/хабарлама туралы куәлікті алмай 

қатысу үлесін сатып алу (+)/сату (-) 

   

31 жаңа тіркеу куәлігін/хабарлама туралы куәлікті алу (+)/(-)    

32 бағамдық айырма (+)/(-)    

33 баға өзгерістері (+)/(-)    

34 инвестициялау объектісін жою кезінде есептен шығару    

35 басқалар (талдап көрсетілсін) ______________________     

39 Есепті кезеңнің соңындағы жинақталған құн ((10) + (20))    

40 Инвестордың есепті кезеңнің соңындағы жарғылық 

капиталға үлесі, % 

   

41 Есепті кезеңде жарияланған дивидендтер    

50 Есепті кезең үшін төленген (алынған) дивидендтер, 

төленген (төлеуге жататын) салықты қоса:  

((51) + (52)+(53)), оның ішінде 

   

51 ақша түрінде    

52 акциялар түрінде (қатысу үлесімен)    

53 Өзге (талдап көрсетілсін)     

  

Басшы (Бас бухгалтер) __________ ________ ___________________________ 

                                            (лауазымы) (қолы)          (тегі, аты, әкесінің аты 

 (ол болған кезде)) 

Орындаушы ____________ __________________________ телефоны __________ 

                              (қолы)            (тегі, аты, әкесінің аты 

                                                        (ол болған кезде)) 

20 ____ жылғы «____» _____________  

  

  

Мөр 



 

 

орны 

(ол 

болған 

кезде) 

  

«Инвестициялау объектісінің  

капиталына қатысу бойынша есеп» 

әкімшілік деректерді жинауға  

арналған нысанға қосымша  

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған 

«Инвестициялау объектісінің капиталына қатысу бойынша есеп» 

нысанын толтыру бойынша түсіндірме 

  

1. Жалпы ережелер 

  

1. Осы түсіндірме әкімшілік деректерді жинауға арналған «Инвестициялау объектісінің 

капиталына қатысу бойынша есеп» нысанын (бұдан әрі - Нысан) толтыру бойынша бірыңғай 

талаптарды айқындайды.  

2. Нысан «Валюталық реттеу және валюталық бақылау туралы» 2005 жылғы 13 

маусымдағы Қазақстан Республикасы Заңының 19-бабы 1-тармақшасына, 31-бабының 2-

тармағының 1) және 3) тармақшаларына сәйкес әзірленген.  

3. Нысанды Қазақстан Республикасының резиденттері капиталға қатысу операцияларына 

ресімделген тіркеу куәліктері, хабарлама туралы куәліктер бойынша тоқсан сайын жасайды.  

Есепті ұсыну тіркеу, хабарлау туралы растама күнін қамтитын кезеңдегі есептен 

басталады және тіркеу куәлігінің, хабарлама туралы куәліктің күші жойылды деп танылған 

кезеңдегі есеппен аяқталады. Қолданыстағы тіркеу куәліктері, хабарлама туралы куәліктері 

жайындағы ақпарат Ұлттық Банктің интернет-ресурсында орналастырылады. 

Есеп электрондық цифрлық қолтаңбаны растау рәсімдері сақталатын байланыс арналары 

арқылы қағаз тасымалдауышта не электрондық түрде беріледі. Өзге тәсілмен берілген есеп 

кейіннен электрондық цифрлық қолтаңбаны растау рәсімдері сақталатын байланыс арналары 

арқылы қағаз тасымалдауышта не электрондық түрде растауды қажет етеді. Бір есеп түрлі 

тәсілдермен берілген кезде бұрын берілген күн есеп берілген күн деп саналады. 

4. Нысанға тегі, аты, әкесінің аты (ол болған кезде) көрсетілген басшы немесе бас 

бухгалтер және орындаушы (заңды тұлғалар үшін) немесе орындаушы (жеке тұлғалар үшін) 

қол қояды және мөр басылады (ол болған кезде). 

  

2. Нысанды толтыру  

  

5. Жарғылық капиталға (қатысушылардың акцияларымен, дауыстармен, пайлармен), 

жарғылық капиталға қарағанда, өзге капиталға қатысу бойынша нысан, - осы Қағидалардың 

48, 49, 62-тармақтарында көрсетілген жағдайларда ұсынылады. 

6. Резидентке капиталға қатысу операциялары бойынша ол алған бірнеше тіркеу 

куәліктері, хабарлама туралы куәлік бойынша есепті беруге рұқсат етіледі. Бұл жағдайда 

олар бойынша есеп берілетін барлық тіркеу куәліктерінің, хабарлама туралы куәліктің 

нөмірлері көрсетіледі.  

Егер резидент оның капиталына қатысу операциялары бойынша тіркеу куәліктерін, 

хабарлама туралы куәлікті алса, онда 1, 2, 3 және одан әрі бағандарда бөлек әрбір резидент 

емес заңды тұлғаның атауы, жеке тұлғаның тегі, аты, әкесінің аты (ол болған кезде) және 

оның резиденттің капиталына қатысуы жөніндегі ақпарат көрсетіледі. 

Егер резидент оның резидент еместердің капиталына қатысу операциялары бойынша 

тіркеу куәліктерін, хабарлама туралы куәлікті алса, онда 1, 2, 3 және одан әрі бағандарда 



 

 

әрбір резидент еместің атауы және резиденттің оның капиталына қатысу жөніндегі ақпарат 

жеке көрсетіледі. 

7. Сомалар мың АҚШ долларында, бүтін санда көрсетіледі. 

Есепті кезеңдегі операциялар олардың нақты құны бойынша көрсетіледі. Өзге 

валюталармен көрсетiлген сомаларды тиiсiнше операциялар жүргiзiлген күнгi немесе есептi 

кезеңнiң аяғындағы валюта айырбастаудың нарықтық бағамын пайдалана отырып АҚШ 

долларына аудару керек. Туындаған бағам айырмасы коды 32-жол бойынша көрсетіледі. 

Есепті кезеңнің басындағы қалдық (коды 10-жол) тиісінше, әрбір баған бойынша өткен 

есепті кезеңнің соңындағы қалдыққа (коды 39-жол) тең. 

Есепті кезең ішінде инвестициялау объектісі капиталы құнының ұлғаюы кодтары 21-33, 

35-жолдарда (+) белгісімен, капитал құнының азаюы - кодтары 21-24, 26-35-жолдарда (-) 

белгісімен көрсетіледі.  

Коды 31-жол Ұлттық Банк осы Қағидалардың 28-тармағына сәйкес бұрын берілген 

тіркеу куәлігінің, хабарлама туралы куәліктің орнына тіркеу куәлігін, хабарлама туралы 

куәлікті берген кезде толтырылады. 

Дивидендтер (кодтары 51, 52, 53-жолдар) салықты қоса алғанда, оларды нақты төлеу күні 

бойынша көрсетіледі. 

8. Мәліметтер болмаған жағдайда Нысан нөлдік мәндермен беріледі. 

  

Қазақстан Республикасы  

Ұлттық Банкі Басқармасының  

2015 жылғы 31 желтоқсандағы 

№ 264 қаулысына  

9-қосымша  

  

Қазақстан Республикасында  

валюталық операцияларды  

жүзеге асыру қағидаларына  

9-қосымша  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған 

«Валюталық шарт бойынша міндеттемелерді орындау туралы есеп» нысаны 

Есепті кезең: ____ жылғы __________ тоқсан 

  

Индексі: ПР-Д-9 

Кезеңділігі: тоқсан сайын 

Ұсынатын: Резидент 

Қайда ұсынылады: валюталық шартты тіркеу (валюталық шарт туралы хабарлама) орны 

бойынша Ұлттық Банктің аумақтық филиалы  

Ұсыну мерзімі: есепті тоқсаннан кейінгі айдың 10-на дейін (қоса алғанда) 

  

Нысан 

  

Резидент_____________________________________________________________ 

                            (заңды тұлғаның атауы/жеке тұлғаның тегі, аты, әкесінің 

аты (ол болған кезде)) 

ЖСН/БСН _______________________  

Ұлттық Банктің тіркеу куәлігінің/хабарлама туралы куәлігінің нөмірі 

_____________________________________________________________________ 

  

р

/с 

№ 

Міндетте

мелерді 

орындау 

түрі 

Төлем 

мақсат

ының 

коды 

Акти

втің 

атау

ы 

Жөнелтуші Бенефициар Кү

ні 

Валю

тасы 

Сома

сы, 

мың 

валю

та 

Еске

ртпе Резиде

нттік 

белгісі 

Атау

ы/ 

тегі, 

аты, 

Резиде

нттік 

белгісі 

Атау

ы/ 

тегі, 

аты, 
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әкесі

нің 

аты 

(ол 

болғ

ан 

кезд

е) 

әкесі

нің 

аты 

(ол 

болғ

ан 

кезд

е) 

бірлі

гі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  

Басшы (Бас бухгалтер) ___________ _______ ___________________________ 

                                             (лауазымы) (қолы)      (тегі, аты, әкесінің аты 

(ол болған кезде)) 

Орындаушы ___________ _____________________ телефоны ________________ 

                            (қолы)        (тегі, аты, әкесінің аты 

                                                  (ол болған кезде)) 

20 ____ жылғы «____» _____________ 

  

  

Мөр 

орны 

(ол 

болған 

кезде) 

  

«Валюталық шарт бойынша  

міндеттемелерді орындау туралы есеп» 

әкімшілік деректерді жинауға  

арналған нысанға қосымша  

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған  

«Валюталық шарт бойынша міндеттемелерді орындау туралы есеп» 

нысанын толтыру бойынша түсіндірме 

  

1. Жалпы ережелер 

  

1. Осы түсіндірме әкімшілік деректерді жинауға арналған «Валюталық шарт бойынша 

міндеттемелерді орындау туралы есеп» нысанын (бұдан әрі - Нысан) толтыру бойынша 

бірыңғай талаптарды айқындайды. 

2. Нысан «Валюталық реттеу және валюталық бақылау туралы» 2005 жылғы 13 

маусымдағы Қазақстан Республикасы Заңының 19-бабының 1-тармақшасына, 31-бабы 2-

тармағының 1) және 3) тармақшаларына сәйкес әзірленген. 

3. Нысанды Қазақстан Республикасының резиденттері капиталға қатысумен, бағалы 

қағаздармен, туынды қаржы құралдарымен операцияларға, жылжымайтын мүліктің меншік 

құқығына, зияткерлік меншік объектілеріне арналған құқыққа, бірлескен қызметке, 

сенімгерлік басқаруға ресімделген тіркеу куәліктері, хабарлама туралы куәліктер бойынша 

тоқсан сайын жасайды. 

Есепті ұсыну тіркеу, хабарлама туралы растау күнін қамтитын кезеңдегі есептен 

басталады және тіркеу куәлігінің, хабарлама туралы куәліктің күші жойылды деп танылған 

кезеңдегі есеппен аяқталады. Қолданыстағы тіркеу куәліктері, хабарлама туралы куәліктер 

бойынша ақпарат Ұлттық Банктің интернет-ресурсында орналастырылады. 



 

 

Есеп электрондық цифрлық қолтаңбаны растау рәсімдері сақталатын байланыс арналары 

арқылы қағаз тасымалдауышта не электрондық түрде беріледі. Өзге тәсілмен берілген есеп 

кейіннен электрондық цифрлық қолтаңбаны растау рәсімдері сақталатын байланыс арналары 

арқылы қағаз тасымалдауышта не электрондық түрде растауды қажет етеді. Бір есеп түрлі 

тәсілдермен берілген кезде бұрын берілген күн есеп берілген күн деп саналады. 

4. Нысанға тегі, аты, әкесінің аты (ол болған кезде) көрсетілген басшы немесе бас 

бухгалтер және орындаушы (заңды тұлғалар үшін) немесе орындаушы (жеке тұлғалар үшін) 

қол қояды және мөр басылады (ол болған кезде). 

  

2. Нысанды толтыру 

  

5. Нысан осы Қағидалардың 50, 52, 62, 65-тармақтарында көрсетілген жағдайларда 

ұсынылады. 

6. 2-бағанда валюталық шарт бойынша міндеттемелерді мынадай орындау түрі 

көрсетіледі: 

1) ақша төлемі және (немесе) аударымдары түрінде; 

2) тауарларды жеткізу (жұмысты орындау, қызмет көрсету) түрінде; 

3) активті (бағалы қағаздар, қатысу үлесі, инвестициялық қорлардың пайлары, 

жылжымайтын мүлік, зияткерлік меншік объектісіне арналған құқық, талдаманы қажет 

ететін активтің өзге түрлері) беру түрінде; 

4) өзге (талдаманы қажет ететін). 

7. Егер міндеттемелерді орындау ақша түрінде жүзеге асырылатын болса, онда 3-бағанда 

төлем мақсатының коды көрсетіледі, 4-баған толтырылмайды, ал 5-11-бағандарда төлем 

мақсаты кодтарын қолдану қағидаларында көзделген форматтар мен кодтарда ақша аударуға 

(алуға) арналған төлем құжаты негізінде ақша жөнелтуші, ақша бенефициары, төлем күні, 

төлем валютасы, төлем валютасының мың бірлігінде төлем сомасы көрсетіледі. 

8. Егер міндеттемелерді орындау активті беру түрінде жүзеге асырылатын болса, онда 4-

бағанда активтің атауы көрсетіледі, 3-баған толтырылмайды, ал 5-11-бағандарда активті 

беруші тұлға, активті қабылдаушы тұлға, активті беру күні, актив құнының валютасы, шарт 

валютасының мың бірлігінде актив құнының сомасы көрсетіледі. 

9. Егер міндеттемелерді орындау жұмысты, қызметті орындау немесе өзге тәсіл түрінде 

жүзеге асырылатын болса, онда 3, 4-бағандар толтырылмайды, ал 5-11-бағандарда 

міндеттемені орындайтын тұлға, міндеттемелердің орындалуын қабылдайтын тұлға, 

міндеттемелерді орындау күні, шарт валютасының мың бірлігінде орындалған 

міндеттемелердің сомасы және валютасы көрсетіледі. 

10. Мәліметтер болмаған жағдайда Нысан нөлдік мәндермен беріледі. 

  

Қазақстан Республикасы  

Ұлттық Банкі Басқармасының  

2015 жылғы 31 желтоқсандағы 

№ 264 қаулысына  

10-қосымша  

  

Қазақстан Республикасында  

валюталық операцияларды  

жүзеге асыру қағидаларына  

9-1-қосымша  

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған 

«Банктің резидент еместерден қаржылай қарыздарды тарту талаптары 

туралы есеп» нысаны 

Есепті кезең: ____ жылғы _________ тоқсан 

  

Индексі: ПР-91 

jl:35105810.0


 

 

Кезеңділігі: ай сайын 

Ұсынатын: банк 

Қайда ұсынылады: Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің орталық аппараты 

Ұсыну мерзімі: есепті кезеңнен кейінгі айдың 10-на дейін (қоса алғанда) 

  

Нысан  

  

Банктің атауы _____________________________________________ 

  

Р/с 

№ 

Көрсеткіштің атауы Қаржылай 

қарыз 1 

туралы 

ақпарат 

Қаржылай 

қарыз 2 

туралы 

ақпарат 

А Б 1 2 

1 Валюталық шарт (атауы, нөмірі, күні, мақсаты мен 

тағайындалуы) 

  

2 Валюталық шартқа толықтыру ретіндегі құжат(тар) (болған 

кезде) (атауы, нөмірі, күні, ескертпе)  

  

3 Валюталық шартқа қатысушы-резидент емес(тер) (атауы, 

елі, валюта операциясындағы мәртебесі) 

  

4 Осы валюталық шарттың реттік нөмірі (хабарлама туралы 

куәліктің (болған кезде) нөмірі)  

  

5 Валюталық шарттың сомасы (валюталық шарттың 

валютасында) 

  

6 Шарттың валютасы    

7 Негіздемелік келісім (болған кезде) (атауы, нөмірі, күні)    

8 Резидент еместің банкке қатынасы    

9 Кредитті пайдаланғаны үшін сыйақы (мүдде) мөлшерлемесі 

(белгіленген пайыздық мөлшерлеме жағдайында жылдық % 

көрсетіледі, өзгермелі пайыздық мөлшерлеме жағдайында 

оны есептеу базасы мен маржа мөлшері көрсетіледі) 

  

10 Негізгі борыш бойынша мерзімі өткен төлемдер үшін 

мөлшерлеме (әрбір кешіктірілген күн үшін, басқасы (талдап 

көрсетілсін) 

  

11 Ілеспе төлемдер (ұйымдастыру үшін, басқару үшін, 

міндеттеме үшін комиссия, басқасы (талдап көрсетілсін), 

кредит, негізгі борыш сомасынан пайыздармен, басқасы 

(талдап көрсетілсін)  

  

12 Операцияның қысқаша сипаттамасы (төлем жасау бойынша 

нұсқаулық, қаражат қозғалысының схемасы, басқасы 

(талдап көрсетілсін))  

  

13 Кредиттің агенті (операторы, ұйымдастырушысы) жөніндегі 

мәлімет (болған кезде) (атауы, резиденттің БСН/резидент 

еместің елі) 

  

14 Ерекше жағдайлардың болуы (қарыз алушының мерзімін 

ұзарту, мерзімінен бұрын өтеу құқығы, кредитордың 

берешекті мерзімінен бұрын өтеуді талап ету құқығы, 

басқасы (талдап көрсетілсін)  

  

15 Аталған валюталық шарттың шеңберінде 

қаржыландырылатын келісімшарттар туралы мәлімет 

(болған кезде): 

  

15.1 қаржыландыруды сұратқан аппликант туралы мәлімет 

(атауы, резиденттің БСН/резидент еместің елі) 

  



 

 

15.2 қаржыландырылатын келісімшарт(тар) туралы мәлімет 

(атауы, нөмірі, күні, валюталық шарттың валютасындағы 

сомалар, валюта, келісімшарттың есептік нөмірі/мәміле 

паспортының нөмірі (болған кезде)  

  

15.3 келісімшартқа қатысушы бенефициар туралы мәлімет 

(атауы, резиденттің БСН/резидент еместің елі)  

  

15.4 кредитордың банкті қаржыландыру нысаны (қаражаттың 

банк шотына түсуі, кредитордың бенефициарға төлемі, 

басқасы (талдап көрсетілсін)) 

  

16 Қаражаттың келіп түсу және берешекті өтеу кестесі (шарт 

валютасының мың бірлігі) 

  

17 Ескертпе   

  

Басшы (Бас бухгалтер) ___________ _______ ___________________________ 

                                             (лауазымы) (қолы)      (тегі, аты, әкесінің аты 

                                                                                        (ол болған кезде) 

Орындаушы ___________ _____________________ телефоны ________________ 

                           (қолы)       (тегі, аты, әкесінің аты 

                                                 (ол болған кезде) 

20 ____ жылғы «______»_____________ 

  

Мөр 

орны 

(ол 

болған 

кезде) 

  

«Банктің резидент еместерден қаржылай  

қарыздарды тарту талаптары туралы есеп» 

әкімшілік деректерді жинауға  

арналған нысанға қосымша  

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған 

«Банктің резидент еместерден қаржылай қарыздарды тарту 

талаптары туралы есеп» нысанын толтыру бойынша түсіндірме 

  

1. Жалпы ережелер 

  

1. Осы түсіндірме әкімшілік деректерді жинауға арналған «Банктің резидент еместерден 

қаржылай қарыздарды тарту талаптары туралы есеп» нысанын (бұдан әрі - Нысан) толтыру 

бойынша бірыңғай талаптарды айқындайды. 

2. Нысан «Валюталық реттеу мен валюталық бақылау туралы» 2005 жылғы 13 

маусымдағы Қазақстан Республикасы Заңының 19-бабының 1-тармағына, 31-бабы 2-

тармағының 1) тармақшасына сәйкес әзірленді. 

3. Нысанды Қазақстан Республикасының банктері банктің есепті кезеңде резидент 

еместерден тартқан қаржылай қарыздары туралы мәліметтер бойынша және банктің 

резидент еместерден бұрынырақ тартқан, осы Қағидалардың 28-тармағындағы 1)-6), 8) 

тармақшаларында көрсетілген тарту талаптары өзгерген (қарыздарды тартқан және (немесе) 

талаптар өзгерген кезде) қаржылай қарыздар бойынша ай сайын ұсынады. 

4. Басшы немесе бас бухгалтер және орындаушы тегін, атын, әкесінің атын (ол болған 

кезде) көрсетіп және мөр басып (ол болған кезде) Нысанға қол қояды. 

  



 

 

2. Нысанды толтыру 

  

5. Нысан осы Қағидалардың 56-тармағында көрсетілген жағдайларда ұсынылады. 

6. Нысанды банктер әрбір қаржылай қарыз бойынша жалпы банк жүйесі бойынша ай 

сайын жасайды. 

7. Кодтары 1-17-жолдарда банктің резидент еместен қаржылай қарызды тартуының 

негізгі талаптары жөніндегі ақпарат көрсетіледі. 

Коды 7-жолда жекелеген мәмiлелердi, оның iшiнде коды 1-жолда көрсетілген валюта 

шартын кредиттеудiң негіздемелік талаптарын айқындайтын негіздемелік келiсiм (бас 

келiсiм, кредиттiк желi және басқа да) көрсетiледi. 

8. Коды 8-жолда резидент емес кредитордың банкке қатынасы көрсетіледі: 

1) банктің 10% және одан көп дауыс беруші акцияларын резидент еместің тікелей 

иеленуі;  

2) банктің 10% және одан көп дауыс беруші акцияларын резидент еместің жанама 

иеленуі;  

3) банктің 10% және одан көп дауыс беруші акцияларын резиденттің тікелей иеленуі;  

4) банктің 10% және одан көп дауыс беруші акцияларын резиденттің жанама иеленуі;  

5) банк пен резидент емес бір-біріне ешқандай бақылау жасай алмайды және әсер ете 

алмайды, бірақ банктің 10%-дан аз емес дауыс беруші акцияларын тікелей немесе жанама 

иеленетін бір инвестордың бақылауында және ықпалында болады; 

6) өзгесі. 

9. Коды 16-жолда банкке қаражаттың келіп түскені және оның валюталық шарт бойынша 

берешекті өтеуі туралы ақпарат: қаражаттың (ақша, тауарлар (жұмыстар, қызметтер) 

түріндегі, өзге) нақты немесе болжалды (болашақта) түсу күні немесе негізгі борышты өтеу 

және сыйақыны төлеу күні, шарт валютасының мың бірліктеріндегі түсімдер (төлемдер) 

сомасы көрсетіледі. Егер шарттың сомасы валюталық шартта көзделмесе, онда қаражаттың 

нақты түскені туралы ақпарат қана көрсетіледі. Өзгермелі пайыздық мөлшерлеме 

жағдайында сыйақыны төлеудің болжалды сомасы валюталық шартта өзгеше белгіленбесе, 

базаның есепті айдың соңындағы мәнін ескере отырып есептеледі. 

10. Егер валюталық шарттағы сома әртүрлі валюталардағы бірнеше сомалардан құралса, 

онда әрбір сома мен шарт валютасы бойынша нысанның жекелеген бағандары толтырылады. 

11. Ұлттық Банк осы Қағидалардың 9-2-қосымшасында белгіленген нысан бойынша 

банктің резидент еместерден тартқан қаржылай қарыздарын игеру және оған қызмет көрсету 

туралы есепте әрбір қаржылай қарыз бойынша міндеттемелердің нақты орындалуы жөніндегі 

ақпаратты көрсету үшін реттік нөмір береді. 

  

Қазақстан Республикасы  

Ұлттық Банкі Басқармасының  

2015 жылғы 31 желтоқсандағы 

№ 264 қаулысына  

11-қосымша  

  

Қазақстан Республикасында  

валюталық операцияларды  

жүзеге асыру қағидаларына  

9-2-қосымша  

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған «Банк резидент еместерден 

тартқан қаржылай қарыздарды игеру және оларға қызмет көрсету туралы 

есеп» нысаны 

Есепті кезең: ____ жылғы _________ тоқсан 

  

Индексі: 11-ОБ 

Кезеңділігі: тоқсан сайын 

jl:35105810.0


 

 

Ұсынатын: банк 

Қайда ұсынылады: Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің орталық аппараты 

Ұсыну мерзімі: есепті кезеңнен кейінгі айдың 10-на дейін (қоса алғанда) 

  

Нысан 

  

Банктің атауы ______________________________________________________ 

1-кесте. Ұлттық Банкке осы Қағидалардың 56-тармағына сәйкес олар туралы есеп 

берілген немесе оларға осы Қағидалардың 56-тармағы қолданысқа енгізілгенге дейін Ұлттық 

Банк ресімдеген хабарлама туралы куәлік (бұдан әрі - ХК) қолданыста болатын қаржылай 

қарыздарды игеру және оларға қызмет көрсету 

  

Рет

тік 

нө

мір

, 

ХК 

нө

мір

і 

(бо

лға

н 

кез

де) 

ХК 

күн

і 

(бо

лға

н 

кез

де) 

Креди

торды

ң 

атауы 

Креди

т 

валют

асыны

ң 

атауы 

Негізгі борыш 

Есепті 

кезең

нің 

басын

дағы 

қалды

қ, 

шарт 

валют

асыны

ң мың 

бірлігі 

Есепті кезеңдегі операциялар, шарт 

валютасының мың бірлігі 

Есепті кезең 

соңындағы 

қалдық Ұлғаю Азаю 

Бар

лығ

ы 

Олардың ішінде 

есебінен 

Бар

лығ

ы 

Олард

ың 

ішінд

е 

қайта 

ұйым

дасты

ру 

есебін

ен 

Сомас

ы, 

шарт 

валют

асыны

ң мың 

бірлігі 

Бала

нсты

қ 

шот 

нөмі

рі 

Қайта 

ұйым

дасты

ру 

Капиталд

андырылғ

ан 

сыйақы 

А Б В Г 1 2 3 4 5 6 7 8 

кестенің жалғасы 

Сыйақы Кредит 

жағдайы 

Ескертпе 

Есепті 

кезеңнің 

басындағы 

қалдық, шарт 

валютасының 

мың бірлігі 

Есепті кезеңдегі 

операциялар, шарт 

валютасының мың 

бірлігі 

Есепті кезеңнің соңындағы 

қалдық 

Есептелді Төленді Сомасы, 

шарт 

валютасының 

мың бірлігі 

Банк 

шотының 

нөмірі 

9 10 11 12 13 14 15 

  

2-кесте. Өзге қаржылай қарыздарды игеру және оларға қызмет көрсету 

  

Ретт

ік 

нөмі

рі 

Алдың

ғы 

кезең 

үшін 

есептен 

алынат

ын 

реттік 

нөмір 

Кредитор

дың атауы 

Кредит 

валютасы

ның атауы 

Кред

ит 

сомас

ы 

Кредиттік 

келісімнің 

(келісімшарт

тың) нөмірі 

Қолданылу 

кезеңі 

Кредит

ор 

елінің 

атауы 
Игеру

дің 

бастал

у күні 

Өтеудің 

соңғы 

мерзімі

нің күні 

А Б В Г Д Ж З И К 

кестенің жалғасы 

Негізгі борыш 



 

 

Есепті 

кезеңнің 

басындағ

ы қалдық, 

шарт 

валютасы

ның мың 

бірлігі 

Есепті кезеңдегі операциялар, шарт валютасының мың 

бірлігі 

Есепті кезең 

соңындағы қалдық 

Ұлғаю Азаю Сомасы, 

шарт 

валютасы

ның мың 

бірлігі 

Баланст

ық 

шоттың 

нөмірі 

Барлы

ғы 

Олардың ішінде есебінен Барлы

ғы 

Олардың 

ішінде 

қайта 

ұйымдаст

ыру 

есебінен 

Қайта 

ұйымдаст

ыру 

Капиталдандыр

ылған сыйақы 

1 2 3 4 5 6 7 8 

кестенің жалғасы 

Сыйақы Ескертпе 

Есепті 

кезеңнің 

басындағы 

қалдық, шарт 

валютасының 

мың бірлігі 

Есепті кезеңдегі 

операциялар, шарт 

валютасының мың бірлігі 

Есепті кезең соңындағы қалдық 

Есептелді Төленді Сомасы, шарт 

валютасының 

мың бірлігі 

Баланстық 

шоттың нөмірі 

9 10 11 12 13 14 

  

Басшы (Бас бухгалтер) ____________ ________ _________________________ 

                                               (лауазымы) (қолы)          (тегі, аты, әкесінің аты 

(ол болған кезде) 

Орындаушы __________ ___________________ телефоны ___________________ 

                           (қолы)      (тегі, аты, әкесінің аты 

                                                 (ол болған кезде) 

20 ____ жылғы «____» _____________ 

  

Мөр 

орны 

(ол 

болған 

кезде) 

  

 «Банк резидент еместерден тартқан  

қаржылай қарыздарды игеру және  

оларға қызмет көрсету туралы есеп» 

әкімшілік деректерді жинауға  

арналған нысанға қосымша  

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған  

«Банк резидент еместерден тартқан қаржылай қарыздарды игеру  

және оларға қызмет көрсету туралы есеп» 

нысанын толтыру бойынша түсіндірме 

  

1. Жалпы ережелер 

  

1. Осы түсіндірме әкімшілік деректерді жинауға арналған «Банк резидент еместерден 

тартқан қаржылай қарыздарды игеру және оларға қызмет көрсету туралы есеп» нысанын 

(бұдан әрі - Нысан) толтыру бойынша бірыңғай талаптарды айқындайды. 



 

 

2. Нысан «Валюталық реттеу мен валюталық бақылау туралы» 2005 жылғы 13 

маусымдағы Қазақстан Республикасы Заңының 19-бабының 1-тармағына, 31-бабы 2-

тармағының 1) және 3) тармақшаларына сәйкес әзірленді. 

3. Нысанды Қазақстан Республикасының банктері банктің резидент еместерден тартқан 

қаржылай қарыздары (қарыздар болған кезде) бойынша тоқсан сайын ұсынады. 

4. Басшы немесе бас бухгалтер және орындаушы тегін, атын, әкесінің атын (ол болған 

кезде) көрсетіп және мөр басып (ол болған кезде) Нысанға қол қояды. 

  

2. Нысанды толтыру бойынша түсіндірмелер 

  

5. Нысан осы Қағидалардың 57-тармағында көрсетілген жағдайларда ұсынылады. 

6. Нысанда банктер жалпы банк жүйесі бойынша есепті кезең басында және (немесе) 

соңында резидент еместер алдында өтелмеген міндеттемелері бар әрбір қаржылай қарыз 

жөніндегі ақпаратты жеке-жеке көрсетеді. 

7. 1-кестеде осы Қағидалардың 9-1-қосымшасында белгіленген нысан бойынша банктің 

резидент еместерден қаржылай қарыздарды тарту талаптары туралы банк есеп ұсынған 

немесе Ұлттық Банк осы Қағидалардың 56-тармағы қолданысқа енгізілгенге дейін 

ресімдеген хабарлама туралы қолданыстағы куәліктері бар қаржылай қарыздарды игеру, өтеу 

және оған қызмет көрсету көрсетіледі. Қолданыстағы хабарлама туралы куәліктер туралы 

ақпарат Ұлттық Банктің ресми интернет-ресурсында орналастырылады. 

8. 2-кестеде өзге қаржылай қарыздарды игеру, өтеу және оларға қызмет көрсету 

көрсетіледі. 

9. Сомалар шарт валютасының мың бірліктерінде толық сандармен көрсетіледі. 

10. 1-кестеде: 

А-бағанында осы Қағидалардың 9-1-қосымшасында белгіленген нысан бойынша банктің 

резидент еместерден қаржылай қарыздарды тарту талаптары туралы есептегі қаржылай 

қарызға Ұлттық Банк берген реттік нөмір немесе хабарлама туралы куәліктің нөмірі 

көрсетіледі; 

Б-бағанында хабарлама туралы куәліктің күні көрсетіледі; 

14-бағанда «қолданыстағы», «тараптардың міндеттемелерін толық орындауы» тізімінен 

алынатын есепті кезеңнің соңындағы кредиттік келісімнің жағдайы көрсетіледі. Кредиттік 

келісім тараптардың міндеттемелерін, оның ішінде сыйақы бойынша немесе мерзімі өткен 

төлемдер бойынша міндеттемелерін толық орындағанға дейін қолданыста болады деп 

есептеледі. 

11. 2-кестеде Б-бағанында алдыңғы кезеңдегі есептен алынатын қаржылай қарыздың 

реттік нөмірі көрсетіледі. 

12. 1 және 2-кестелерде: 

1-бағанда есепті кезеңнің басында өтелмеген, оның ішінде мерзімі өткен негізгі борыш 

көрсетіледі; 

2-бағанда негізгі борыштың кредиттік қаражатты алу, борышты қайта ұйымдастыру және 

сыйақыны капиталдандыру есебінен есепті кезеңдегі ұлғаюы көрсетіледі; 

3-бағанда талапты беру (борышты аудару) кезіндегі қайта ұйымдастыру есебінен 

борыштың ұлғаюы көрсетіледі; 

4-бағанда сыйақыны капиталдандыру (сыйақыны негізгі борышқа жатқызу) көрсетіледі; 

5-бағанда өтеу және қайта ұйымдастыру есебінен негізгі борыштың, оның ішінде мерзімі 

өткен борыштың есепті кезеңдегі азаюы көрсетіледі; 

6-бағанда қайта ұйымдастыру есебінен борыштың азаюы көрсетіледі. Мерзімінен бұрын 

өтеу, кешіру, талапты беру (борышты аудару), борышты капиталға қатысу құралдарына 

(қарыз алушының және (немесе) үшінші тұлғалардың), қарыз алушының жылжымайтын 

мүлкі мен өзге активіне, қарыз алушының борыштық бағалы қағаздарына, тауарды жеткізу 

және қарыз алушының өзге де борыштық міндеттемелеріне алмастыру қайта 

ұйымдастырудың негізгі түрлеріне жатады; 

7, 8-бағандарда есепті кезеңнің соңында өтелмеген, оның ішінде мерзімі өткен негізгі 

борыш пен борыш қалдығы есепке алынатын баланстық шоттың нөмірі көрсетіледі; 



 

 

9-бағанда сыйақы бойынша есепті кезеңнің басындағы берешек, оның ішінде мерзімі 

өткен берешек көрсетіледі; 

10-бағанда есепті кезеңде есептелген сыйақы көрсетіледі; 

11-бағанда төлем, қайта ұйымдастыру және сыйақыны капиталдандыру есебінен 

сыйақының, оның ішінде мерзімі өткен сыйақының есепті кезеңде азаюы көрсетіледі; 

12, 13-бағандарда сыйақы, оның ішінде мерзімі өткен сыйақы бойынша берешек және 

осы берешек есепке алынатын баланстық шоттың нөмірі көрсетіледі. 

Баланстық шоттың нөмірі Нормативтік құқықтық актілерді мемлекетттік тіркеу 

тізілімінде № 6772 тіркелген «Екінші деңгейдегі банктердің, Қазақстан Даму Банкінің және 

ипотекалық ұйымдардың Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкіне қаржы секторының 

шолуын қалыптастыру үшін мәліметтерді ұсыну жөніндегі нұсқаулықты бекіту туралы» 

Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі Басқармасының 2010 жылғы 27 желтоқсандағы № 

105 қаулысымен бекітілген Екінші деңгейдегі банктердің, Қазақстан Даму Банкінің және 

ипотекалық ұйымдардың Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкіне қаржы секторының 

шолуын қалыптастыру үшін мәліметтерді ұсыну жөніндегі нұсқаулыққа сәйкес 

толтырылады. 

13. 1-кестенің 15-бағанында және 2-кестенің 14-бағанында (болған кезде) қамтамасыз ету 

түрі және валютаны көрсете отырып, валютаның мың бірліктерінде қамтамасыз ету сомасы 

беріледі. Егер қамтамасыз етудің бірнеше түрі бар болса, онда қамтамасыз етудің барлық 

түрлері мен қамтамасыз етудің жалпы нарықтық құны мың теңгемен көрсетіледі. 

14. 1 және 2-кестелердегі арифметика-логикалық бақылау: 

1-баған = алдыңғы тоқсан есебінің 7-бағаны, 

2-баған >= 3-баған + 4-баған, 

5-баған >= 6-баған, 

7-баған = 1-баған + 2-баған - 5-баған, 

9-баған = алдыңғы тоқсан есебінің 12-бағаны, 

12-баған = 9-баған + 10-баған - 11-баған. 

15. Қаржылай қарыз шарты бойынша қаражатты игеру және берешекті өтеу бойынша 

болжамдық деректерді нақтылау мақсатында Ұлттық Банк осы Нұсқаулықтың 9-1 

қосымшасының 16-тармағында келтірілген нысан бойынша ақпаратты сұратады. 

  

Қазақстан Республикасы 

Ұлттық Банкі Басқармасының 

2015 жылғы 31 желтоқсандағы 

№ 264 қаулысына 

12-қосымша 

  

Қазақстан Республикасында 

валюталық операцияларды 

жүзеге асыру қағидаларына 

10-қосымша 

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған «Жарғылық капиталға қатысу, 

бағалы қағаздармен және туынды қаржы құралдарымен операциялар 

бойынша есеп» нысаны 

Есепті кезең: _____ жылғы _________ айы 

  

Индексі: ПР-10 

Кезеңділігі: ай сайын 

Ұсынатын: банктер, брокерлер, басқарушы компаниялар 

Қайда ұсынылады: Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкінің орталық аппараты 

Ұсыну мерзімі: есепті кезеңнен кейінгі айдың 15-не дейін (қоса алғанда) 

  

Нысан 

jl:35105810.0


 

 

  

Резиденттің атауы ___________________________________________________ 

КҰЖЖ коды ________________________ БСН ______________________________ 

1-кесте. Жасалған мәмілелер туралы ақпарат 

  

Р

/

с

 

№ 

Клиент туралы 

ақпарат 

Қарсы агент 

туралы 

ақпарат 

Мәмiле туралы ақпарат Ес

ке

рт

пе Рез

иде

нттт

iк 

белг

iсi 

Ата

уы/

тегі

, 

аты

, 

әке

сіні

ң 

аты 

(ол 

бол

ған 

кез

де) 

БСН 

(КҰ

ЖЖ

)/ 

ЖС

Н 

Ре

зи

де

нт 

ем

ест

ің 

елі 

Рез

иде

нттт

iк 

белг

iсi 

А

та

у

ы/ 

Т

А

Ә 

Ре

зи

де

нт 

ем

ест

ің 

елі 

М

әм

iл

е 

тү

рi 

Бағал

ы 

қағаз

дард

ыңса

ны 

Бағас

ы(вал

юта 

бiрлiгi 

немес

е %) 

Со

мас

ы 

(вал

юта

ның 

мы

ң 

бiр

лiгi

) 

Мә

мiл

е 

вал

ют

ас

ы 

Актив

тiң/қар

жы 

құрал

ының 

атауы 

Ұ

С

Н 

не

м

ес

е 

IS

I

N 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1-бөлiм. Резидент емес эмитенттердің бағалы қағаздары, резидент емес инвестициялық 

қорлардың пайлары 

2-бөлiм. Резидент эмитенттердiң бағалы қағаздары, резидент инвестициялық қорлардың 

пайлары 

3-бөлiм. Резидент еместердің капиталына қатысу үлесi 

4-бөлiм. Резиденттердің капиталына қатысу үлесi 

5-бөлiм. Басқа қаржы құралдары, оның ішінде туынды қаржы құралдары 

  

2-кесте. Қаржы құралдары туралы ақпарат 

  

Р

/

с

 

№ 

Активтiң/қ

аржықұрал

ыныңатау

ы 

Ұ

С

Н 

не

м

ес

е 
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I

N 

Базалық 

активтiң 

атауы 

Ба

ға

лы 

қа

ғаз
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ң 
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рi 

Құ
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құ
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ры 
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йы

нш
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рғ

ыл

ық 

кап

Эмитент/ин

вестицияла
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iң 

атауы 

Эмитент/ин

вестицияла

уобъектiсiн

iң елi 

Борышт

ық 

бағалық

ағаздард

ышығар

у 

күнi 

Боры

штық 

бағал

ықаға

здард

ы 

өтеу 

күнi 

Ес

ке

рт

пе Акти

втiң/

қарж

ы 

құра

лын

ың 

атау

ы 

Ұ

С

Н 

не

м

ес

е 

IS

I
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ита

л 

вал

ют

ас

ы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1-бөлiм. Резидент емес эмитенттердің бағалы қағаздары, резидент емес инвестициялық 

қорлардың пайлары 

2-бөлiм. Резидент эмитенттердiң бағалы қағаздары, резидент инвестициялық қорлардың 

пайлары 

3-бөлiм. Резидент еместердің капиталына қатысу үлесi 

4-бөлiм. Резиденттердің капиталына қатысу үлесi 

5-бөлiм. Басқа қаржы құралдары, оның ішінде туынды қаржы құралдары 

  

Басшы (Бас бухгалтер) ___________ _______ ___________________________ 

                                            (лауазымы) (қолы)           (тегі, аты, әкесінің аты 

  (ол болған кезде)) 

Орындаушы ___________ ____________________ телефоны _________________ 

                             (қолы)     (тегі, аты, әкесінің аты 

                                                (ол болған кезде)) 

20_____ жылғы «______» _________________ 

  

Мөр 

орны 

(ол 

болған 

кезде) 

  

«Жарғылық капиталға қатысу, 

бағалы қағаздармен және 

туынды қаржы құралдарымен 

операциялар бойынша есеп» 

әкімшілік деректерді жинауға 

арналған нысанға қосымша 

  

 

Әкімшілік деректерді жинауға арналған «Жарғылық капиталға 

қатысу, бағалы қағаздармен және туынды қаржы құралдарымен 

операциялар бойынша есеп» нысанын толтыру бойынша түсіндірме 

 

 

1. Жалпы ережелер 

  

1. Осы түсіндірме «Жарғылық капиталға қатысу, бағалы қағаздармен және туынды 

қаржы құралдарымен операциялар бойынша есеп» нысанын (бұдан әрі - Нысан) толтыру 

бойынша бірыңғай талаптарды айқындайды.  

2. Нысан «Валюталық реттеу және валюталық бақылау туралы» 2005 жылғы 13 

маусымдағы Қазақстан Республикасы Заңының 19-бабының 1-тармағына, 31-бабы 2-

тармағының 1) және 3) тармақшаларына сәйкес әзірленді.  

3. Нысанды Қазақстан Республикасының банктері, брокерлері, басқарушы компаниялары 

өздерінің және клиенттердің бағалы қағаздармен және туынды қаржы құралдарымен 

(операциялар болған кезде) операциялары бойынша ай сайын ұсынады. 



 

 

4. Басшы немесе бас бухгалтер және орындаушы тегін, атын, әкесінің атын (ол болған 

кезде) көрсетіп және мөр басып (ол болған кезде) Нысанға қол қояды. 

  

2. Нысанды толтыру 

  

5. Нысан осы Қағидалардың 61-тармағында көрсетілген жағдайларда ұсынылады.  

6. Есепте брокерлер және (немесе) дилерлер, басқарушы компаниялар өз қаражаттары, 

клиенттердiң және инвестициялық қорлардың қаражаттары есебiнен жүзеге асырылған мына 

операциялар туралы ақпарат көрсетеді: 

1) резидент емес эмитенттердiң бағалы қағаздарымен, резидент емес инвестициялық 

қорлардың пайларымен (резидент еместер арасындағы операцияларды қоспағанда) 

баламасында жүз мың АҚШ долларынан асатын сомадағы операциялар; 

2) резидент эмитенттердiң бағалы қағаздарымен, резидент инвестициялық қорлардың 

пайларымен (резиденттер арасындағы операцияларды және мемлекеттiк бағалы қағаздармен 

операцияларды қоспағанда) баламасында бес жүз мың АҚШ долларынан асатын сомадағы 

операциялар; 

3) резиденттердiң баламасында жүз мың АҚШ долларынан асатын сомада резидент 

еместердiң жарғылық капиталына қатысу салымдарымен операциялары;  

4) резидент еместердiң баламасында бес жүз мың АҚШ долларынан асатын сомада 

резиденттердің жарғылық капиталына қатысу салымдарымен операциялары;  

5) резиденттер мен резидент еместер арасындағы төлем сомасы (төлем сомасына базалық 

активке ақы төлеу кiрмейдi) баламасында жүз мың АҚШ долларынан асқан кездегі туынды 

қаржы құралдарымен операциялар.  

7. 1-кестенiң 2, 5, 6, 8-бағандары және 2-кестенiң 9-бағаны Төлем мақсатының кодтарын 

қолдану қағидаларына сәйкес толтырылады. 

8. 1-кестенiң 15-бағанында және 2-кестенiң 3, 5-бағандарында бағалы қағаздың ҰСН - 

ұлттық сәйкестендіру нөмiрi не бағалы қағаздың ISIN - халықаралық сәйкестендіру нөмiрi 

көрсетiледi. 

9. 1-кестеде жасалған мәмiлелер туралы ақпарат көрсетіледі. Әрбiр мәмiле туралы 

ақпарат жеке жолда көрсетіледі. 

10. 1-кестенің 2-5-бағандарында клиент (резидент немесе резидент емес, резидент 

инвестициялық пай қоры) туралы ақпарат көрсетiледi. Өз операциялары болған жағдайда, 2-

5-бағандар толтырылмайды. Резидент заңды тұлғада БСН болмаған жағдайда, КҰЖЖ кодын 

көрсету міндетті. 

11. 1-кестенің 9-бағанында клиент немесе өз операциялары болған жағдайда есеп беретiн 

резидент тарапынан мәмiле түрi көрсетiледi: сатып алу, сату, РЕПО немесе керi РЕПО ашу 

(жабу). 

12. 1-кестенің 11-бағанында баға пайызбен берілгенде, «%» белгiсi көрсетіледі. 

13. 1-кестенің 14-бағанында бағалы қағаздармен мәмiлелер жасалған жағдайда, бағалы 

қағаздардың атауы немесе биржа мақсаты үшiн пайдаланылатын бағалы қағаздың кодтары, 

жарғылық капиталға қатысу үлесiн иеленген жағдайда, инвестициялау объектiсi - заңды 

тұлғаның және сатып алынатын үлестің атауы, туынды қаржы құралдарымен мәмiле 

жасалған жағдайда, туынды қаржы құралының (форвард, фьючерс, опцион және басқа да) 

атауы көрсетiледi. 

14. 1-кестеде көрсетілген мәмiле жасалған қаржы құралдары туралы ақпарат 2-кестеде 

көрсетіледі. 2-кестеде әрбiр қаржы құралы туралы ақпарат жеке жолда көрсетіледі. 1-кестеде 

бiр қаржы құралымен бiрнеше мәмiле көрсетілген кезде, 2-кестеде қаржы құралы туралы 

ақпарат бiр рет көрсетіледі. 

15. 2-кестенiң 2 және 3-бағандары 1-кестенiң 14, 15-бағандарына сәйкес толтырылады. 

16. 2-кестенiң 6-бағанында бағалы қағаздың түрi (акция - жай, артықшылық берілген; 

облигация; нот және басқа) толтырылады. 

17. 2-кестенiң 4 және 5-бағандары 2-кестенiң 4-бөлiмi толтырылған кезде ғана 

толтырылады. 2-кестенiң 4-бөлiмiнде 6-11-бағандар бағалы қағаздар туынды қаржы 

құралының базалық активi болып табылған жағдайда толтырылады. 

  



 

 

Қазақстан Республикасы  

Ұлттық Банкі Басқармасының  

2015 жылғы 31 желтоқсандағы 

№ 264 қаулысына  

13-қосымша  

  

Қазақстан Республикасында  

валюталық операцияларды  

жүзеге асыру қағидаларына  

11-қосымша  

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған «Шетел банкiндегi банк 

шотындағы қаражаттың қозғалысы туралы есеп» нысаны 

Есепті кезең: ____ жылғы _____ тоқсан  

  

Индексі: ПР-Ф-11 

Кезеңділігі: тоқсан сайын 

Ұсынатын: Резидент  

Қайда ұсынылады: валюталық шарт туралы хабарлама орны бойынша Ұлттық Банктің 

аумақтық филиалы 

Ұсыну мерзімі: есепті кезеңнен кейінгі айдың 10-на дейін (қоса алғанда) 

  

Нысан 

  

Резидент____________________________________ БСН_______________ 

                             (заңды тұлғаның атауы) 

Шетел банкінің атауы, елі ________________________________________ 

Ұлттық Банктің хабарлау жөніндегі куәлігінің нөмірі ________________ 

Банк шотының валютасы _________________________________________ 

  

шот валютасының мың бірлігі 

Жол 

коды 

Көрсеткiштердің атауы Ағымдағы 

шот 

Салым/осы 

ағымдағы шот 

шегінде 

ашылған 

салым 

А Б 1 2 

10 Есепті кезеңде шот бойынша сыйақы есептелетін 

мөлшерлеме (жылдық %)  

  

11 Есептi кезеңнiң басындағы қалдық   

20 Кезең iшiнде түскен барлық қаражат ((21) + (31) + (32))   

 оның iшiнде:   

21 резидент еместерден ((22) + (23) + (24) + (25) + (26) + 

(27) + (28) +(29) + (30)): 

  

22 тауарлар (жұмыстар, қызметтер) экспортынан түсiм    

23 тартылған қаржылай қарыздар бойынша    

24 берiлген қаржылай қарыздарды өтеуден   

25 жарғылық капиталға қатысу (акцияларды қоса алғанда) 

бойынша 

  

26 бағалы қағаздармен (акциялардан басқа) және туынды 

қаржы құралдарымен операциялар бойынша 

  

27 жылжымайтын мүлiктi сатудан   

28 бiрлескен қызметтен   

jl:35105810.0


 

 

29 сыйақы және дивидендтер   

30 өзге де (талдап көрсетілсін)   

31 резиденттерден   

32 басқа меншiктi банк шоттардан валютаны 

айырбастауды қоса алғанда аудару тәртiбiмен 

((33)+(34)): 

  

33 уәкiлеттi банктердегi банк шоттарынан   

34 шетел банктерiндегi банк шоттарынан    

40 Кезең iшiнде жұмсалған барлық қаражат ((41) + (42) + 

(52) + (53)) 

  

 оның iшiнде:   

41 өз филиалдары мен өкiлдіктерiн ұстауға   

42 резидент еместерге басқа шығын ((43)+(44) +(45) + (46) 

+ (47) + (48)+ (49) + (50) + (51)): 

  

43 тауарлар (жұмыстар, қызметтер) импортына   

44 тартылған қаржылай қарыздарды өтеуге   

45 қаржылай қарыздарды беруге   

46 жарғылық капиталға қатысу бойынша (акцияларды 

қоса алғанда) 

  

47 бағалы қағаздармен (акциялардан басқа) және туынды 

қаржы құралдарымен операциялар бойынша 

  

48 жылжымайтын мүлiкті сатып алуға   

49 бiрлескен қызметке   

50 сыйақы және дивиденд төлеуге   

51 өзге де (талдап көрсетілсін)   

52 резиденттерге өзге де шығын   

53 басқа өз банк шоттарына валютаны айырбастауды қоса 

алғанда аудару тәртiбiмен ((54) + (55)):  

  

54 уәкiлеттi банктердегi банк шоттарына   

55 шетел банктерiндегi банк шоттарына    

60 Есептi кезеңнiң соңындағы қалдық ((11) + (20) - (40))   

70 Шетел банкi осы банк шот бойынша есептi кезеңде 

есептеген сыйақы 

  

Овердрафт жөніндегі ақпарат 

80 Есепті кезеңде овердрафт үшін сыйақы есептелетін 

мөлшерлеме (жылдық %) 

 Х 

81 Есепті кезеңнің басындағы қалдық  Х 

82 оның ішінде овердрафт үшін сыйақы бойынша қалдық   Х 

83 Банктің овердрафты ұсынуы ((84) + (85) + (86) + (87))  Х 

 оның ішінде:  Х 

84 өзінің филиалдары мен өкілдіктерін ұстап тұруға   Х 

85 резидент еместерге өзге де шығын  Х 

86 резиденттерге өзге де шығын  Х 

87 басқа өзінің банк шоттарына валютаны айырбастауды 

қоса алғанда аудару тәртібімен 

 Х 

88 Банк овердрафт үшін есепті кезеңде есептеген сыйақы   Х 

89 Банкке овердрафты өтеу  Х 

90 Банкке овердрафт үшін сыйақы төлеу  Х 

91 Есепті кезеңдегі овердрафт бойынша өзге де өзгерістер 

(талдап көрсетілсін) 

 Х 

92 Есепті кезеңдегі сыйақы бойынша өзге де өзгерістер 

(талдап көрсетілсін) 

 Х 



 

 

93 Есепті кезеңнің соңындағы қалдық ((81) + (83) + (88) - 

(89) - (90) + (91) + (92)) 

 Х 

94 оның ішінде овердрафт сыйақысы бойынша қалдық 

((82) + (88) - (90) + (92)) 

 Х 

  

Басшы (Бас бухгалтер) ____________ __________ _______________________ 

                                             (лауазымы)    (қолы)       (тегі, аты, әкесінің аты 

(ол болған кезде)) 

Орындаушы ___________ ______________________ телефоны _______________ 

                           (қолы)         (тегі, аты, әкесінің аты 

                                                   (ол болған кезде)) 

20 ____ жылғы «____» _____________ 

  

Мөр 

орны 

(ол 

болған 

кезде) 

«Шетел банкiндегi банк шотындағы 

қаражаттың қозғалысы туралы есеп» 

әкімшілік деректерді жинауға  

арналған нысанға қосымша  

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған «Шетел банкiндегi банк 

шотындағы қаражаттың қозғалысы туралы есеп» нысанын толтыру 

бойынша түсіндірме 

  

1. Жалпы ережелер 

  

1. Осы түсіндірме «Шетел банкiндегi банк шотындағы қаражаттың қозғалысы туралы 

есеп» нысанын (бұдан әрі - Нысан) толтыру бойынша бірыңғай талаптарды айқындайды.  

2. Нысан «Валюталық реттеу және валюталық бақылау туралы» 2005 жылғы 13 

маусымдағы Қазақстан Республикасы Заңының 19-бабының 1-тармағына, 31-бабы 2-

тармағының 1) және 3) тармақшаларына сәйкес әзірленді.  

3. Нысанды Қазақстан Республикасының резиденті заңды тұлға шетел банкіндегі банк 

шотына хабарлама туралы куәлігі бойынша тоқсан сайын береді. Есепті ұсыну хабарлама 

туралы растау күнін қоса алғандағы кезең үшін жасалған есептен басталады және хабарлама 

туралы куәліктің күші жойылды деп танылған кезеңдегі есеппен аяқталады. Қолданыстағы 

хабарлама туралы куәліктер бойынша ақпарат Ұлттық Банктің ресми интернет-ресурсында 

орналастырылады. 

Есеп қағаз тасымалдағышпен не электрондық цифрлық қолтаңбамен расталу рәсімдерін 

сақтай отырып, байланыс арналары арқылы электрондық түрде беріледі. Өзге тәсілмен 

берілген есепті кейіннен қағаз тасымалдағышпен не электрондық цифрлық қолтаңбамен 

расталу рәсімдерін сақтай отырып, байланыс арналары арқылы электрондық түрде растау 

талап етіледі. Бір есепті әртүрлі тәсілдермен берген кезде есеп берген күндердің ішіндегі 

ерте берілген күн есепті беру күні болып есептеледі.  

4. Басшы немесе бас бухгалтер және орындаушы тегін, атын, әкесінің атын (ол болған 

кезде) көрсетіп және мөр басып (ол болған кезде) Нысанға қол қояды. 

  

2. Нысанды толтыру 

  

5. Нысан осы Қағидалардың 69-тармағында көрсетілген жағдайларда ұсынылады. 



 

 

6. 1-бағанда шетел банкіндегі ағымдағы шот туралы, 2-бағанда шетел банкіндегі салым 

туралы ақпарат көрсетіледі. Егер ағымдағы шот шегінде салым (салымдар) ашылса, онда 

осындай салым (салымдар) туралы ақпарат 2-бағанда беріледі. 

Коды 10-жолда есепті кезеңдегі ағымдағы шот, салым бойынша сыйақының орташа 

мөлшерлемесі (жылдық %), коды 80-жолда овердрафт үшін сыйақының орташа 

мөлшерлемесі көрсетіледі. Сыйақы мөлшерлемесі жүздік үлеске дейін дөңгелектеніп сан 

түрінде көрсетіледі. Егер сыйақы мөлшерлемесі өзгермелі болса, есепті кезеңдегі 

мөлшерлеменің базалық мәні қолданылады.  

7. Сомалар шот валютасының мың бірлігімен, бүтін сандармен көрсетіледі.  

Егер шот мультивалюталық болса, сомалар мың теңгемен, бүтін сандармен көрсетіледі. 

Пайда болатын бағамдық айырма өзге де өзгерістерде беріледі (30, 51, 91, 92-кодтары бар 

жолдар). 

8. Шетел банкі шотты ашу талаптарына сәйкес осы банк шоты бойынша резидент заңды 

тұлғаға овердрафты ұсынған кезде, 81-94 кодтары бар жолдар толтырылады. Банктің 

клиенттің шотында ақша қаражаты жеткіліксіз немесе болмаған жағдайда оның есеп 

айырысу құжаттарын төлеуі үшін банк шотын кредиттеуі овердрафтты білдіреді. Овердрафт 

кезінде банк клиенттің шотындағы қаражатты есептен шығарады және бір мезгілде клиенттің 

шотындағы қаражатпен өтелмеген ақының бір бөлігіне қаржылай қарыз береді. 

9. Есепті кезеңнің басындағы қалдық (11, 81-кодтары бар жолдар) алдыңғы есепті 

кезеңнің соңындағы қалдыққа (60, 93-кодтары бар жолдар) тең келеді.  

10. Мәліметтер болмаған жағдайда Нысан нөлдік мәнмен беріледі. 

  

  

Қазақстан Республикасы 

Ұлттық Банкі Басқармасының 

2015 жылғы 31 желтоқсандағы 

№ 264 қаулысына 

14-қосымша 

  

Қазақстан Республикасында 

валюталық операцияларды 

жүзеге асыру қағидаларына 

12-қосымша 

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған «Тауарлардың (жұмыстардың, 

көрсетілетін қызметтердің) экспортымен немесе импортымен байланысты 

валюталық шарттар бойынша мiндеттемелердi орындау туралы есеп» нысаны 

Есепті кезең: ____ жылғы _________ айы 

  

Индексі: ПР-12 

Кезеңділігі: ай сайын 

Ұсынатын: шетел банкінде тауарлардың (жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің) 

экспортымен немесе импортымен байланысты баламасында елу мың АҚШ долларынан 

асатын сомада валюталық шарттар бойынша ақша төлемі және (немесе) аударымдары жүзеге 

асырылатын банк шоты бар резидент 

Қайда ұсынылады: шетел банкіндегі банк шотының ашылуы туралы хабарлама орны 

бойынша Ұлттық Банктің аумақтық филиалы 

Ұсыну мерзімі: есепті кезеңнен кейінгі айдың 10 дейін (қоса алғанда) 

  

Нысан 

  

Резидент_________________________________ БСН _______________________ 

                            (заңды тұлғаның атауы) 

Шетел банкiнiң атауы, елi ___________________________________________ 

jl:35105810.0


 

 

Шетел банкiнде банк шотын ашуға берілген Ұлттық Банктiң хабарлама туралы куәлiгiнiң 

нөмiрi ________________________________ 

Беру күні _______________ банк шотының валютасы _____________________ 
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Басшы (Бас бухгалтер) ___________ _________ _________________________ 

                                           (лауазымы)   (қолы)          (тегі, аты, әкесінің аты 

(ол болған кезде)) 

Орындаушы __________ __________________ телефоны ____________________ 

                          (қолы)     (тегі, аты, әкесінің аты 

                                            (ол болған кезде)) 

20 ____ жылғы «____» _____________ 

  

Мөр 

орны 

(ол 

болған 

кезде) 

«Тауарлардың (жұмыстардың,  

көрсетілетін қызметтердің)  

экспортымен немесе импортымен байланысты 

валюталық шарттар бойынша  

мiндеттемелердi орындау туралы есеп»  

әкімшілік деректерді жинауға  

арналған нысанға қосымша  

  

  

Әкімшілік деректерді жинауға арналған «Тауарлардың 

(жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің) экспортымен немесе 

импортымен байланысты валюталық шарттар бойынша мiндеттемелердi 

орындау туралы есеп» нысанын толтыру бойынша түсіндірме 

  

1. Жалпы ережелер  

  



 

 

1. Осы түсіндірме «Тауарлардың (жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің) 

экспортымен немесе импортымен байланысты валюталық шарттар бойынша мiндеттемелердi 

орындау туралы есеп» нысанын (бұдан әрі - Нысан) толтыру бойынша бірыңғай талаптарды 

айқындайды.  

2. Нысан «Валюталық реттеу және валюталық бақылау туралы» 2005 жылғы 13 

маусымдағы Қазақстан Республикасының Заңы 19-бабының 1-тармағына, 31-бабы 2-

тармағының 1) және 3) тармақшаларына сәйкес әзірленді.  

3. Нысанды шетел банкінде тауарлардың (жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің) 

экспортымен немесе импортымен байланысты баламасында елу мың АҚШ долларынан 

асатын сомада валюталық шарттар бойынша ақша төлемі және (немесе) аударымдары жүзеге 

асырылатын банк шоты бар Қазақстан Республикасының резиденті ай сайын ұсынады. 

Мұндай ақша төлемі және (немесе) аударымдары болмаған кезде нысан нөлдік 

көрсеткіштермен толтырылып ұсынылады.  

4. Басшы немесе бас бухгалтер мен орындаушы тегін, атын, әкесінің атын (ол болған 

кезде) көрсете отырып және мөр басып (ол болған кезде), Нысанға қол қояды. 

  

2. Нысанды толтыру 

  

5. Нысан осы Қағидалардың 70-тармағында көрсетілген жағдайларда ұсынылады.  

6. 2-бағанда егер шарт экспорт бойынша болса «1» деген және шарт импорт бойынша 

болса «2» деген белгі көрсетіледі. 

7. 4, 7, 8, 12-бағандар «ЖЖ/КК/АА» форматында күнді көрсету арқылы толтырылады. 

8. 6, 7-бағандарда валюталық шартқа берілген келісімшарттың есептік нөмірі және оны 

алу күні көрсетіледі (болған кезде), ал келісімшарттың есептік нөмірі ретінде мәміле 

паспортының нөмірі алынса, мәміле паспортының нөмірі және оны беру күні көрсетіледі.  

9. 9, 13-бағандарда мiндеттемелердi орындау тәсiлiнiң мына кодтары көрсетiледi: 

10 - ақша төлемі және (немесе) аударымы; 

20 - тауарды жеткiзу; 

30 - қызмет көрсету, жұмыстарды орындау; 

40 - мiндеттемелердi өзгеше орындау.  

9 немесе 13-бағандарда «40» коды көрсетiлген кезде, тиiсінше 11 немесе 15-бағандарда 

міндеттемелердің өзгеше орындалуы талдап көрсетіледі. 

10. 10, 14-бағандарда сомалар шарт валютасының мың бiрлiгiмен көрсетiледi. Егер есеп 

айырысу валютасы шарт валютасымен сәйкес келмесе 10, 14-бағандарда сомалар шарттағы 

валюталық келісуге сәйкес не резидент емес әрiптеспен келiсiлген басқа да бағам бойынша 

қайта есептелген шарт валютасының мың бiрлiгiмен көрсетiледi. Бұл ретте қайта есептеу 

бағамы мен есептеу валютасының атауы тиiсінше 11 немесе 15-бағандарда көрсетiледi. 

11. Қажеттiлiгiне қарай есепке өзге де қосымша ақпараты мен түсiндiрмелері бар 

анықтама қоса берiледі. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ҰЛТТЫҚ БАНКІ 

БАСҚАРМАСЫНЫҢ ҚАУЛЫСЫ 

 

    Алматы қ.                             2017 жылғы  27 наурыз                                         № 58 

 

 

Рима Бейсенбекқызы Әтейбековаға 

актуарлық қызметті жүзеге асыруға 

берілген лицензияның 

қолданылуын тоқтата тұру туралы 

 

Сақтандыруды қадағалау департаментінің ұсынысын қарап, «Сақтандыру қызметі 

туралы» Қазақстан Республикасының Заңы 43-бабының 16) тармақшасының, 59-бабының 1-

тармағы 2) тармақшасының және Қазақстан Республикасы Президентінің 2003 жылғы 31 

желтоқсандағы №1271 Жарлығымен бекітілген Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі 

туралы ереженің 23-тармағы  31) тармақшасының негізінде Қазақстан Республикасы Ұлттық 

Банкінің (бұдан әрі – Ұлттық Банк) Басқармасы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ: 

1. Сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымының Қазақстан Республикасының 

сақтандыру және сақтандыру қызметі туралы заңнамасын бұзуына әкеп соққан, актуарлық 

қызметін сақтандыру және сақтандыру қызметі туралы заңнаманың талаптарын бұза отырып 

жүзеге асырғаны үшін Рима Бейсенбекқызы Әтейбековаға берілген 2009 жылғы 22 

қаңтардағы № 66 лицензияның (бұдан әрі - Лицензия) қолданылуы алты ай мерзімге 

тоқтатыла тұрсын.  

Осы қаулы Рима Бейсенбекқызы Әтейбековаға жіберілген күннен бастап 

Лицензияның қолданылуы тоқтатыла тұрды деп саналады.  

  2. Рима Бейсенбекқызы Әтейбековаға Лицензияның қолданылуы тоқтатыла тұрған 

мерзім аяқталғанға дейін актуарлық қызметін жүзеге асыруына тыйым салынады. 

3. Сақтандыруды қадағалау департаменті (Құрманов Ж.Б.): 

1) осы қаулыны Рима Бейсенбекқызы Әтейбековаға орындау үшін жіберсін; 

2) қабылданған шешім туралы ақпаратты Ұлттық Банктің интернет-ресурсында 

орналастырсын 

4. Қаржылық қызметтерді тұтынушылардың құқықтарын қорғау және сыртқы 

коммуникациялар басқармасы (Терентьев А.Л.) Сақтандыруды қадағалау департаментінен 

жариялауға өтінімді алған күннен кейін осы қаулыны Қазақстан Республикасы Ұлттық 

Банкінің ресми басылымдарында жариялау шараларын қабылдасын. 

 5. Осы қаулының орындалуын бақылау Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі 

Төрағасының орынбасары О.А. Смоляковқа жүктелсін. 

 

 




